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وزیر راه و شهرسازی: 
به ایرلاین‌های خارجی آزادی 

می‌دهیم
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در 
حاشیه آغاز عملیات اجرایی طرح توسعه 
فرودگاه امام خمینی )ره(، اظهار کرد: در 
بخش خدمات فرودگاهی وقتی می‌توانیم از 

یک کریدور خوب ترانزیتی...

سخنگوی شورای نگهبان:
شورای نگهبان در بررسی 

صلاحیت کاندیداها توصیه‌پذیر 
نیست

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در نشستی خبری گفت: ۵ طرح و لایحه طی 
جلسات اخیر شورای نگهبان قانون اساسی 

مورد بررسی قرار گرفت که...

 رئیس مجلس شورای اسلامی:
بسیج ستون اصلی برای اثبات 

کارآمدی دین در اداره جامعه 
است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی‌در گردهمایی بزرگ پاسداران و 
بسیجیان سپاه حضرت محمد رسول )ص( 

تهران بزرگ با عنوان بسیج امید ...

صفحه5
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کمربندی همچنان برمحور تغییرات می چرخد؛

تغییر 
سرعت

ایمنی، روشنایی و سرعت مطمئن سه مقوله مرتبط با 
کمربندی شیراز است که فقدان یا کمرنگ بودن هر 
کدام منجر به بروز تصادفات مرگبار و خسارت‌بار در 
این محور 42 کیلومتری می‌گردد. شاید پرداختن به 
موضوع کمربندی شیراز یا همان بزرگراه امام خمینی 

)ره ( دیگر برای رسانه‌ها و مردم این کلان‌شهر 
تکراری باشد اما آن چیزی که همواره دردناک بوده، 
صدرنشینی این محور در تصادفات است. کمربندی، 
محوری که از دروازه قرآن شروع شده و با پیمودن 

شهرک‌های اکبرآباد و جوادیه به...
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تفاوت فقط 9درصد است! 

 »حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان«، این شعار نام زیبایی  
را برای مصرف‌کنندگان یدک می‌کشد، اما در عمل این 
حقوق چگونه رعایت می‌شود؟ با این حقوق می‌توان خدمات 
متفاوتی را دریافت کرد! اصلًا این شعار می‌تواند زمینه‌ای 
را برای تمایز در دریافت خدمات ایجاد نماید! به باور من 
و بسیاری از مصرف‌کنندگان به‌خصوص جامعه کارگری 
دریافت یک قیمت یکسان برای خدمات متفاوت حمایت 
از حقوق مصرف‌کنندگان نامگذاری نمی‌شود. با یک مثال 
ساده این موضوع را می‌توان روشن کرد. مرحله نهم قانون 
مالیات ارزش‌افزوده از اول تیرماه سال جاری اجرا و شامل 
واحدهای فعال در حوزه تهیه غذا به صورت بیرون‌بر و 
کافی‌شاپ‌ها گردید. بنابر اطلاعیه سازمان امور مالیاتی 
واحدهای تهیه غذا به صورت بیرون‌بر در واقع آشپزخانه‌ها 
و کترینگ‌ها اعم از صنعتی و خانگی و کافی‌شاپ‌ها با هر 
میزان فروش و درآمد، مشمول شده و مکلف به اجرای قانون 
مالیات ارزش‌افزوده هستند. مالیات بر ارزش افزوده در واقع 
نوعی مالیات غیرمستقیم است که خریداران آن را 
به همراه بهای خرید کالا یا خدمات می‌پردازند؛ در 
واقع این مالیات از سوی فروشندگان جمع‌آوری 
شده و آن‌طور که رستوران داران ادعا می‌کنند در 
نهایت آن را به سازمان امور مالیاتی می‌پردازند. طبق 
قانون تا پیش از تیرماه امسال، رستوران‌ها، 
چلوکبابی‌ها،تالارهای پذیرایی، سفره خانه‌های سنتی 
و اغذیه فروشی‌های زنجیرهای می‌توانستند از مشتریان 
خود که از خدمات آنها استفاده می‌کنند مالیات 
بر ارزش افزوده پرداخت کنند، اما در این میان 
فست‌فودهای غیر زنجیره‌ای،کترینگ‌ها و بیرون‌برها 
حق دریافت مالیات بر ارزش افزوده از مشتریان 
خود را نداشتند. اما این قانون مالیات بر ارزش افزوده که 
معادل 9 درصد قیمت تمام شده یک غذا می‌گردد، باعث 
شده است که بسیاری از رستوران‌های بزرگ با استقبال 
از این قانون، بدون اینکه خدماتی را به مشتریان خود در 
محل رستوران ارائه دهند؛ غذا را به‌صورت بیرون بر با همان 
 قیمت سرو در رستوران به مشتریان خود عرضه کنند. 
اینکه مشتری انتظار دارد غذا در بیرون‌بر ارزان‌تر باشد اما 
عملًا چنین چیزی را دریافت نمی‌کند این سؤال را برای او 
تداعی می‌کنند این مالیات دریافتی قرار است چه تفاوتی در 
ارائه خدمات ایجاد نماید! در واقع این مالیات بیشتر مذاق 

مشتریان را تلخ کرده است.

ادعای بلوکه شدن پول‌های آزاد شده 
ایران به هیچ‌وجه صحت ندارد

باشگاه خبرنگاران- علی صالح‌آبادی، سفیر ایران در 
قطر گفت: ادعای برخی مقامات آمریکایی در خصوص 
بلوکه شدن پول‌های آزاد شده ایران به هیچ وجه صحت 
ندارد. سفیر جدید ایران در قطر در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: ادعای برخی مقامات آمریکایی 
در خصوص بلوکه شدن پول‌های آزاد شده ایران به 
هیچ وجه صحت ندارد. آنچه ما به طور عملی شاهد 
هستیم این است که چنین اتفاقی نیافتاده است. این 
 پول‌ها کاملا قابل دسترس است و فرایند‌های بانکی کار 

در حال انجام است.
وی افزود: با نقش بسیار مهم و تأثیرگذار جمهوری 
اسامی‌ایران در حوزه‌های مختلف ما شاهد این بودیم 
که توافق آتش بس برای توقف جنگ اتفاق افتاد. من 
به عنوان کسی که در تمام فرایند مذاکرات دوحه حضور 
داشتم می‌گویم که نقش وزارت خارجه و دولت سیزدهم، 

به ویژه شخص امیرعبداللهیان بسیار مهم و مؤثر بود.

وزیر دفاع:
کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند

صدا وسیما- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: حضور آمریکا و برخی از 
کشورهای اروپایی در منطقه، عکس العمل تمامی‌منطقه 
از جمله محور مقاومت را به دنبال خواهد داشت و توصیه 
می‌کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند و به 

دنبال ایجاد تنش نباشند.
وی با اشاره به فشارهای گسترده کشورهای مختلف در 
حوزه‌های سیاسی و اقتصادی به رژیم صهیونیستی و 
حامیانش گفت: مردم منطقه شاهد خواهند بود که این 
رژیم غاصب و کودک کش کاملًا سرنگون می‌شود و امنیت 
واقعی به منطقه ما بر می‌گردد. امیر سرتیپ آشتیانی 
درباره جنگ غزه، اظهار کرد: وقتی عملیات طوفان 
الاقصی شروع شد، رژیم صهیونیستی در همه حوزه‌ها 
غافلگیر شد و کاملًا در ورطه سقوط قرار گرفت و این 
یعنی یک »شکست سنگین«. وی ادامه داد: این عملیات 
باعث شد که رسماً این رژیم منحوس در ابعاد مختلف از 
جمله سیاسی و نظامی‌و سایر حوزه‌ها دچار فروپاشی شود 
و آمریکایی‌ها به شکل جدی احساس خطر کنند که این 
رژیم به طور کامل در حال ساقط شدن است، بنابراین به 
حمایت از این رژیم اقدام کردند و برخی از کشورهای 
اروپایی نیز آنها را در این راه همراهی کردند. امیر سرتیپ 
آشتیانی با بیان اینکه این منطقه به دلیل عبور خطوط 
انتقال انرژی  محیطی بسیار مهم، استراتژیک وحساس 
است،گفت: حضور آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در 
منطقه، عکس‌العمل تمامی‌منطقه از جمله محور مقاومت 
را به دنبال خواهد داشت و توصیه می‌کنم این کشور‌های 
بیگانه منطقه را ترک کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند. 
وی با اشاره به  اشتباهات راهبردی و خطاهای محاسباتی 
آمریکا به خصوص در منطقه افزود: برای همه دنیا اثبات 
شده است که رژیم صهیونیستی یک رژیم جنایتکار است 
و بزرگ‌ترین اشتباه آمریکا نیز حمایت از این رژیم کودک 
کش است و باید بدانند حتماً هزینه این همه جنایت را 

پرداخت خواهند کرد.

رئیس فدراسیون فوتبال: 
اشتباهات داوری نتیجه یازده بازی 

لیگ برتر را تغییر داد
ایرنا- مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 
اشتباهات داوری نتیجه یازده بازی لیگ برتر فصل جاری 
را تغییر داد. وی افزود: همچنین اشتباهات داوری در 
دوازده مسابقه دیگر لیگ هم وجود داشته اما نتیجه بازی 
را تغییر نداده است. وی ادامه داد: همه تیم‌های حاضر 
در لیگ برتر ادعا می‌کنند که از اشتباهات داوری ضرر 
کرده‌اند اما این طور نیست اگر تیم‌ها در برخی مسابقات 
از اشتباهات داوری ضرر کرده‌اند، در برخی مسابقات هم 
از این اشتباهات سود کرده‌اند و نتیجه بازی به نفعشان 

شده است.
رئیس فدراسیون فوتبال بیان کرد: تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک یکی از تیم‌هایی است که در فصل جاری بیش از 
تیم‌های دیگر از اشتباهات داوری ضرر کرد و در بازی 

دیروز شاید اگر VAR بود کمک داور اشتباه نمی‌کرد.
تاج اضافه کرد: اگرچه تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR وظیفه 
باشگاه‌ها است اما فدراسیون این وظیفه را بر عهده 
گرفته است. وی در ادامه سخنان خود به ظرفیت فوتبال 
ساحلی کشور اشاره کرد کرد گفت: فوتبال ساحلی ایران 
جزو بهترین‌های جهان است و گسترش این ورزش در 

دستورکار فدراسیون قرار دارد.

دبیر ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم 
انتخاباتی کشور:

هنوز پرونده‌ای در خصوص تخلفات 
انتخاباتی تشکیل نشده است

ایسنا- اصغر جهانگیر، دبیر ستاد پیشگیری و رسیدگی 
به جرائم انتخاباتی کشور درباره جلسات ستاد مرکزی 
پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی کشور و اینکه 
آیا تاکنون پرونده‌ای در خصوص جرایم انتخاباتی تشکیل 
شده است؟ گفت: تاکنون سه جلسه از جلسات ستاد 
مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی کشور 
به ریاست دادستان کل برگزار شده است. در این جلسات 
با حضور همه نهادهای مختلف مسایل پیشگیرانه را 
مطرح کردیم که چه کار کنیم از تخلفات انتخاباتی 
بکاهیم. فضای عادلانه ای برای همه کاندیداها نیز پیش 

بینی شده است. 
وی افزود: ستادهای استانی با نگاه پیشگیری، تذکر و 
هشدار در استان‌ها راه اندازی شده‌اند و  جلسات مختلفی 
را برگزار کرده‌اند و بیش از هزار جلسه در این خصوص 

برگزار شده است.
دبیر ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی 
کشور خطاب به کاندیداها گفت: باید  کسانی که در 
عرصه انتخابات می‌خواهند وارد شوند و به نوعی خود 
را  در معرض رقابت با دیگران قرار دهند، اجرای اصول 
و احترام به قوانین و مقررات را مدنظر داشته باشند و از 
تخریب کاندیداها، شایعه سازی و سیاه‌نمایی که می‌تواند 

فضای مورد درخواست دشمنان باشد، پرهیز کنند.
جهانگیر در پایان گفت: هنوز پرونده‌ای در خصوص 
جرایم انتخاباتی گزارش نشده است و امیدواریم پرونده‌ای 
تشکیل نشود؛ بلکه اقدامات پیشگیرانه بتواند فضای سالم 

و مناسب را برای انتخابات اسفندماه فراهم کند.

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران درخصوص 
اجرایی‌شدن آتش‌بس در غزه گفت: ما خوشحالیم که شاهد 
اجرایی‌شدن این توافق هستیم و امیدواریم که این توافق آغازی 
برای تداوم آتش‌بس و همچنین توقف جنایت‌های جنگی رژیم 
صهیونیستی باشد. به صراحت می‌گویم که رژیم صهیونیستی بدون 
حمایت‌های آمریکا قادر به ارتکاب این جنایت‌ها نیست و طبیعتاً 
مسئولیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در شش 

هفته گذشته برعهده آمریکا است.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال که آیا ایران در این آتش‌بس 
نقش داشت، گفت: طبیعتاً ما به طور مداوم و در سطح دیپلماتیک و در 
سطح ریاست‌جمهوری در این زمینه تلاش کردیم و ریاست‌جمهوری 
ایران از ابتدای بحران تلاش‌های گسترده و جدی از راه‌های سیاسی و 
بین‌المللی انجام داد تا مانع کشتار و نسل‌کشی مردم فلسطین توسط 

رژیم صهیونیستی شود.
رئیس‌جمهور ایران به همراه سران کشورهای اسلامی ‌ابتکار عمل‌های 
خوبی را مطرح کرد از جمله برگزاری نشست سران کشورهای 
اسلامی ‌و نشست بریکس. رئیس‌جمهوری ایران همچنین تماس‌ها 
و سفرهایی در این راستا انجام داد. ما نیز به همراه همکاران‌مان 
و از طریق راه‌های سیاسی و بین‌المللی تمام تلاش خود را به‌کار 
گرفتیم تا مانع کشتار مردم فلسطین شویم، ما تلاش کردیم که 
شرایط به سود مردم فلسطین رقم بخورد. ما از همان هفته دوم 
آغاز تجاوزهای رژیم صهیونیستی به غزه تماس‌های مستقیم 
 با وزرای خارجه و نخست‌وزیران قطر، مصر و دیگر کشورهای 
منطقه داشتیم و همچنین کشورهای غربی و آمریکای لاتین و 
آفریقای جنوبی داشتیم و تلاش کردیم که تمام امکانات دیپلماتیک 

را در این زمینه به‌کار گیریم. 
وی افزود: همراه با وزیر خارجه قطر تلاش کردیم که از طریق ارتباط 
با رهبران حماس به مرحله توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی و 
تحقق حقوق مردم فلسطین برسیم و امیدواریم که این آتش‌بس به 
توقف کامل جنگ منجر شود زیرا اگر غیر از این رخ دهد شرایط 

جدید در منطقه به وجود خواهد آمد و رژیم صهیونیستی و آمریکا 
باید پیامدهای وخیم آن را متحمل شوند.

وزیر خارجه جمهوری اسامی‌ایران در پاسخ به این سؤال که رژیم 
صهیونیستی گفته است که بعد از آتش‌بس موقت جنگ را از سر 
خواهد گرفت و شما نسبت به گسترش دایره جنگ هشدار داده 
بودید، آیا همچنان احتمال گسترده شدن دایره جنگ به منطقه 
وجود دارد، گفت: رژیم صهیونیستی از گسترش دایره جنگ استقبال 
می‌کند اما این گسترش تا زمانی است که آمریکا از آن حمایت کند 
همانطور که در هفته‌های پیش شاهد حمایت همه جانبه آمریکا 
بودیم. ما از طریق برخی واسطه‌ها مطلع شدیم که در طول ۱۰ 
روز گذشته دولت آمریکا و کاخ سفید به این نتیجه رسیدند که 
تداوم این حمایت‌ها و به این شکل از رژیم صهیونیستی به نفع 
سیاستمداران آمریکایی و کاخ سفید نیست و آمریکا اکنون اراده 
لازم برای توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی، تداوم آتش‌بس و 
ارسال کمک‌های بشردوستانه، مقابله با کوچاندن اجباری و احترام 
به حقوق فلسسطینی‌ها را دارد و امیدواریم که اخبار رسیده به ما 
درست باشد. طبیعتاً راست‌آزمایی باید اینگونه باشد که آمریکا رژیم 
صهیونیستی را مجبور به تداوم آتش‌بس کند و این آتش‌بس به توقف 

کامل جنگ منجر شود.

وی در پاسخ به این سؤال که شما کانال‌هایی با آمریکا در راستای 
تداوم آتش‌بس دارید، تأکید کرد: اولاً ما در گذشته پیام‌هایی از 
طرف آمریکا از طریق کانال‌های دیپلماتیک طی شش هفته گذشته 
دریافت کردیم و مشخصاً سفارت سوئیس در تهران که حامی ‌منافع 
آمریکا است این پیام‌ها را داد، این پیام‌ها مبنی بر این است که 
آمریکایی‌ها خواهان گسترش دایره جنگ نیستند البته ما در دو 
مرحله به آنها اعلام کردیم که درست است شما می‌گویید خواهان 
گسترش جنگ نیستید اما با قرار گرفتن در کنار رژیم صهیونیستی 
و ارسال تجهیزات و امکانات گسترده از طریق تمام پایگاه‌های 
آمریکایی به رژیم صهیونیستی و تل‌آویو شما عملًا خواهان گسترش 
جنگ هستید و طبیعتاً گسترش جنگ در منطقه طی هفته‌های 
گذشته پاسخ طبیعی گروه‌های مقاومت علیه این اقدامات یک‌جانبه 

و حمایت نظامی‌کامل آمریکا از رژیم صهیونیستی بود.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال که اگر مقاومت به‌طور مستقیم 
از ایران درخواست کند که وارد جنگ شود موضع شما چه خواهد 
بود، تأکید کرد: طبیعتاً شما می‌دانید که از نظر قوانین بین‌المللی 
اشغالگری پدیده شومی‌است و اقدامی‌است که به هیچ وجه به 

رسمیت شناخته نمی‌شود. 
یکی از رسانه‌های آمریکایی در نیویورک سؤالی از من پرسید مبنی 
بر اینکه چرا ایران رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسد این 
درحالی است که بیشتر کشورهای جهان اسرائیل را به رسمیت 
می‌شناسند، من در پاسخ گفتم که فلسطین و اراضی فلسطینی برای 
ملت فلسطین است نه برای این کشورها بنابراین ملت فلسطین باید 
خودش سرنوشت خود را تعیین کند، بر اساس قوانین بین المللی 
سرزمین‌های اشغالی قوانین خاص خود را دارد و ملت‌هایی که تحت 
سلطه این حکومت اشغالی هستند حق دفاع از خاک خود را دارند و 
می‌توانند اقدامات مسلحانه انجام دهند. بر اساس قوانین بین‌المللی و 
ارزش‌های انسانی و دینی ما بر این باوریم که کمک به ملت فلسطین 
در برابر اشغالگران و حمایت سیاسی از فلسطین اساس قانونی، 

اسلامی ‌و دینی دارد.

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌گفت: 
تاریخ مقاومت صد ساله فلسطین و غزه آکنده از حضور گرم و 

قدرت‌ساز زنان شیردل این سرزمین است.
وی در همایش بین‌المللی اشک مریم که در سالن اجلاس سران 
برگزار شد، اظهار داشت: هیچ مقطعی از این تاریخ نسبتاً طولانی 
از نقش‌آفرینی زنان و دختران فلسطینی خالی نبوده است. از دهه 
۱۹۲۰ تا کنون مقاومت آکنده از حماسه ایثار زنان قهرمان فلسطینی 
است.وی ادامه داد: قطعاً هیچ جنبش و نهضتی به نتیجه نمی‌رسد 
مگر اینکه همه آحاد به ویژه زنان در کنار جنبش و راهبری آن 
قرار گیرند که ما نیز آن را در نهضت انقلاب اسلامی‌شکوهمند خود 
تجربه کردیم، نهضت امام )ره( در سابقه بیش از ۶۰ ساله‌اش، یکی 
از مؤلفه‌های درخشان ایجاد پیروزی، تثبیت رشد و ارتقاء حضور 

سازنده زنان بوده است. 
اسماعیلی افزود: عنصر مقاومت با حضور زنان معنا پیدا می‌کند و در 
تمام رخدادهای بزرگ تاریخی حضور زنان حماسه ساز بوده است 
همانگونه که پیامبر اکرم)ص(رسالت آسمانی خود را با همراهی و 

پشتیبانی بانوی بزرگی چون حضرت خدیجه پیش برد.
مگر می‌شود مردان بدون حضور زنان نقش‌آفرینی کنند

وی با اشاره به حماسه دوران دفاع مقدس گفت: در روزهای دفاع 
مقدس مادران، همسران و خواهران عناصر اصلی پیروزی انقلاب 
اسامی ‌بودند چرا که این زنان بودند که مردان را عازم جبهه‌ها 
می‌کردند. مگر می‌شود مردان نقش‌آفرینی کنند بدون حضور 
زنان؛ ما این تجربه را در انقلاب اسامی ‌به خوبی آموختیم. 
اسماعیلی افزود: امروز اگر مردم غزه با مقاومت خود، مردم جهان 
 را از میزان مقاومت خود حیرت زده کردند به دلیل حضور زنان 

در صحنه است.
وی گفت: میراث جاویدان پیامبر موضوع امامت و رهبری جامعه 
اسلامی‌ و جانفشانی بانوی بی‌نظیر عالم هستی حضرت فاطمه )س( 
شکل گرفته است. مفهوم امامت و تداوم امر ولایت با نهضت بزرگ 
فاطمی‌آغاز شده و تداوم پیدا کرده است. نهضت بزرگ کربلا بدون 

حضور پیامرسان بزرگ حضرت زینب )س( ناقص و ابتر بود.
وی اظهار داشت: در روزهای سخت دفاع مقدس و پیروزی انقلاب 

اسلامی، مادران و زنان عناصر اصلی پیروزی انقلاب اسلامی‌و مقاومت 
دفاع مقدس بودند. فرزندان رشید و همسران گرامی‌شان را لباس رزم 

می‌پوشاندند و عازم میدان‌های جنگ می‌کردند.
مادران شهدای حرم و امنیت کشور هستند

وی افزود: تصاویر اعزام رزمندگان دفاع مقدس را از تلویزیون بارها 
دیدید. جمعیت زنان کنار اتوبوس و قطار جمعیت زنان موج می‌زد. 
بخشی از این عزیزان در میدان جنگ حاضر بودند. کم نداریم 
شهدای خانمی‌که در صحنه‌های نبرد به شهادت رسیدند. در تمام 
دوره‌ها، مادران شهدای حرم و امنیت، مگر می‌شود جوانان و مردان 
یک سرزمین بایستند و مقاومت کنند و در آن مادران و زنان نقش 
نداشته باشند. وی گفت: جامعه اسلامی ‌و مکتب امام این درس را به 
ما داده که هر حرکتی با حضور همزمان مردان و زنان در کنار هم 
شکل می‌گیرد و این تجربه را در انقلاب اسلامی ‌به خوبی آموختیم و 
در مقاومت در منطقه هم با الهام از انقلاب، امام راحل و رهبر انقلاب 
اسامی‌که مقتدرانه پرچم نهضت را بر دوش می‌کشند جایگاه زنان 

را در مقاومت تبیین می‌کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

تاریخ مقاومت فلسطین آکنده از حضور قدرت‌ساز زنان شیردل است

وزیر امورخارجه: 

آمریکا عملًا خواهان گسترش جنگ در منطقه است

تصمیم‌گیری کمیسیون ماده 5 
برای بافت‌های فرسوده استان

 ‌۵۰هزار واحد در مدت چهار 
سال باید نوسازی شود 



صداوسیما- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی در گردهمایی بزرگ پاسداران 
و بسیجیان سپاه حضرت محمد رسول )ص( 
تهران بزرگ با عنوان »بسیج امید ملت ایران« با 
بیان اینکه خدا را شاکرم که در قدمگاه شهدای 
بسیج حضور دارم، گفت: گاهی سختی‌هایی 
ایجاد می‌شود که هم در فضای اجتماعی و هم 
در جریان انقلاب اسلامی تأثیر می‌گذارد، گاهی 
بار منفی جدی هم دارد؛ ولی این گرد و غبار‌ها 
در نهایت فرو می‌نشیند و عظمت و بزرگی گوهر 

گران‌بهای انقلاب اسلامی نمایان می‌شود.
 باید با همان مبانی صدر اسام به عظمت 

انقلاب و اسلام بنگریم
رئیس مجلس با بیان اینکه وقتی رهبر معظم 
انقلاب اسامی می‌فرمایند ما در نزدیکی‌های 
فتح قله هستیم، برخی افراد که به مکتب قرآن 
و اهل‌بیت )ع( و سنت‌های الهی اعتقاد ندارند، 
شاید چنین مطلبی را متوجه نمی‌شوند، افزود: 
در نهایت مسیر انقلاب اسلامی به این نحو است 
که برخی که سست ایمان هستند، از جمع جدا 
خواهند شد و براساس سنت‌های الهی و همان 
چیزی که در صدر اسلام رقم خورده است، صف 
مؤمنان از صف کفار جدا خواهد شد تا جبهه حق 
پیروز شود و ما نیز باید با همان مبانی صدر اسلام 

به عظمت انقلاب و اسلام بنگریم.

ایستادگی در  ابتدا   هدف امام )ره( از همان 
مقابل استکبار بود

رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه هدف 
امام خمینی )ره( از همان ابتدای نهضت 
ایستادگی در مقابل استکبار بود، گفت: امام 
راحل از همان سال‌های آغاز مبارزه با رزیم 
پهلوی وقتی در مقابل کاپیتولاسیون ایستاد، 
عنوان کردند که این دسیسه‌ها ریشه در توطئه 
رژیم صهیونیستی دارد و اسرائیل نیز دست 
نشانده آمریکا است؛ لذا همان زمان هدف امام 
)ره( پایه‌گذاری اسام سیاسی مبتنی بر مبانی 
مکتب مهدویت بود. وی با بیان اینکه مبانی 
حرکت امام )ره( برای منتظران واقعی است و 
منتظر واقعی کسی است که صالح مصلح باشد و 
بسیجیان، پاسداران، مؤمنان و قاطبه مردم ما از 
این دسته بوده و منتظران واقعی هستند، گفت: 
فرهنگ مبارزه با کسانی که خوی حیوانی و 
شیطانی دارند و ظالم و جانی هستند و در مقابل 
جبهه حق ایستاده‌اند، در انقلاب ما وجود دارد و 
این مسیر به برکت شهدا، رهبر معظم انقلاب و 
مردم مقاوم بدون یک لحظه تردید و یک لحظه 

عقب‌نشینی با عظمت و قدرت ادامه دارد.
 منافع بزرگ راهبردی در دنیا به دست 

آورده‌ایم
قالیباف تأکید کرد: ما نه تنها از باور‌های 
ایدئولوژیک، دینی و قرآنی خود دست 
برنداشته‌ایم، بلکه منافع بزرگ استراتژیک و 

راهبردی در دنیا به دست آورده‌ایم.
رئیس نهاد قانون‌گذاری کشور با بیان اینکه هر 
یک از حوادث بین‌المللی از ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و 
پس از انقلاب اسامی با قبل از آن قابل قیاس 
نیست، اظهارکرد: اگر حوادث غزه را بررسی کنیم 

از سال ۱۹۴۸ میلادی تا سال ۱۹۷۹ که انقلاب 
اسلامی به پیروزی رسید، پیش از پیروزی انقلاب 
اسامی جنگ اسرائیل با کشور‌های عربی و 
قومیت‌ها بود نه با باور‌های دینی و امت اسلامی، 
نه با همه آزادی‌خواهانی که با ظلم مبارزه 
می‌کنند، نتیجه آن نیز این شد که روزبه‌روز 
مسئله فلسطین ضعیف‌تر شد و کشور‌های عربی 
در همه زمینه‌ها شکست خوردند و قرارداد‌هایی 

نظیر کمپ دیوید و اسلو منعقد شد.
قالیباف بیان کرد: اما پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی تا به امروز برخلاف تحلیل جامعه‌شناسان 
صهیونیست که می‌گفتند با گذشت هر دهه 
مسئله فلسطین به دلیل خروج نسل و دولت 
مستقر به فراموشی سپرده خواهد شد، شاهدیم 
که مبتنی بر فرمایشات امام خمینی )ره( که 
متکی بر مکتب الهی است، چنان قدرتی در ملت 
فلسطین ایجاد شده که طی سال‌های اخیر شاهد 
جنگ ۳۳ روزه، جنگ اخیر غزه و اتحاد بین اهل 

سنت و تشیع هستیم.
  تحولات اسام سیاسی تفاوت بین عقلانیت 

ابزاری و عقلانیت متصل به وحی را نشان داد
رئیس مجلس، ایجاد داعش برای اسلام هراسی را 
یکی از راه‌های مقابله غرب با این مکتب برشمرد 
و گفت: همه این مسائل را نسل جدید دیده است 
و پس از این نیز چنین اتفاقاتی تکرار خواهد 
شد، ولی این تحولات اسام سیاسی، عظمت 
دین، مکتب الهی و تفاوت بین عقلانیت ابزاری و 
عقلانیت متصل به وحی را نشان داد. این مسائل؛ 
نشان از عظمت انقلاب و قدرت‌های مادی و 
معنوی آن است. وی تأکید کرد: در دنیایی که 
کسی به آمریکا چپ نگاه نمی‌کند، گروه‌های 
مقاومت طی همین ۵۰ روز گذشته چه بر سر 

پایگاه‌های آمریکایی آوردند و خودشان به تلفات 
و خسارات اذعان کردند و این قدرتی است که 
در منطقه و سطح جهان ایستاده است. رئیس 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه این‌ها 
از برکت انقلاب اسامی است گفت: ما بدون 
شک یکی از بازیگران عرصه جهانی و منطقه‌ای 
هستیم که دوستان و دشمنان ما این مسئله را 

قبول دارند و این نشانی از عظمت انقلاب است.
 در برخی مسائل داخلی مانند حوزه اقتصادی 

کارنامه قابل دفاعی نداریم
قالیباف گفت: البته باید بپذیریم آن‌چنانی که 
در عرصه‌های بین‌المللی به موفقیت‌های بزرگ 
و خیره کننده رسیده‌ایم، در برخی مسائل داخلی 
مانند حوزه اقتصادی کارنامه قابل دفاعی نداریم. 
رئیس نهاد قانون‌گذاری کشورمان با بیان این که 
دشمنان ما کینه‌های خیبر و بدری با ما دارند و 
به اشکال مختلف آن را نشان خواهند داد، ادامه 
داد: البته من این مسائل را تهدید نمی‌دانم و 
بار‌ها گفته‌ام در انقلاب اسامی موضوعی به نام 
تهدید نداریم و معتقدم هر چه پیش روی ما 
است، همه فرصت بوده و این فرصت‌ها را باید به 
دو بخش تقسیم کنیم؛ فرصت‌هایی که با ریسک 
همراه است و فرصت‌هایی که بدون ریسک 
هستند و وظیفه ما این است که از این فرصت‌ها 

استفاده کنیم.
 فرصت‌های ما از دل تهدیدات بیرون می‌آید

وی با بیان اینکه از قضا فرصت‌های همراه با 
ریسک هم در بعُد مادی و هم در بعُد معنوی 
ما را با جهش جلو می‌برد تأکید کرد: در انقلاب 
اسامی همواره این‌گونه بوده و این تعبیر شهید 
سردار سلیمانی که می‌گوید فرصت‌های ما از 
دل تهدیدات بیرون می‌آید، برگرفته از همین 

موضوع است و اتخاذ چنین تصمیماتی دل در 
گرو فرهنگ قرآن و سنت‌های الهی و دل در گرو 

اعتماد به مردم دارد.
 باید به مردممان ایمان داشته باشیم

وی با بیان اینکه ما باید به بسیجی بودن و پاسدار 
بودنمان افتخار کنیم، تصریح کرد: در فرهنگ 
بسیجی نباید مردم را به سیاه و سفید وخاکستری 
یا پایین و بالا طبقه‌بندی کنیم؛ چنین چیزی در 
فرهنگ اهل‌بیت )ع( و انقلاب اسلامی نیست و ما 
باید به مردممان ایمان داشته باشیم و بدانیم که 
پای انقلاب و مبانی آن ایستادن سطوح مختلفی 

دارد، اما ما باید همه مردم را مثل هم ببینیم.
رئیس قوه مقننه با ذکر خاطره‌ای از حضور خود 
در محضر رهبر معظم انقلاب در زمان فرماندهی 
نیروی انتظامی عنوان کرد: رهبر انقلاب آن 
زمان به من عنوان کردند که شما در جایی قرار 
دارید که مسئول امنیت مردم هستید و مکلفید 
امنیت را برای همه مردم تأمین کنید؛ همچنین 
عدالت را در امنیت رعایت کنید و فرقی بین افراد 
نگذارید. وی اضافه کرد: رهبر انقلاب در ادامه 
تاکید خود، گفتند که باید مثل خورشیدی باشید 
که وقتی صبح طلوع می‌کند فارغ از اینکه افراد 
تا صبح عبادت خدا را کرده‌اند یا معصیت، نورش 

را بر همه می‌تاباند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهارکرد: 
اگر امروز در حوزه‌های دفاعی، امنیتی و 
بین‌المللی در اوج اقتدار و افتخار قرار داریم یکی 
از دلایل آن این است که دل در گرو فرمایشات 
امام )ره( و رهبر انقلاب داشته‌ایم و در مسائل 
داخلی نیز برای رفع مشکلات باید چنین 
رویکردی داشته باشیم و گوش به فرمان رهبر 

معظم انقلاب اسلامی باشیم. 

ایسنا- سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و 
مشاور فرمانده کل قوا در جمع بسیجیان استان 
البرز با اشاره به برنامه‌های هفته بسیج در کشور 
گفت: مانور اقتدار بسیجیان که امروز در استان‌های 
سراسر کشور در حال برگزاری است در حقیقت 
تضمین کننده اقتدار ملی و امنیت ملی ایران است.

وی با اشاره به تحولات و رخدادهای کشور پس 
از انقلاب، گفت: امنیت کامل کشور بعد از جنگ 
به کمک بسیجی‌ها تأمین شد. قبل از جنگ را 
نمی‌گویم که در کردستان، سیستان و بلوچستان 
و شهرهای دیگر که فتنه‌هایی ایجاد شده بود 
بسیج چه کرد، بعد از جنگ هم ما با فتنه‌ها و 
مشکلاتی مواجه بودیم مانند همین فتنه سال 
۱۴۰۱ که حضور بسیجیان در کنار نیروهای 
 انتظامی مقتدر، امنیت و آسایش را برای این مردم 
تأمین کرد، چون همه مردم می‌خواهند ایران 

امنیت داشته باشد.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا به رسالت، 
وظیفه، مأموریت و اهداف بسیج در شرایط حاضر 
اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین وظیفه هر بسیجی در 
هر مکانی که حضور دارد کسب فهم و یک تحلیل 
صحیح از محیط داخلی کشور شامل فرصت‌ها، 
تهدیدها، مشکلات کشور و راهکارهای حل آنها 
است. بسیج برای حل این مشکلات مردم و کشور، 
چه کمکی می تواند انجام دهد. بسیجیان باید در 
هر محلی که هستند برای حل مشکلات مردم به 

کمک مسئولان بروند.
صفوی با اشاره به تحولات ملی، منطقه‌ای و 
بین‌المللی گفت: آنچه که در آینده ایران، منطقه 
غرب آسیا و جهان رخ خواهد داد کاملًا از آنچه که 
تاکنون رخ داده متفاوت خواهد بود. امروز شاهد 
نوعی تغییرات در نظام قدرت جهانی و شکل‌گیری 

قدرت‌های جدید بین‌المللی و منطقه‌ای هستیم و 
این تغییرات در ابعاد اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، 
تکنولوژی، فناوری‌های جدید، بروز می‌کند و به 
ظهور رهبران قدرتمند، لایق و کارآمد و ایستادگی 
در مقابل ظالمان جهانی مثل آمریکایی‌ها و 

صهیونیست‌ها منجر می‌شود.
وی با اشاره به پیش‌رو بودن انتخابات مجلس، 
افزود: ایران یک قدرت منطقه‌ای است که نه تنها 
در معادلات منطقه‌ای بلکه در معادلات جهانی 
تأثیرگذار است. پشتوانه این قدرت حضور ملت 
بزرگ ایران در همه صحنه‌های مورد نیاز انقلاب 

اسلامی از جمله انتخابات آخر سال است.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به وضعیت جنگ غزه گفت: 
طی چهل و چند شبانه روز گذشته شاهد اقدامات 
جنایتکارانه و نسل‌کشی اشغالگران رژیم نژادپرست 

و کودک‌کش صهیونیستی هستیم.
صهیونیست‌ها و ارباب بزرگشان آمریکایی‌ها و 
برخی از کشورهای اروپایی از این چهل و چند 
روز جنگ و کشتن و شهادت ۱۴ هزار نفر از مردم 
عادی فلسطین و غزه که بیش از ۵ هزار نفرشان 
کودک بودند هیچ ابایی نداشتند. این در تاریخ 
فراموش نخواهد شد، این حقیقت حقوق بشر 

آمریکایی است.
صفوی با اشاره به اهداف اعلام‌شده صهیونیست‌ها 
در جنگ غزه، گفت: این رژیم بازنده قطعی جنگ 
است. آن‌ها به رغم این همه جنایت و شهادت 
۱۴ هزار نفر از مردم و زخمی کردن ۳۸ هزار نفر 
دیگر، هیچ دستاوردی نداشتند. نتانیاهو می‌گفت ما 
ریشه‌های حماس را خواهیم کند و غزه را با خاک 
یکسان می‌کنیم، آیا توانستند حماس را از بین 
ببرند؟ الان حماس حضور دارد، مردم غزه مقاومت 

و ۲ میلیون نفر در یک سرزمین کوچک به وسعت 
حدود ۳۶۲ کیلومتر مربع، در برابر این نسل‌کشی 

ایستادگی کردند.
دستیار و مشاور فرمانده کل قوا با اشاره به حمایت 
افکار عمومی جهان از مردم فلسطین، گفت: تمام 
دنیا نه فقط مسلمان‌ها بلکه از ۵۰ ایالت امریکا 
۴۸ ایالت علیه صهیونیست‌ها راهپیمایی کردند. 
راهپیمایی در لندن را دیدید، در کشورهای اروپایی 
را دیدید. در اندونزی ۲ میلیون نفر راهپیمایی 
کردند در ایران نیز شاهد راهپیمایی میلیونی بودیم. 
جنگ اخیر غزه موجب فروپاشی بنیان شعارهای 
آمریکایی‌ها و غربی‌ها مانند شعار حقوق بشر شد که 

۲۰۰ سال با آن مردم دنیا را فریب دادند.
وی تصریح کرد: دیدیم وقتی یک نفر در ایران 
به هر دلیلی از دنیا رفت، چه فتنه‌ای به راه 
انداختند، حال ۱۴ هزار نفر شامل زنان و کودکان 
 در فلسطین به شهادت رسیدند اما هیچ موضعی
 نگرفتند و از جنایتکار حمایت کردند؛ این یک 

آپارتاید است.
صفوی افزود: ما در حال عبور از یک گردنه 
خطرناک هستیم، ریل‌گذاری‌های پیشرفت در 
کشورمان انجام شده است و ما به سمت قله‌ها 
در حال حرکت هستیم، البته مشکلات و خطراتی 
داریم و هنر بسیجیان آن است که در صحنه‌های 
مورد نیاز انقلاب و ملت ایران، حضور تعیین کننده 
داشته باشند و برای هر مشکلی به کمک مسئولان 

راه‌حلی پیدا و اقدام کنند.
وی گفت: دشمنان ما در این جنگ ترکیبی و جنگ 
شناختی، به دنبال تغییر در اذهان، باورها، ارزش‌ها، 
محاسبات مردم و جوانان و مسئولان کشور هستند. 
صحنه این نبرد، فضای مجازی است و ما باید در 

این صحنه حضور داشته باشیم.
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نوبت اول:  05 / 09  /1402  سبحان                                                                   نوبت دوم 06 /1402/09 روزنما
-سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره غرف طبق جدول ذیل از طریق حراج حضوری 
اقدام نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک والفجر بلوار شهدای 
اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها  مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر به سایت 

سازمان به ادرس )shaffaf.shiraz.ir (و یا شماره تلفن های 24-38232723 داخلی 217-218 تماس حاصل فرمایید .
-متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7  الی  13:30 روز های 

کاری به محل های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
-عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

-ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع سازمان 
مدیریت حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز وي ا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری 

شیراز و کد مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
-پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد ، در صورت رضایت سازمان از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قراداد 
توسط معاونت امور پایانه های سازمان می باشد( ، لذا تمدید برای یک دوره  یک ساله دیگر بلامانع است ، در انتهای سال اول نیز مشروط به اعلام  
رضایت  سازمان به کیفیت  مزبور قراداد  را برای یک سال دیگر )سال دوم( نیز تمدید خواهد شد. ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20 درصد افزایش 

نسبت به مبلغ قراداد سال قبل خواهد بود. 
-شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج  ) روز شنبه مورخ 1402/09/11 (به حساب مشروحه  

واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- 

بولوار شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
-حراج روز یکشنبه ساعت   13:00  مورخ  12/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز برگزار 

می گردد.
-ارائه اصل شناسنامه و یا کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقی(

-ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقی(
-هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 

-شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1609552
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  حراج حضوری 1402-1054

سخنگوی شورای نگهبان:

شورای نگهبان در بررسی صلاحیت کاندیداها توصیه‌پذیر نیست
ایسنا- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در نشستی خبری گفت: ۵ طرح و لایحه 
طی جلسات اخیر شورای نگهبان قانون اساسی 
مورد بررسی قرار گرفت که اولین آن اصلاح بند 
۱ ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس بود که پس از 
بررسی در شورا، مغایر با شرع و قانون اساسی تلقی 

نشد.
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب با ایراد مواجه شد
وی ادامه داد: لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب از سوی شورای 
نگهبان مورد بررسی قرار گرفت که با ایراداتی که 
پیشتر از سوی بنده عنوان شده بود،‌ مواجه شد. 
همچنین طرح اصلاح بند ک قانون بودجه ۱۴۰۲ 
درباره قیر نیز پیشتر با ایراد شورای نگهبان مواجه 
شده بود اما با اصرار  مجلس موضوع به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد و گویا این 
موضوع تعیین تکلیف شده است. سخنگوی شورای 
نگهبان عنوان کرد: طرح اساسنامه سازمان آموزش 
فنی و حرفه‌ای کشور نیز از سوی شورای نگهبان 
مورد بررسی قرار  گرفت که با ابهاماتی مواجه شد.
 تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها با ایرادات هیئت 

عالی نظارت مواجه شد
طحان‌نظیف ادامه داد: طرح تأمین مالی تولید و 
زیرساخت‌ها از دیگر مواردی است که مورد بررسی 
شورای نگهبان قرار گرفت. این طرح همچنین با 

ایراداتی از سوی هیئت عالی نظارت مواجه شد.

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه این نشست 
خبری درباره بررسی‌های شورای نگهبان درباره 
مصوبه مجلس درخصوص افزایش سن بازنشستگی 
تأکید کرد: این موضوع در برنامه هفتم به تصویب 
رسیده است و چون تصویب آن مربوط به روزهای 
اخیر است، هنوز در شورا مورد بررسی قرار نگرفته‌ 
است. برای بررسی برنامه هفتم و با توجه به حجم 
این برنامه تاکنون ۱۵ جلسه غیر رسمی را در 

شورای نگهبان برگزار کردیم.
وی همچنین درباره آزمون‌های داوطلبان مجلس 
خبرگان رهبری گفت: هفته قبل آزمون کتبی 
خبرگان برای افرادی که نیاز به آزمون داشتند 
برگزار شد و ۳۲۸ نفر برای این آزمون دعوت 
شدند که ۶۹ نفر از این افراد غایب بودند. ما در 
یکیهفته آینده آن کسانی که در ادوار گذشته 
آزمون کتبی قبول شده‌اند را برای مصاحبه شفاهی 
دعوت خواهیم کرد و کسانی که در هفته گذشته 
در آزمون کتبی حضور داشتند طبیعتاً در فرایند 
تصحیح اوراق قرار دارند و ان‌شاءا... تا یک ماه آینده 

به مصاحبه شفاهی دعوت خواهند شد.
 هنوز برنامه هفتم را به صورت رسمی دریافت 

نکردیم
سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره مصوبه 
مجلس درباره کاهش مدت سربازی اظهار کرد: 
هنوز برنامه هفتم را بصورت رسمی دریافت نکردیم 
و ان شاءا... پس از دریافت برنامه موضوع را بررسی 
خواهیم کرد. و باید سوابق موضوع را مورد بررسی 

قرار خواهیم دهیم.
 فعالان سیاسی متعرض وظایف قانونی دستگاه‌ها 

نشوند
طحان‌نظیف درباره موضع شورای نگهبان نسبت به 
طرح اظهاراتی درباره کاندیداهای انتخابات مجلس 
خبرگان از سوی برخی رسانه‌ها و افراد وابسته به 
گروه‌های خاصی از جریانات سیاسی کشور درباره 
بررسی صلاحیت‌ داوطلبان انتخابات تأکید کرد: 
شورای نگهبان توصیه‌پذیر نیست و به دنبال انجام 
وظیفه قانونی خود است؛ حال ممکن است در 
فضای سیاسی فعالان سیاسی که رقابت‌هایی با هم 
دارند مطالبی را طرح کنند اما انتظار این است که 

متعرض وظایف قانونی دستگاه‌های دیگر نشوند و 
اجازه دهند دستگاه‌ها از جمله شورای نگهبان به 
وظایف قانونی خود عمل کنند و مسئولیت را که 
بر عهده دارند با دقت و آرامش و بر اساس قانون 

انجام دهند.
 تغییرات بودجه به‌گونه‌ای باشد که شاکله لایحه را 

تغییر ندهد
وی درباره تغییرات لایحه برنامه هفتم در مجلس 
و اینکه آیا شورای نگهبان توصیه‌ای به مجلس در 
خصوص بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ دارد؟ 
گفت: ارزیابی دقیقی از این موضوع ندارم که 
بگویم این تغییرات کم بوده یا زیاد اما در تصویب 

لایحه بودجه از اختیارات مجلس است که هنگام 
تصویب تعییراتی را داشته باشد اما این تغییرات 
باید به‌گونه‌ای باشد که شاکله لایحه را تغییر ندهد.
 یکی از مؤلفه‌های اصلی در بررسی صلاحیت‌ها 

سلامت اقتصادی افراد است
سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره توجه 
شورای نگهبان به موضوع شفافیت منابع مالی 
کاندیداهای انتخابات، تأکید کرد: برای اولین بار 
در این دوره شاهد اجرایی شدن قانون مصوب 
سال ۹۸ در این زمینه هستیم. این قانون مبنای 
عملکرد ما است و افرادی که ثبت‌نام کردند شماره 
 حسابی را به عنوان حساب هزینه‌های انتخاباتی
 ارائه کردند. یکی از مؤلفه‌های اصلی در بررسی 
صلاحیت‌ها پاک‌دستی و سامت اقتصادی افراد 
است و این موضوع برای شورای نگهبان بسیار 
اهمیت دارد. مؤلفه‌هایی از جمله پایبندی به 
تعهدات مالی و اینکه جزو فراریان مالیاتی نباشند 

از موضوعات مورد توجه شورای نگهبان است.
طحان‌نظیف درباره عدم اعلام جزئی دلایل رد 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس از سوی 
هیئت‌های اجرایی گفت: در این زمینه مراجع 
قانونی مربوطه باید مورد سؤال قرار بگیرند، چراکه 

این هیئت‌ها ارتباطی به شورای نگهبان ندارند.
 اصلاح قانون انتخابات برای سال‌ها مطرح بود و 

دفعتاً اعمال نشد
وی درباره سازوکار برگزاری الکترونیکی انتخابات 
گفت: بخش زیادی از فرآیند انتخابات الان به 

صورت الکترونیکی در حال انجام است. اخیراً بحثی 
درباره اخذ رای الکترونیکی از سوی وزارت کشور 
دریافت کردیم که در حال بررسی آن هستیم و به 
محض مشخص شدن نظر شورای نگهبان در این 

زمینه، اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد.
سخنگوی شورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات 
بر اساس قانون جدید گفت: اصلاح قانون انتخابات 
برای سال‌ها مطرح بود و دفعتاً اعمال نشد. 
همچنین این قانون نیز در راستای اجرایی‌سازی 
سیاست‌های کلی انتخابات پس از حدود ۷ سال به 
تصویب رسید و مانند هر قانون دیگری باید مبنای 
عمل قرار بگیرد؛ درباره این اصلاحیه باید بگویم 
که مزیت‌هایی را به همراه داشت که در راستای 
احقاق حقوق داوطلبان و مردم گام‌هایی را برداشته 
بود؛ از جمله اینکه در فرآیند پیش‌ثبت‌نام افرادی 
که ممکن بود با نقص مدارک مواجه باشند، بدون 
اینکه هزینه‌ای برای آنها داشته باشد، دیگر وارد 

فرآیند بعدی نشوند.
 توسعه زمان‌های بررسی صلاحیت‌ها از مزیت‌های 

قانون جدید است
طحان‌نظیف تأکید کرد: توسعه زمان‌های بررسی 
صلاحیت‌ها از دیگر مزیت‌های قانون جدید است؛ 
سه مرحله هیئت‌های اجرایی، استانی و شورای 
نگهبان در ادوار گذشته نیز بوده است و فقط 
زمان آن توسعه‌یافته است؛ این تغییرات لازم بود 
اما کافی نیست چون همه مشکلات و آسیب‌ها را 

برطرف نمی‌کند.

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

بسیج ستون اصلی برای اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه است

دستیار و مشاور فرمانده کل قوا: 

صهیونیست‌ها بازنده قطعی جنگ هستند

مبلغ سپرده شرکت در مدت اجاره)سال( :نام پایانه :نام غرفه:ردیف
مزایده به ریال:

277.000.000دو سالشهید کاراندیشخشکشویی1

وزیر راه و شهرسازی: 
به ایرلاین‌های خارجی آزادی می‌دهیم

مهرداد  تسنیم- 
بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی در حاشیه 
اجرایی  عملیات  آغاز 
طرح توسعه فرودگاه 
)ره(،  خمینی  امام 
اظهار کرد: در بخش 
فرودگاهی  خدمات 
از  می‌توانیم  وقتی 
خوب  کریدور  یک 
صحبت  ترانزیتی 

کنیم که سایر اعضا هماهنگ باتوسعه زیرساخت‌ها باشد. 
زیرساخت فرودگاهی، خدمات فرودگاهی خوب می‌خواهد که 
بخشی از آن به نرم‌افزار است که به صورت موازی پیگیری 

می‌شود.
وی با بیان اینکه بعد از ایام کرونا رکورد پروازهای عبوری از ایران 
طی ماه گذشته شکسته شد، گفت: این امر نه تنها درآمدهای 
خوبی را نصیب ایران می‌کند، بلکه بیشتر پیام ایمنی و امنیتی 
است که در ایران به سرمایه‌گذاران کشورهای دنیا و فعالان 

اقتصادی منتقل می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در مذاکره با نیروهای 
مسلح بحث پروازهای عبوری با سرعت مناسبی پیش می‌رود، 
افزود: تا پایان سال تعداد هواپیماهای فعال کشور دو برابر 
می‌شود. سیاست وزارت راه و شهرسازی تأمین هواپیما و توسعه 

ناوگان توسط بخش خصوصی است.
بذرپاش همچنین در خصوص پروازهای فرودگاه امام یادآور شد: 
در برخی روزها 170 پرواز در فرودگاه امام انجام می‌شود و در 

برخی مواقع شلوغ سال به روزانه 300 پرواز افزایش می‌باید. 
وی با اشاره به توسعه ناوگان هوایی کشور، گفت: وقتی بستر 
توسعه پروازها مهیا می‌شود، دولت ایران به ایرلاین‌های خارجی 

با دادن آزادی‌ها، پروازها را افزایش می‌دهد.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: خیلی از کشورها ایران را به 
عنوان نقطه ترانزیتی انتخاب خواهند کرد و ما سایر خدمات 

فرودگاهی را به ایرلاین های خارجی ارائه می دهیم. 
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

گروه خبر- نجمه قنبری
ایمانیه،  محمد‌هادی 
نشست  در  فارس  استاندار 
اهالی کتاب  با  صمیمانه 
که به مناسبت هفته کتاب 
شد،  برگزار  کتاب‌خوانی  و 
بیان کرد: اگر قرار است 
متناسب  رشد  جامعه‌ای 
داشته باشد، نیازمند توجه و 
پرداختن به مقوله ارزشمند 

کتاب و کتاب‌خوانی است.
استاندار فارس با بیان اینکه نشر معارف دینی هم توسط کتاب و به‌ویژه کتاب قران کریم صورت 
گرفته، خواستار هم‌افزایی بین ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، کتابخانه‌های عمومی و مرکز 

اسناد و کتابخانه‌های ملی برای راه‌اندازی کتابخانه‌های فعال در ادارات استان شد.
ایمانیه با تأکید بر اینکه از این پس یک‌سوم هدایای ادارات فارس به کتاب و یک سوم دیگر به 
صنایع دستی اختصاص داده شود، گفت: همچنین نظارت جدی بر ساخت کتابخانه در طرح 

نهضت ملی مسکن ایجاد شود.
استاندار فارس تأکید کرد: همه ادارات استان فارس باید به کتابخانه‌های فعال مجهز شوند.

ایمانیه درباره جایگاه کتاب در فرهنگسراهای شهرداری هم گفت: طرح جامعی برای تصویب این 
موضوع ارائه شود.

وی همچنین خواستار تسریع در راه‌اندازی اتحادیه و انجمن کتابداران شد و گفت: با ارائه تسهیلات 
بانکی به اهالی کتاب در بحث نشر و توزیع موافق هستم و این موضوع نیز پیگیری خواهد شد.

ایمانیه خواستار احیای بن کتاب دانشجویی و ادارات شد و افزود: راه‌اندازی کتاب‌فروشی در 
محلات مسکونی طبق مستندات قانونی نیز دنبال خواهد شد.

استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مقابله با دلالان بازار نشر با هماهنگی ناجای 
فارس دنبال خواهد شد.

ایمانیه همچنین تأکید کرد: کارهای چاپی ادارات به خارج از استان داده نشود.
وی درخصوص نبود رشته ادبیات داستانی در شیراز که در این جلسه عنوان شد هم گفت: با 

هماهنگی دانشگاه شیراز این موضوع پیگیری خواهد شد.
استاندار فارس خطاب به مدیر کانون‌های فرهنگی‌هنری مساجد استان گفت: یک معاونت در امور 

مساجد ویژه کتابخانه‌های مساجد منصوب کنید تا شاهد احیای جدی کتابخانه مساجد باشیم.
ایمانیه خواستار فروش کتاب دست‌دوم در کتاب‌فروشی‌ها شد و افزود: تلاش خواهیم کرد که یک 
دستگاه چاپ ویژه نابینایان با مشارکت شهرداری شیراز، خیرین و کتابخانه‌های عمومی فارس 

خریداری شود.
وی در خاتمه تصریح کرد: اگر کتاب‌فروشی‌ها تمایل داشته باشند، نمایشگاه هر کتاب‌فروشی در 

ادارات برپا خواهد شد.

فرهاد سعدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
فارس از آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی استان 
فارس برای مشارکت در دومین رویداد بین‌المللی 
نمایشگاهی مدیریت بحران »ایران قوی« خبر داد 
و گفت: از همه نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
استان فارس برای حضور و افتخارآفرینی در این 

رویداد دعوت می‌کنیم.
سعدی با تأکید بر اینکه این رویداد در راستای 
اجرای سیاست‌های کلی نظام برای پیشگیری و 
کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث 
غیرمترقبه برگزار می‌شود، عنوان کرد: یکی از 
اهداف این رویداد فراهم‌سازی زیرساختی با 

محوریت رشد و توسعه دانش و فناوری در راستای 
ارتقای نظام مدیریت بحران کشور است.

 لزوم همدلی مسئولان استان برای موفقیت در 
رویداد بین‌المللی مدیریت بحران »ایران قوی« 

وی خواستار حضور فعال دستگاه‌های اجرایی استان 
فارس در بخش‌های مختلف در دومین رویداد 
بین‌المللی مدیریت بحران »ایران قوی« شد و بیان 
کرد: از همه دستگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان 
دعوت می‌کنیم تا با مشارکت خود در این رویداد 
بین‌المللی اقدامات انجام گرفته و شاخص استان 

فارس را به نمایش بگذارند.
سعدی، بر لزوم همدلی بین مسئولان استان برای 
موفقیت در این رویداد تأکید کرد و گفت: معرفی 
پژوهشگران و فن‌آفرینان حوزه مدیریت بحران به 
عنوان موتور محرکه ارتقای نظام مدیریت بحران در 
سال مهار »تورم و رشد تولید« یکی از اهداف مهم 
برپایی این رویداد بین‌المللی است که امید می‌رود 
استان فارس در سطح بین‌المللی نقشی پررنگ 
ایفا کند. سعدی، آشنایی دستگاه‌های اجرایی با 
سیاست‌گذاری و فعالان مدیریت بحران نسبت به 
دستاوردهای نوین و همچنین ایجاد ظرفیت لازم 
جهت اقدامات فرهنگی ترویجی، آموزش‌های 

همگانی و تخصصی برای بهره‌گیری از ظرفیت 
مراکز علمی دانشگاه‌ها، نهادهای غیر دولتی و 
تشکل‌های مردم نهاد سطح ملی و بین‌المللی را 
از دیگر مزایای برپایی رویداد بین‌المللی ایران قوی 

عنوان کرد. 
وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای تحقق اهداف 
این رویداد، در استان فارس اعلام کرد: برای حضور 
موفق در این رویداد بین‌المللی، کمیته‌هایی متشکل 
از مراکز علمی و دانشگاهی، آموزش و توانمندسازی، 
نمایشگاه و دستاوردها، نمایشگاه ارتباط با صنعت 
و بنگاه‌های اقتصادی ذی‌نفع،کمیته شرکت‌های 
دانش‌بنیان و فناور، کمیته جشنواره فرهنگی و 
هنری تشکیل و تاکنون چندین نشست تخصصی 
با حضور مراکز علمی، دستگاه‌های اجرایی استان و 
مسئولین تشکیل شده است تا توانمندی استان به 
صورت شایسته در این رویداد بین‌المللی به نمایش 

گذاشته شود. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس در ادامه 
ابراز امیدواری کرد که با توجه به جایگاه استان 
فارس در سطح کشور خصوصاً در حوزه‌های 
مختلف علمی، فرهنگی و صنعتی شاهد حضور 
فعال و پویای استان در این رویداد ارزشمند باشیم.

هادی رضایی، رئیس سازمان بسیج رسانه استان 
فارس در همایش اقتدار که در شهرستان زرقان 
برگزار شد، گفت: بسیج با آغاز نهضت حضرت 
امام روح‌ا... در سال ۱۳۴۲ شکل گرفت و در ۵ آذر 

۱۳۵۸ به دستور ایشان قوام پیدا کرد.
 انقلاب اسامی ایران با بسیج توده‌ها شکل 

گرفت
وی ضمن گرامیداشت هفته بسیج و تبریک به 
بسیجیان و همه کسانی که در این کره خاکی دل 
در گرو ارزش‌های انسانی و اسلامی دارند، عنوان 
کرد: انقلاب اسامی ایران با بسیج توده‌ها شکل 

گرفت و ناگزیر با حضور در میدان‌های دفاع از آن 
تداوم خواهد یافت. رضایی تصریح کرد: جمهوری 
اسامی حاصل انقلاب اسلامی است و انقلاب 
اسلامی حاصل حضور حاضران متعهد به آرمان‌ها 

و ارزش‌های انقلاب امام راحل است.
 فلسفه بسیج حفاظت از دستاوردهای انقلاب است
وی افزود: فلسفه ایجاد بسیج حفاظت از 
دستاوردهای معنوی و مادی این انقلاب است و 
وظیفه بسیج جلوگیری از انحراف در مسیر انقلاب و 
صدور آن به دل‌ها و امت‌های پاک در سراسر گیتی 
است. رضایی اضافه کرد: آنچه امروز از آن به عنوان 

محور مقاومت یاد می‌شود تحقق کلام خمینی کبیر 
مبنی بر توسعه انقلاب به دیگر بلاد اسلامی است 
که با تدبیر جانشین بر حقش مقام معظم رهبری 
به ثمر نشسته است. وی گفت: غزه نماد مقاومت 
و شمع فروزان روزهای تاریک تاریخ جهل مدرن 
است که در آتش خصم روشنابخش وجدان خفته 
بشری شدند و سیل انسانیت را در جای‌جای دنیا 
به راه انداختند. رضایی تأکید کرد: رمز ظهور، 
مقاومت است و رمز استمرار انقلاب نظارت بر آن 
توسط ناظران و صاحبان آن یعنی مردم در مکتب 

بسیج است.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

بافت‌های  نوسازی   
فرسوده یکی از موضوعاتی 
کنار  در  دولت  که  است 
بحث مسکن‌های جدید دنبال می‌کند. هر چند که نوسازی 
در بافت‌های فرسوده به دلیل سکونت افراد و شرایط خاص 
منطقه و ریزدانگی و عدم تمکن مالی ساکنان این بافت‌های 
مسکنی با مشکلاتی مواجه است، اما آخرین خبر در مورد 
بافت‌های فرسوده استان بر این مبنا بود که طی چهار سال 
باید ۵۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده در استان فارس 
نوسازی شود که در این ارتباط سهم هر یک از شهرهای 
دارای بافت فرسوده استان را تعیین و به شهرداری‌ها ابلاغ 
کرده‌ایم. خبری که در اردیبهشت‌ماه به نقل از مدیر‌کل راه و 

شهرسازی استان فارس اطلاع‌رسانی شد.
محمودرضا طالبان گفت: با کمک شهرداری‌ها داریم دنبال 
می‌کنیم این است که نحوه نوسازی و مدل مداخله در 
بافت‌های فرسوده شهرها به چه شکل باشد که در پایان 
هر سال ۱۲ هزار ۵۰۰ واحد و در پایان چهار سال کل 
تعهدات نوسازی این واحدها عملیاتی شود. طالبان افزود: 
برای این منظور مشاورانی را در اختیار می‌گیریم و از ۹ شهر 
پهنه‌هایی برای آنها تهیه می‌کنیم که هم محلات ناکارآمد 
آن شهرها شناسایی شود و هم اولویت اول تا سوم هر شهر 
و محله و نحوه مداخله شهرداری‌ها نیز مشخص شود تا با 

حمایت فرمانداری‌ها و اداره کل راه و شهرسازی به سمت 
اجرا برود. وی در خصوص افزایش تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن هم بیان کرد: بر اساس مصوبه اخیر شورای 
پول و اعتبار، میزان این تسهیلات از ۴۰۰ میلیون تومان 
به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد. در آخرین مربوط به 
میزان صدور پروانه‌های ساختمانی در بافت‌ فرسوده با اجرای 
بسته ۱۹بندی نوسازی افزایش یافته و طبق گفته مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری، بسته بومی شده نوسازی بافت 

فرسوده در ۵۷ شهر در حال اجرا است. 
نوسازی بافت‌های فرسوده یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است 
که نقش مؤثری در بهبود وضعیت بازار مسکن و بازگشت 
رونق در این حوزه دارد این در حالی است که هنوز برخی 
از دستگاه‌ها همکاری لازم را برای اجرای این طرح انجام 
نمی‌دهند و همین امر باعث می‌شود که ساکنان این 
بافت‌ها نتوانند به نوسازی بافت‌های فرسوده اعتماد کنند. 
براساس این گزارش دولت سیزدهم در قالب برنامه نهضت 
ملی مسکن، در بافت‌های فرسوده نوسازی ۶۰۰ هزار واحد 
برای چهار سال دولت را سیاست‌گذاری کرده است که با 
مشوق‌های برنامه‌ریزی شده از جمله بسته تشویقی نوسازی 
بافت‌های فرسوده انتظار می‌رود تا نوسازی در این بافت‌ها 
سرعت پیدا کند. مهم‌ترین بسته تشویقی برای اجرای 
طرح‌های نوسازی بافت‌های فرسوده، بسته تشویقی ۱۹بندی 

با رویکرد شهرسازی است؛ این بسته زمانی می‌تواند مؤثر 
باشد که شهرداری به عنوان دستگاه‌ اصلی اجرای این بسته 

نسبت به صدور پروانه ساختمانی و اجرای آن اقدام کند.
در همین رابطه محمد آیینی، مدیرعامل شرکت باز آفرینی با 
بیان اینکه بسته بومی شده نوسازی بافت فرسوده در ۵۷ شهر 
در حال اجرا است گفت: پایش عملکرد استان‌ها در نوسازی 
بافت فرسوده در ۱۰ استان انجام شده است و هم‌اکنون با 
مصوبات شورای‌عالی شهرسازی و معماری، عملکرد بیشتر 
استان‌ها در اجرای بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده 
بهبود یافته است. او بیان کرد: با اجرای طرح‌های بسته‌های 
تشویقی در نوسازی بافت‌های فرسوده شاهد رشد ۳۰ تا ۴۰ 
درصدی در صدور پروانه‌های ساختمانی در شهرهای مختلف 
کشور هستیم. طبق بررسی‌های صورت گرفته از ۱۰۶ شهر 
بزرگ کشور که دارای محدوده مصوب بازآفرینی شهری 
هستند ۳۱ شهر از جمله کلان‌شهرهای تهران، تبریز، کرج 
و کرمانشاه و شهرهای بزرگ کاشان، اراک، یزد و بروجرد 
نسبت به اعمال بسته اقدام کردند و ۲۰ شهر نیز با توجه 
به ظرفیتی که در مصوبه ۱۹ بندی شورای‌عالی شهرسازی 
و معماری تأکید شده بود که متناسب با شرایط اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و محیط زیستی شهر خود نسبت به 
بسته تشویقی مؤثرتری اقدام کنند در حال تدوین بسته 
هستند که در کمیسیون ماده ۵ استان‌ها به تصویب برسد. 

کلان‌شهرهای شیراز و اهواز و مراکز استان‌ها و شهرهای 
بزرگ ارومیه، اردبیل، زاهدان، ساری، خرم‌آباد، بوشهر و 
سمنان از این دسته‌اند. د ر همین راستا مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه و شهرسازی هم پیش از این اعلام کرده بود که یکی 
از اولویت‌های تولید مسکن نوسازی بافت فرسوده بوده و 
تولید مسکن در این بافت‌ها به جهت داشتن تمامی خدمات 
زیربنایی و روبنایی به عنوان بهترین روش تولید مسکن است 
تا بخشی از طرح نهضت ملی مسکن در بافت‌های فرسوده 
باشد که در این خصوص شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با همکاری شهرداری‌ها و سایر ارگان‌ها و مشارکت مردم 
گام‌هایی برداشته است. او با اشاره به اینکه نوسازی مسکن 
دربافت‌های فرسوده خیلی مهم است، اظهار کرد: این کار به 
اندازه ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مهم است بلکه زود 
بازده‌تر، اثر‌بخش‌تر و مفید‌تر است. وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات فرهنگی، اجتماعی آینده 
در این بافت‌ها حل شده است تصریح کرد: راه تسریع در 
نوسازی مسکن دربافت‌های فرسوده‌، ارائه تشویق‌های مالی 
و شهرسازانه است. تلاش می‌کنیم همراهی و سهم بانک‌ها 
درپرداخت تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده بیشتر شود.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

استاندار فارس:
اجرای پروژه فیبر نوری در استان کار جهادی می‌طلبد

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه کنترل پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب‌وکارها در استان فارس که با حضور معاون برنامه‌ریزی و 
نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 10 نفر از شهرداران 
استان فارس برگزار شد، گفت: پروژه فیبر نوری نوری یک کلان پروژه 
ملی است که در دولت سیزدهم کلید خورده و در کشور و همزمان استان 
فارس در حال اجرا است لیکن با توجه به وسعت استان فارس و دارا 
 بودن بیش از 120 شهر، اجرای پروژه در استان کار جهادی و توانمندی 

بیشتری می‌طلبد.
وی افزود: متولی حوزه فیبرنوری منازل و کسب و کارها در کشور وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات است و در این خصوص وزارت، اپراتورهای پیمانکار پروژه و 
سهمیه هر اپراتور را مشخص و ابلاغ نموده است؛ لذا شهرداران استان نیز مکلفند 
ظرف مدت یک هفته نسبت به دریافت نظریه شورا برای اجرای این پروژه اقدام 
کنند. استاندار فارس گفت: برای رفع موانع و تسریع در اجرای پروژه، قرارگاه 
جهادی فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها را تشکیل داده‌ایم؛ اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان موظف است جلسات این قرارگاه را هر هفته برگزار 
 نماید و مسائل و هرگونه مشکلات در اجرای کار در این قرارگاه بررسی، مرتفع

 و پیگیری کند.

بازرس کل استان فارس:
۱۰۷۹ میلیارد ریال عوارض شهرداری شیراز

 وصول شد

کاظم اکرمی، بازرس کل استان فارس با اشاره به مشی سازمان بازرسی 
مبنی بر کمک به دستگاه‌های اجرایی که همواره مورد تأکید ریاست عالی 
سازمان بازرسی کل کشور است، اظهار کرد: با پیگیری سازمان بازرسی 
 عوارض پروژه مسکونی تجاری به میزان ۱۰۷۹ میلیارد ریال توسط شهرداری 
شیراز وصول شد. وی افزود: در جریان بررسی و نظارت بر سامانه شهرسازی 
الکترونیک شهرداری توسط بازرسی کل استان فارس مشاهده شد در پرونده 
یکی از مجتمع‌های بزرگ شیراز، به مساحت ۱۵۹۴۰ مترمربع برای وصول 

عوارض ساختمانی متعلق به این پروژه، اقدامی صورت نگرفته است.
بازرس کل استان فارس گفت: بازرسی کل استان در اجرای بند ج ماده ۱۱ 
قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور، موضوع را طی نامه هشداری به شهردار 
شیراز اعلام کرد که پس از پیگیری‌های صورت گرفته، شهرداری شیراز بابت 

عوارض پلاک مزبور مبلغ ۱/۰۷۹/۲۸۲/۸۸۷/۸۱۰ ریال محاسبه و وصول شد.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:
افزایش واگذاری زمین به مشمولان جوانی جمعیت

 و ایثارگران 

محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس در حاشیه نشست با رؤسای 
ادارات راه و شهرسازی و بنیاد مسکن شهرستان‌های استان فارس گفت: با 
توجه به سیاست کشور و لزوم افزایش جمعیت واگذاری زمین به مشمولین 
طرح جوانی جمعیت در شهرهایی که زمین موجود است، همچنین واگذاری به 

ایثارگران در دستور‌کار راه و شهرسازی است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس تأکید کرد: با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود 
تمام تلاش خود را به‌کار خواهیم گرفت تا این مهم انجام گیرد. وی اضافه کرد: 
متأسفانه در سال‌های گذشته نحوه واگذاری زمین به ایثارگران به کندی صورت 
می‌گرفت که این واگذاری‌ها سرعت و شتاب مناسب گرفته و تا پایان سال جاری 
تمام توان خود را خواهیم گذاشت تا بتوانیم بر اساس سهمیه عمده متقاضیان 
ایثارگر تعیین تکلیف شوند. طالبان در پایان یادآور شد: عملکرد هر شهرستان در 

اجرای نهضت ملی مسکن مورد ارزیابی و پایش قرار خواهد گرفت.

فرمانداران دو شهرستان فارس منصوب شدند

طی حکمی از سوی استاندار فارس، فرمانداران شهرستان‌های فراشبند و 
بختگان منصوب شدند. محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس، در حکمی، مجید 
وامق را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان فراشبند منصوب کرد. در این 

حکم خطاب به سرپرست فرمانداری فراشبند آمده است:
به موجب این حکم و بنا به پیشنهاد معاون محترم سیاسی و امنیتی و اجتماعی 

جنابعالی را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان فراشبند می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و تحت عنایت حضرت ولی‌عصر )عج( با 
الهام از فرامین رهبر فرزانه انقلاب اسلامی )مدظله العالی( برای تحقق آرمان‌های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با روحیه انقلابی، پاک‌دستی و فسادستیزی 
ضمن تعامل با دستگاه‌های اجرایی، نهادهای انقلابی و نیروهای مسلح در اجرای 
دقیق سیاست‌های دولت سیزدهم و خدمت به مردم شریف شهرستان موفق 
و موید باشید. همچنین استاندار فارس طی حکمی عطاءا... جوکار را به عنوان 
سرپرست فرمانداری شهرستان بختگان منصوب کرد. در این حکم خطاب به 

سرپرست فرمانداری بختگان آمده است:
به موجب این حکم و بنا به پیشنهاد معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی 
جنابعالی را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان بختگان منصوب می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و تحت عنایت حضرت ولی عصر )عج( با 
الهام از فرامین رهبر فرزانه انقلاب اسلامی )مدظله العالی( برای تحقق آرمان‌های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با روحیه انقلابی، پاک‌دستی و فسادستیزی 
ضمن تعامل با دستگاه‌های اجرایی، نهادهای انقلابی و نیروهای مسلح در اجرای 
دقیق سیاست‌های دولت سیزدهم و خدمت به مردم شریف شهرستان موفق 

و مؤید باشید.

میزان بارش سال آبی جاری به نزدیک ۳۰ میلی‌متر 
رسیده است

سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت: استان فارس از 
عصر دوشنبه ۲۹ آبان‌ماه تحت تأثیر سامانه بارشی قرار گرفته و خوشبختانه 

بارندگی‌های خوبی را در اکثر شهرهای استان شاهد بودیم.
بدری افزود: میانگین بارش دو روزه در استان فارس ۱۸ میلی‌متر می‌باشد و 
ایستگاه کازرون با ۸۵ میلی‌متر بیشترین بارندگی را داشته است، وی اضافه 
کرد در سال آبی جدید  یعنی از اول مهرماه ۱۴۰۲؛ بارندگی های خوبی را 
شاهد بودیم. مدیرعامل آب منطقه‌ای اضافه کرد: میزان بارندگی در دو ماهه 
شروع سال آبی نزدیک ۳۰ میلی‌متر می‌باشد که ۲۱ درصد نسبت به میانگین 

بلندمدت مشابه استان افزایش نشان می‌دهد.

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس

دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه ای، آخرین وضعیت کروناویروس در 
فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته اعلام کرد.

از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، دو میلیون و 291 هزار و 524 تست 
تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با 
بررسی نمونه‌های انجام شده، 665 هزار و 222 بیمار مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 
856 هزار و 433 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 هزار و 612 مورد 
بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 516 مورد تست سریع انجام شده و 

129 هزار و 610 بیمار مثبت شناسایی شده است.
تعداد 254 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های استان 
بستری هستند که از این تعداد، 31 بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در 

بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.
متأسفانه در هفته گذشته، 2 مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس گزارش 
شده و مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز 

گذشته، به هشت هزار و 216 نفر رسیده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس خواستار شد:

حضور فعال دستگاه‌های اجرایی استان در رویداد »ایران قوی«

 رئیس سازمان بسیج رسانه استان فارس:

غزه شمع فروزان روزهای تاریک جهل مدرن است

استاندار فارس تأکید کرد: 

نظارت جدی بر ساخت کتابخانه در طرح 
نهضت ملی مسکن 

تصمیم‌گیری کمیسیون ماده 5 برای بافت‌های فرسوده استان

‌۵۰هزار واحد در مدت چهار سال باید نوسازی شود 

ایمنی، روشنایی و سرعت مطمئن سه مقوله 
مرتبط با کمربندی شیراز است که فقدان یا 
کمرنگ بودن هر کدام منجر به بروز تصادفات 
مرگبار و خسارت‌بار در این محور 42 
کیلومتری می‌گردد. شاید پرداختن به موضوع 
کمربندی شیراز یا همان بزرگراه امام خمینی 
)ره ( دیگر برای رسانه‌ها و مردم این کلان‌شهر 
تکراری باشد اما آن چیزی که همواره دردناک 
بوده، صدرنشینی این محور در تصادفات است. 
کمربندی، محوری که از دروازه قرآن شروع 
شده و با پیمودن شهرک‌های اکبرآباد و جوادیه 
به همت جنوبی می‌رسد و با عبور از شهرک 
فرهنگیان، تقاطع نواب صفوی و سلطان‌آباد در 
نهایت به پل فسا ختم می‌شود و به‌عنوان یک 
رینگ بیرون‌شهری مورد استفاده قرار می‌گیرد.
ساخت شهرک‌های اطراف این محور طی 
سال‌های گذشته سبب شد بخشی از این محور 
به درون شهر کشیده شده و بسیار حادثه‌آفرین 

باشد.
یکی از اتفاق‌هایی که در چند ماه اخیر در 
این محور به تصمیم‌گیری مدیران شهری و 
استان منتهی شده است، تقسیم وظایف بین 
شهرداری و راهداری برای ایمنی‌بخشی به 
این محور شریانی درون‌شهری و برون‌شهری 
است. تصمیمی که تا جایگزین کمربندی 
جدید و تفکیک تردد خودروها می‌تواند 
 از شدت تصادفات و حتی کاهش موارد 

منجر به فوت بکاهد.

روز گذشته مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای فارس با اشاره به رأی جدید شورای 
ترافیک استان فارس، گفت: محدودیت سرعت 
در کمربندی شیراز به ۸۵ کیلومتر بر ساعت 

تغییر پیدا کرد.
علیرضا راستیار از تغییر سرعت در کمربندی 
شیراز خبر داد و گفت: با بررسی مجدد 
کارشناسی سرعت طرح در کمربندی شیراز و 
میانگین سرعت تردد ۸۵ درصد از خودروهای 
عبوری، محدودیت سرعت در کمربندی شیراز 

از ۷۰ به ۸۵ کیلومتر بر ساعت تغییر کرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
فارس افزود: این موضوع در شورای ترافیک 
استانداری فارس و کمیسیون اجرایی مدیریت 
ایمنی و‌ حمل و نقل استان مطرح گردید و 
پس از تأییدیه فرماندهی پلیس راه استان و 
 سایر اعضا، سرعت ۸۵ کیلومتر بر ساعت

اعمال شد. 
وی با بیان اینکه در کمربندی شیراز علاوه بر 
اعمال تخلف سرعت لحظه‌ای، تخلف سرعت 
متوسط نیز لحاظ می‌شود، اظهار کرد: کاربران 
جاده‌ای علاوه بر رعایت سرعت لحظه‌ای در 
زیر دوربین، می‌بایست ما بین دو دوربین نیز 

محدودیت سرعت را رعایت کنند.
  ثبت 12 سامانه تخلف در کمربندی 

راستیار درخصوص نظارت دوربین‌های 
ثبت تخلف در کمربندی کلان‌شهر شیراز 
نیز بیان کرد: هم‌اکنون ۱۲ سامانه ثبت 
تخلف در کمربندی شیراز فعال هستند 
که فعالیت این سامانه‌ها نقش بسیار 

 زیادی در کاهش تصادفات جرحی و فوتی 
داشته است.

 پیش از شهردار شیراز در آغاز کلنگ‌زنی 
تقاطع او با اشاره به وضعیت نابسامان 
کمربندی و تداخلی که وجود دارد، اضافه 
کرد: این مسیر دارای آسفالت، ایمنی 
مطلوب و ورودی و خروجی مناسبی نیست 
و این واقعاً جزو وظیفه شهرداری نبوده و 
جزو وظایف وزارت راه و شهرسازی است، 
اما بنا به دغدغه مدیریت شهری، تکلیف و 
تصویب شورای اسامی و نظر استاندار فارس 
 مکلف به سامان‌دهی این محور در قالب یک

مقطع ۱۸ کیلومتری شد.
سامان‌دهی مابقی مسیر ۴۲ کیلومتری 
کمربندی بر عهده اداره کل راه و شهرسازی 

است که این مقام ارشد مدیریت شهری 
شیراز بر آن اشاره و بیان کرد: مقرر شد در 
کمربندی دو تقاطع را وزارت راه اجرا کند که 
مدیر‌کل راه و شهرسازی استان این موضوع 
را تقبل کرد و با پیگیری انجام صورت گرفته 
 آگهی مناقصه برای اجرا برگزار شده اما 

شرکت‌کننده نداشته است.
شهردار شیراز تصریح کرد: این موضوع مطالبه 
مدیریت شهری و مردم است و باید هر چه 
سریع‌تر این دو قطعه که در تعهدات اداره کل 

راه و شهرسازی بوده، انجام شود.
محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری 
شیراز در آخرین اظهار نظر خود گفته بود 
کمربندی در محدوده شهرداری را شامل ۹ 
پروژه اصلی با چندین زیرشاخه است که نصب 

دوربین‌های کنترل سرعت و اصلاح هندسی، 
ساخت تقاطع‌های غیر هم‌سطح، خرید 
نیوجرسی و اجرای محدودسازی‌ و نصب تابلو 

علائم در حال انجام است.
وی درباره اجرای دو تقاطع سفیر-رحمت و 
قائم-رحمت نیز گفت: اجرای این دو تقاطع 
از وظایف راه و شهرسازی و در حال انجام 
است، چنانچه در تقاطع قائم-رحمت نقشه‌ها 
کامل شده و در حال پیش رفتن است اما در 
تقاطع سفیر تداخلی با تأسیسات برق فشارقوی 
وجود داشت که طراحی‌های جابه‌جایی انجام 
شده و برای ساخت دکل‌ها باید تا انتهای فصل 

تابستان صبر کنیم.
معاون شهردار شیراز همچنین از اجرای 
آسفالت، اصلاح هندسی مناطق، تکمیل تقاطع 
شهید فرصتیان و اجرای یک راست‌گرد و 
اجرای یک لوپ و تقاطع نواب صفوی و احمدی‌ 

جنوبی نیز یاد کرد.
او همچنین تصریح کرد: در برنامه بلندمدت 
نیز قرار است کمربندی شیراز به یک شریان 
درجه یک شهری با رعایت سایر استانداردها 

تبدیل شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
گفت: اجرا و سرعت بخشیدن به تقاطع‌های 
غیرهمسطح، اصلاح ورودی‌ها و خروجی‌ها 
به کمربندی از طرح‌های در نظر گرفته 
شده برای کمربندی شیراز است، همچنین 
توسط  غیرهمسطح  تقاطع  دو  طراحی 
 وزارت راه و شهرسازی نیز در این محور 

پیش‌بینی شده است.

کمربندی همچنان برمحور تغییرات می چرخد؛

تغییر سرعت 

س‌: طاهره حیاتی
عک



آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۳ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی آب سالان بشماره شناسنامه ۲ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۵۱۵۱۲۱ صادره از داراب فرزند امید در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 60866/80 متر مربع پلاک ۱۱۵۸ 
فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه 
از خانم فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

203/م الف
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۴ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ماه تاب فاطمی بشماره شناسنامه 
۳ به شماره ملی ۲۴۹۱۵۲۷۲۸۶ صادره از داراب فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 55032/25 متر مربع 
پلاک ۱۱۵۷ فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۸۱۲۵ اصلی واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

204/م الف
عبدالمهدی باغبان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۲ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی آب سالان بشماره شناسنامه ۲ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۵۱۵۱۲۱ صادره از داراب فرزند امید در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۷۱۲۲ متر مربع پلاک ۱۱۵۹ 
فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از 
خانم فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

205/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۳ - 1402/۰۸/03 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد 
رضا مومنی دوست فرزند درویش در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
۲۶۴ متر مربع تحت پلاک 112/1040 متخذه از پلاک ۱۱۲ واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
خریداری سمیه رنجبر احدی از ورثه جمشید رنجبر محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/20 

54235/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۱ تاریخ 1402/۰۸/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای موسی سالان بشماره شناسنامه ۲ 
به شماره ملی ۲۴۹۱۵۱۵۱۲۱ صادره از داراب فرزند امید در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 59480/70 متر مربع پلاک ۱۱۶۰ 
فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از 
خانم فاطمه درانی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20 

206/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت 

یک‌شنبه ‌‌‌1402/09/05 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46154

سازمان ملل

آژانس‌های امدادرسان:
 باید آتش‌بس دائم در غزه ایجاد شود

ایسنا- سازمان ملل ابراز امیدواری کرد که آتش‌بس شکننده‌ای 
که از روز جمعه میان حماس و رژیم صهیونیستی برقرار شده، 

به انتقال کمک‌ها به شمال نوار غزه پس از هفته‌ها منجر شود.
 آژانس‌های امدادرسانی این سازمان اعلام کردند، برای انتقال کمک‌ها به بخش 
شمالی نوار غزه تلاش می‌کنند که به دلیل حملات رژیم صهیونیستی و کمبود 
سوخت خدمات‌رسانی بیمارستان‌های این بخش مختل شده و در آستانه قحطی 

و شیوع انواع بیماری‌ها قرار دارد.
اما این آژانس‌ها تأکید می‌کنند که باید آتش‌بس دائم اجرایی شود تا مقدار زیادی 
از کمک‌های ضروری برای رفع کامل نیازهای غزه منتقل شود چرا که حدود یک 
چهارم ساکنان این باریکه یعنی 1/7 میلیون تن آواره شده و هزاران تن هم شهید 

شده‌اند. به علاوه بسیاری هم مرده یا زنده همچنان زیر آوار مانده‌اند.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت از برقراری آتش‌بس انسانی در نوار غزه و انتقال 

کمک‌های انسانی استقبال کرد و آن را گامی درست اما ناکافی خواند.
سخنگوی دفتر سازمان ملل در امور انسانی در نشست خبری این سازمان 
 گفت، کمک‌ها در حال انتقال به غزه هستند و امید است این آتش‌بس موقت،

دائمی شود.
مصر اعلام کرده در طول آتش‌بس روزانه ۲۰۰ کامیون حامل کمک‌ها و ۱۳۰ 

هزار لیتر سوخت از گذرگاه مرزی رفح وارد غزه خواهد شد.
همچنین سخنگوی سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، این سازمان همزمان با 
شروع آتش‌بس تلاش می‌کند تعداد زیادی از بیمارستان‌ها را تخلیه کند چرا که 
بابت سلامتی حدود ۱۰۰ بیمار و اعضای کادر پزشکی که همچنان در بیمارستان 

الشفاء هستند، نگران است.

آسیای میانه

اروپا

نخست‌وزیر ارمنستان:
  روسیه تسلیحاتی که ارمنستان پولشان را داده

 تحویل نمی‌دهد
ایسنا- نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان گفت که روسیه 
هنوز ساح‌هایی را که کشورش پول آنها را پرداخت کرده، 
تحویل نداده است و مذاکرات برای یافتن راه‌حلی در این زمینه 

در حال انجام است.
 روابط میان روسیه و ارمنستان که متحدان پیمانی به شمار می‌روند، در ماه‌های 
اخیر تیره شده، به طوری که نخست‌وزیر ارمنستان، مسکو را متهم کرده که در 
جریان درگیری ایروان با جمهوری آذربایجان بر سر قره‌باغ از آن حمایت نکرده 

است.
 نیروهای جمهوری آذربایجان در ماه سپتامبر طی عملیاتی برق‌آسا بار دیگر 
کنترل قره‌باغ را به دست گرفتند و به دنبال آن بیش از ۱۰۰ هزار ارمنی محلی با 

وجود مستقر شدن صلحبانان روسی، به سمت ارمنستان گریختند.
روز جمعه خبرگزاری تاس به نقل از پاشینیان در کنفرانس مطبوعاتی آنلاین 
او گزارش داد: »در مورد عدم تأمین ساح‌ها و تجهیزات در ازای پرداخت، البته 

مشکلاتی وجود دارد.«
او گفت: »رایزنی‌ها در مورد مکانیسم‌های حل این مشکلات در حال انجام است.« 
پاشینیان گفت، با توجه به اینکه مسکو هم به سلاح نیاز دارد، یکی از گزینه‌های 
ممکن کاهش بدهی‌های کنونی ارمنستان به روسیه در ازای پرداخت‌هایی است 

که قبلاً صورت گرفته است.
به گزارش رویترز، او هیچ جزئیاتی در مورد ساح‌هایی که ارمنستان خریداری 

کرده یا اینکه چقدر برای آنها به روسیه پرداخت کرده، ارائه نداد.
پاشینیان همچنین کانال‌های تلویزیونی دولتی روسیه را که در ارمنستان برنامه 
پخش می‌کنند، به نقض قوانین محلی متهم کرد و گفت که رایزنی با مسکو در 

مورد این موضوع هم لازم است.
تلویزیون دولتی روسیه بارها و بارها پاشینیان را به دلیل از دست دادن قره‌باغ 

مقصر معرفی کرده است.
نخست‌وزیر ارمنستان به توافق دوجانبه میان ایروان و مسکو اشاره داشت که 
تصریح می‌کند »نباید هیچ اقدامی برای دخالت در امور داخلی کشور و بی‌ثبات 

کردن اوضاع سیاسی داخلی در این کشور انجام ‌شود.«

بارسلونا با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرد
باشگاه خبرنگاران- شهرداری بارسلونا در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که این شهر به دلیل تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه روابط خود 
را بطور کامل با این رژیم قطع می‌کند.  شهرداری اسپانیا در 
بارسلونا در اعتراض به تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه تصمیم 
به قطع کلیه روابط نهادی با این رژیم گرفت و گفت: این تصمیم تا زمانی که 
آتش بس و حقوق مردم فلسطین تضمین نشود ادامه خواهد داشت. براساس 
گزارش آناتولی، در قطعنامه‌ای که روز جمعه توسط شورای شهر بارسلونا تصویب 
شد، آمده است که هرگونه حمله به غیرنظامیان، همچنین هرگونه مجازات دسته 
جمعی، کوچ اجباری یا تخریب سیستماتیک منازل و زیرساخت‌های غیرنظامی 
و همچنین قطع منبع انرژی، آب، مواد غذایی و تجهیزات پزشکی برای مردم 
نوار غزه محکوم است. شهرداری پایتخت کاتالونیا بر اساس این قطعنامه، موانع 
اصلی صلح پایدار را رژیم صهیونیستی و استعمار سرزمین‌های فلسطینی و نفی 
حقوق مردم فلسطین دانست. علیرغم ارتباط بارسلونا با تل‌آویو به مدت ۲۵ سال 
این اولین بار نیست که این شهر روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع می‌کند. 
در فوریه گذشته نیز شهردار آن زمان شهر، آدا کولائو چپگرا، تعلیق توافقنامه 

خواهرخواندگی با تل‌آویو را اعلام کرد.
در همان زمان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد که 
این تصمیم تا زمانی که به نقض حقوق صهیونیست‌‌ها پایان ندهد، به قوت خود 

باقی خواهد ماند.
احزاب چپگرای اسپانیا و فعالان »بی دی اس« )جنبش تحریم کالا‌ها و خدمات 
رژیم صهیونیستی( در آن زمان بیش از پنج هزار امضا به منظور درخواست از 
شورای شهر بارسلون برای لغو توافق خواهرخواندگی با تل آویو به علت جنایاتی 

که اسرائیل علیه مردم فلسطین مرتکب می‌شود، جمع‌آوری کرد‌ه‌اند.

،

ایسنا- دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه 
اعلام کرد که در جنگ غزه از هفتم اکتبر 
تاکنون ۲۰ هزار و ۳۱ فلسطینی شهید 
شدند که از جمله آن‌ها ۸۱۷۶ کودک 
هستند. با بیرون کشیدن تعداد زیادی از 
قربانیان از زیر آوار این تعداد رو به افزایش 
است. همچنین ۳۶۳۵۰ نفر نیز زخمی 

شدند.
بامداد چهارشنبه و پس از چند روز مذاکره 
غیرمستقیم، رژیم صهیونیستی و مقاومت 
فلسطین به توافق برای آتش‌بس موقت به 
مدت چهار روز و تبادل اسرا دست یافتند. 

آتش‌بس از روز جمعه اجرایی شد.
براساس معامله تبادل اسرا میان حماس 
و رژیم صهیونیستی چهار روز آتش‌بس 
برقرار شده و سری اول اسرای فلسطینی 
از زندان عوفر در اراضی اشغالی آزاد 
شدند. در چارچوب توافق میان رژیم 
صهیونیستی و مقاومت فلسطین، ۳۹ اسیر 
زن و کودک فلسطینی از زندان‌های این 

رژیم آزاد شدند.
طبق توافق تبادل اسرا که جمعه مرحله 
اول آن اجرایی شد، در مقابل آزادی 

هر اسیر اسرائیلی، سه اسیر فلسطینی 
از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد 
می‌شوند.این توافق در حالی انجام شد 
که رژیم صهیونیستی مجبور به پذیرش 
شروط مقاومت شد. صبح جمعه و در 
اولین روز از اجرای آتش‌بس، هزاران 
نفر از مردم فلسطین که در پی حملات 
شدید رژیم صهیونیستی مجبور به ترک 
خانه‌های خود در شمال غزه و حضور در 
جنوب این باریکه شده بودند، بار دیگر به 

محل زندگی خود بازگشتند.
روز گذشته در دومین روز از آتش‌بس 
موقت در نوار غزه، مردم فلسطین در 
انتظار آزادی دومین گروه از اسیران در 
بند زندان‌های اشغالگران و آزادی گروه 
جدیدی از بازداشت‌شدگان نزد مقاومت 
فلسطین در غزه بودند. این یک روز پس 
از آن است که مقامات اشغالگر ۳۹ اسیر 
فلسطینی را که بیشتر آنها زن و کودک 
بودند در ازای ۱۳ اسیر صهیونیست آزاد 

داد  الیوم گزارش  روسیا  کردند.خبرنگار 
که هزاران فلسطینی از شرق دیرالبلح، 
خان یونس و رفح روز جمعه پس از ۴۸ 
روز بمباران مداوم نوار غزه توسط رژیم 

صهیونیستی راهی خانه‌های خود شدند.
خبرنگار روسیا الیوم افزود که با آغاز 
آتش‌بس میان حماس و اشغالگران در 
روز جمعه، تعداد زیادی اجساد مرده و 
 تجزیه شده در چندین منطقه در نوار غزه 

پیدا شد. 
این خبرنگار اشاره کرد که بخش زیادی از 
اجساد کشف شده در اثر بمباران مستمر 
اشغالگران، تجزیه شده و در نتیجه روزها 
بدون دفن در فضای باز باقی مانده بودند.

کلیپ‌های  اجتماعی  شبکه‌های  کاربران 
 ویدئویی را منتشر کردند که اجساد
کشته‌شدگان را در خیابان‌ها پراکنده 
نشان می‌داد. همچنین تصاویری منتشر 
شد که نشان می‌دهد اجساد کشته‌شدگان 
در بیمارستان اندونزی در شمال غزه 
پس از محاصره چند روزه ارتش اشغالگر 
و یورش و بمباران آن در بیمارستان 

اندونزی انباشته شده است.

نبیه بری، اسرائیل منبع خطر دائمی برای لبنان و 
کل منطقه است

تسنیم- نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در سخنانی اعلام کرد، 
آنچه که در جنوب لبنان می‌گذرد، در چارچوب حمایت از غزه بوده 
و حزب‌ا... از آغاز جنگ تاکنون طبق قواعد درگیری، عملیات‌های 
خود را ضد مواضع ارتش و نظامیان رژیم اشغالگر انجام داده و هرگز 

مراکز غیرنظامی را هدف قرار نداده است.
نبیه بری افزود، این درحالی است که اسرائیل با هدف قرار دادن 
غیرنظامیان و کشتار خبرنگاران در داخل روستاها و شهرها، همه 
قوانین را نقض کرده است. اما ما تأکید می‌کنیم که قطعاً این 
تجاوزات بدون پاسخ نخواهد ماند. همه تحولات نشان می‌دهد این 
اسرائیل است که امور را به سمت گسترش درگیری‌ها پیش می‌برد.

روزنامه الجمهوریه لبنان اعلام کرد، به موازات پیامی که آمریکا برای 
نبیه بری ارسال کرد و خوستار جلوگیری از گسترش دایره جنگ 
بود، فرانسوی‌ها نیز در تماس با رئیس پارلمان لبنان بوده و پیام 
مشابهی برای وی ارسال کردند. اما نبیه بری در پاسخ به آنها تأکید 
کرد که منبع خطر دائمی برای لبنان و کل منطقه، اسرائیل است 
و باید این رژیم را برای پایبندی به قطعنامه 1701 و جلوگیری از 

تجاوزات آن ضد لبنان تحت فشار قرار داد.

 ارسال ۱۵ تنُ کمک‌های بشردوستانه از 
روسیه به غزه

باشگاه خبرنگاران- وزارت شرایط اضطراری روسیه از برخاستن 
یک هواپیمای کمکی اضافی برای ساکنان غزه از فرودگاه 
ژوکوفسکی مسکو به فرودگاه العریش مصر خبر داد که حامل ۱۵ 
تن غذای کودک و لوازم بهداشتی و شخصی است. این وزارتخانه 
در صفحه تلگرام خود نوشت: وزارت خدمات اضطراری روسیه یک 
محموله جدید را با یک فروند هواپیمای ایل-۷۶ حامل ۱۵ تن 
کمک بشردوستانه برای ساکنان نوار غزه ارسال کرد. این کمک‌ها 
شامل غذا برای کودکان، لوازم بهداشت شخصی، ملحفه، پتو و کیسه 
خواب است. این هواپیما از فرودگاه ژوکوفسکی در حومه مسکو به 
پرواز درآمد و به سمت فرودگاه العریش مصر رفت و از آنجا کمک‌ها 
به هلال احمر مصر تحویل داده می‌شود و هلال احمر نیز آن را به 
ساکنان نوار غزه منتقل می‌کند. این وزارتخانه اعلام کرد که این 
محموله کمکی توسط جمهوری روسیه تاتارستان ارسال شده است.
از زمان آغاز جنگ در غزه، روسیه ده‌ها تن کمک بشر دوستانه 
برای مردم غزه ارسال کرده است. این وزارتخانه پیش از این، ۳۰ 
تن کمک‌های بشردوستانه را برای ساکنان نوار غزه ارسال کرد و 
برای انجام این مأموریت، یک هواپیمای متعلق به این وزارت دفاع 
روسیه از فرودگاه گروزنی به مقصد مصر پرواز کرد. این محموله 
بشردوستانه در فرودگاه العریش مصر به نمایندگان جمعیت هلال 

احمر مصر تحویل داده شد.

استقبال مکرون از آزادی اولین دسته از اسرای 
جنگ غزه

باشگاه خبرنگاران- امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه ضمن 
استقبال از آزادی اولین دسته از اسرای جنگ غزه گفت به تلاش 
خود برای آزادی اسرای فرانسوی ادامه می‌دهد. رئیس‌جمهور 
فرانسه شامگاه جمعه از آزادی اولین دسته از اسرا استقبال کرد 
 و خاطرنشان کرد که پاریس مصمم است به آزادی همه اسرا 

کمک کند.

دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه:

 بیش از ۲۰ هزار فلسطینی در جنگ غزه کشته شدند

وزیر خارجه انگلیس:

مادامی که فلسطینی‌ها در امنیت و ثبات نباشند، این رژیم نیز در امنیت نخواهد بود
خارجه  وزیر  کامرون،  دیوید  ایسنا- 
انگلیس به رژیم صهیونیستی هشدار 
داد، مادامی که فلسطینی‌ها در امنیت 
 و ثبات نباشند، این رژیم نیز در امنیت 

نخواهد بود.
وزیر خارجه انگلیس در مصاحبه با 
بی‌بی‌سی گفت: ما از آتش‌بس موقت در 
نوار غزه استقبال می‌کنیم. تعداد قربانیان 
غیرنظامی در غزه بسیار بالاست. اسرائیل 
بین‌المللی  قوانین بشردوستانه  به  باید 
خشونت  همچنین  و  باشد   پایبند 
شهرک‌نشینان در کرانه باختری را متوقف 
 کند چرا که چنین خشونت‌هایی کاملًا رد 

شده است.
کامرون گفت: اسرائیل باید به گونه‌ای 
برخورد کند که امنیت را در دراز مدت 
تضمین کند. در نهایت امنیت اسرائیل به 
زندگی کردن فلسطینی‌ها در صلح، ثبات 

و امنیت روی این سرزمین وابسته است.
وزیر خارجه انگلیس طی روزهای گذشته 
در سفر به اراضی اشغالی و رام ا... با مقامات 

صهیونیستی و فلسطینی دیدار کرد.
این دیدارها درحالی انجام شد که بامداد 
چهارشنبه و پس از چند روز مذاکره 
غیرمستقیم، رژیم صهیونیستی و مقاومت 
فلسطین به توافق برای آتش‌بس موقت به 
مدت چهار روز و تبادل اسرا دست یافتند. 

آتش‌بس از روز جمعه اجرایی شد.
براساس معامله تبادل اسرا میان حماس 
و رژیم صهیونیستی چهار روز آتش‌بس 
برقرار شده و سری اول اسرای فلسطینی 
از زندان عوفر در اراضی اشغالی آزاد شدند. 
در چارچوب توافق میان رژیم صهیونیستی 
و مقاومت فلسطین، ۳۹ اسیر زن و 
 کودک فلسطینی از زندان‌های این رژیم

آزاد شدند.
طبق توافق تبادل اسرا که جمعه مرحله 
اول آن اجرایی شد، در مقابل آزادی 
هر اسیر اسرائیلی، سه اسیر فلسطینی 
صهیونیستی رژیم  زندان‌های   از 

آزاد می‌شوند.
این توافق در حالی انجام شد که رژیم 

صهیونیستی مجبور به پذیرش شروط 
مقاومت شد.

صبح جمعه و در اولین روز از اجرای 
آتش‌بس، هزاران نفر از مردم فلسطین که 
در پی حملات شدید رژیم صهیونیستی 
مجبور به ترک خانه‌های خود در شمال 
غزه و حضور در جنوب این باریکه شده 
بودند، بار دیگر به محل زندگی خود 

بازگشتند.
روز گذشته در دومین روز از آتش‌بس 
موقت در نوار غزه، مردم فلسطین در 
انتظار آزادی دومین گروه از اسیران در 
بند زندان‌های اشغالگران و آزادی گروه 
جدیدی از بازداشت‌شدگان نزد مقاومت 
فلسطین در غزه هستند. این یک روز 
پس از آن است که مقامات اشغالگر ۳۹ 
اسیر فلسطینی را که بیشتر آنها زن و 
 کودک بودند در ازای ۱۳ اسیر صهیونیست

آزاد کردند.
خبرنگار روسیا الیوم گزارش داد که هزاران 
فلسطینی از شرق دیرالبلح، خان یونس 

و رفح روز جمعه پس از ۴۸ روز بمباران 
مداوم نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی 

راهی خانه‌های خود شدند.
خبرنگار روسیا الیوم افزود که با آغاز 
آتش‌بس میان حماس و اشغالگران در 
روز جمعه، تعداد زیادی اجساد مرده و 
 تجزیه شده در چندین منطقه در نوار غزه 

پیدا شد. 
این خبرنگار اشاره کرد که بخش زیادی از 
اجساد کشف شده در اثر بمباران مستمر 
اشغالگران، تجزیه شده و در نتیجه روزها 

بدون دفن در فضای باز باقی مانده بودند.
کلیپ‌های  اجتماعی  شبکه‌های  کاربران 
 ویدئویی را منتشر کردند که اجساد 
کشته‌شدگان را در خیابان‌ها پراکنده نشان 
می‌داد. همچنین تصاویری منتشر شد که 
نشان می‌دهد اجساد کشته شدگان در 
بیمارستان اندونزی در شمال غزه پس 
از محاصره چند روزه ارتش اشغالگر و 
یورش و بمباران آن در بیمارستان اندونزی 

انباشته شده است.

اخبارکوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تاریخ 1402/۰۸/08 هیات  برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
 و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرسول پروین بشماره شناسنامه ۱ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۲۷۵۳۵۱ صادره از داراب فرزند کرمعلی در موازی یازده 
و نیم سهم از بیست سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 618254/82 متر مربع پلاک ۳۳۰۹ اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک ۳۳۰۹ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از آقای محمد نبی قائدی و بدون واسطه از آقای 
کرمعلی پروین مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: با حق الشرب از 
دو رشته قنات مختصه مورد ثبت از پلاک 3309/1 حق عبور دارد . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/05 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/20
201/م الف

عبدالمهدی باغبان -رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
داراب -از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۳ - 1402/۰۶/01 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
 خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم نجیمه 
ساری خانی فرزند همتعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۹۵.۷۰ 
متر مربع تحت پلاک 105/80 متخذه از پلاک ۱۰۵ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر خریداری از 
عزیزاله کریمی فرزند عباس محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/05 

54221/م الف
عبدالحمید علی پوردارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
 از طرف سید محمد حسینی خرمی



،

،

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

بازار

بازار

تسهیلات

کشاورزی

ماهانه ۲۱۰ هزار تن شکر در کشور مصرف می‌شود

باشگاه خبرنگاران- غلامحسین بهمنی، دبیر اسبق انجمن تصفیه‌کنندگان 
شکر گفت: بنابر آمار در ۶ ماهه دوم سال۱۸۰تا۲۱۰ هزار تن شکر مورد نیاز 

بازار داخل است.
غلامحسین بهمنی گفت: قیمت مصوب کنونی هرکیلو شکر درب کارخانه ۲۵ 

هزار و ۵۰۰ تومان و شکر بسته‌بندی یک‌کیلویی خانوار ۳۴ هزار تومان است.
او با بیان اینکه کمبودی در عرضه شکر نداریم، افزود: با توجه به برداشت 
چغندر و عرضه شکر نیشکری و واردات، مشکلی در تأمین نیاز بازار داخل 

نداریم. 
بهمنی ادامه داد: بنابر آمار در ۶ ماهه دوم سال به‌طور متوسط ماهانه ۱۸۰ تا 

۲۱۰ هزار تن شکر مورد نیاز بازار داخل است.
دبیر اسبق انجمن تصفیه‌کنندگان شکر افزود: با استمرار روند فعلی تأمین شکر 

پیش بینی می‌شود که نوسانی در بازار رخ ندهد.
او از آرامش بازار شکر خبر داد و گفت: بنابر آمار سالانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزارتن 
کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود که با واردات به موقع شکر در 

زمان پیک مصرف، آرامش بازار ادامه خواهد داشت.

صعود بیت‌کوین رکورد زد

ایسنا- به نقل از مارکت، ارزهای دیجیتال به رشد خود ادامه دادند و 
 بیت‌کوین دوباره به بالاترین سطح قیمتی خود از ماه مه سال میلادی 

گذشته رسید.
اگرچه به تازگی مقامات ایالات‌متحده جریمه‌هایی را علیه بزرگترین صرافی 
ارز دیجیتال جهان، بایننس وضع و مدیرعامل آن چانگ پنگ ژائو را متهم 
کرده‌اند اما ظاهراً خوش‌بینی در مورد پذیرش گسترده ارزهای دیجیتال توسط 

بانک‌های تجاری در اروپا بر این نگرانی‌ها غلبه کرده است.
بیت‌کوین در ساعت ۱۰ و ۴۱ دقیقه به وقت شرقی با ۲/۹۴ درصد افزایش به 
۳۸ هزار و ۳۹۷ دلار و اتریوم در همان زمان با ۳/۲۶ درصد افزایش به ۲۱۳۰ 

دلار رسیدند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۴۴ تریلیون 
 دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱/۲۹ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۱/۴۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
کاهش  درصد  روز ۰/۰۲  یک  در  که  بوده  بیت‌کوین  اختیار   در 

داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۴/۶۲ میلیارد دلار است 
که ۴۱/۴۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۴/۵۶ میلیارد دلار است که ۸/۳۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۴۸/۸۱ میلیارد 
دلار است که ۸۹/۳۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

مجمع جهانی مخابرات رسماً سراغ فرکانس ۶G رفت

ایسنا- رویکرد این دستورالعمل که برگرفته از قطعنامه RA-۲۳ است، 
به سمت برنامه‌های آینده برای معاهده جهانی مقررات رادیویی بوده که 
 بر استفاده از رادیو و ماهواره در کشورهای امضاکننده و حوزه‌های قضایی 

حاکم است.
IMT- توافقی برای استقرار مرجع فنی آینده RA-۲۳ گفته شده هدف اصلی
۲۰۳۰ برای شبکه‌های مخابراتی ۶G است و اصول اساسی برای فرمولاسیون 
 IMT-۲۰۳۰ را در چهار سال آینده تعیین می‌کند. در واقع IMT-۲۰۳۰
مخفف استاندارد بین‌المللی مخابرات سیار ۲۰۳۰ است و مانند نسل قبلی خود 
یعنی IMT-۲۰۲۰ باید به ادغام یک رویکرد جهانی برای پروتکل‌های مجهز 

به ۶G کمک کند.
مهم‌تر از همه، این موضوع می‌تواند از اجماع بین‌المللی تحت مقررات رادیویی 
استفاده کند و یک دستور جهانی در راستای استانداردسازی بیشتر صنعت در 

سطح ۳GPP را به ارمغان آورد.
پیش از این یک مطالعه امکان‌سنجی اولیه برای ارزیابی فرکانس‌های طیف 
بالای ۱۰۰ گیگاهرتز انجام شده بود و همین منجر به موافقت با پیش‌نویس 

اولیه چشم‌انداز و اهداف کلی IMT-۲۰۳۰ در نشست ژوئن شد.
در ایران اما طی چند سال اخیر درباره تخصیص و برگزاری باندهای 
فرکانسی مورد نیاز ۵G بحث وجود دارد و هنوز نهاد حاکمیتی حوزه 
 ارتباطات و فناوری اطلاعات تصمیمی برای راهبری فناوری نسل پنجم اتخاذ 

نکرده است.

دستورالعمل فروش لاستیک اعلام شد

تسنیم- سامانه جامع تجارت با صدور اطلاعیه‌ای برای خرده‌فروشان 
تایر سواری اعلام کرد: به اطلاع خرده‌فروشان تایر سواری می‌رساند؛ 
در زمان فروش تایر سواری به مصرف‌کننده نیاز است شماره شاسی 
 و شماره موتور خودرو نیز از خریدار دریافت و در سند خرده‌فروشی 

ثبت شود.
هم‌چنین جهت کنترل میزان سهمیه خریدار لازم است بر روی دکمه 
 ارسال کد تأیید سهمیه کلیک شود و کد پیامک‌شده به خریدار نیز در 
سند ثبت شود. در حال حاضر مقادیر به‌صورت اختیاری دریافت می‌شود و از 

ابتدای آذر ماه به‌صورت اجباری دریافت خواهد شد.
بنابر این گزارش اتاق اصناف ایران نیز چندی پیش با صدور اطلاعیه‌ای 
 اعام کرد: تمامی فعالان صنف عمده و خرده‌فروش لاستیک »کد نقش« 

دریافت کنند.
کد نقش کد شناسایی است که به تمام واحدهای اقتصادی که در زنجیره 

تجارت فعالیت می‌کنند، اختصاص داده می‌شود.

وام ازدواج جوانان زیر 25 سال 350 میلیون تومان 
می‌شود

فارس- در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت در لایحه بودجه وام ازدواج 
برای جوانان پسر زیر 25 سال و دختر زیر 23 سال به مبلغ 350 میلیون تومان 
در کمیسیون تلفیق پیشنهاد شده است و برای سایر متقاضیان 300 میلیون 
تومان پیشنهاد شده است. این مسئله را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سیدمحسن دهنوی، عضو کمیسیون 

تلفیق و نماینده تهران عنوان کرد.
وی گفت: سازمان برنامه و بودجه مانند سال گذشته چگونگی پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از لایحه بودجه حذف کرد و اختیارش را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به 
شورای پول و اعتبار داد، اما کمیسیون تلفیق در راستای قانون حمایت از جوانی 

جمعیت، از وام ازدواج حمایت می‌کنند.
یکی از مشکلات جوانان در دریافت وام ازدواج تأمین ضامن رسمی و 
وثیقه مورد نیاز بانک‌هاست که با توجه به جوان بودن زوجین معمولاً 
پیدا کردن کارمند رسمی و یا وثیقه ملکی سخت است. از طرفی 
بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج به جوانان مزدوج باید مطمئن شوند 
متقاضیان می‌توانند اقساط وام‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بپردازند. در حال حاضر وام ازدواج 
 برای بسیاری از زوج‌های جوان مقدمه لازم برای ازدواج و تشکیل خانواده 

به‌شمار می‌رود.
سالانه حدود 850 هزار فقره ازدواج در کشور شکل می‌گیرد که عمده آنها از 

طریق وام ازدواج، وسایل اولیه زندگی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تهیه می‌کنند.

ارتباطات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6154 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/05

ایسنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در نشستی با مسئولان 
بسیج دانشجویی دانشگاه‌های کشور به فرآیند 
طراحی و پیشرفت شبکه ملی اطلاعات در 
سال‌های گذشته پرداخت و با اعلام اینکه هم 
اکنون این شبکه پیشرفت حدود ۶۴ درصدی 
دارد، تأکید کرد: شبکه ملی اطلاعات، 
شبکه‌ای پرسرعت، با کیفیت و امن در گستره 
ایران است که نیازهای مردم را در حوزه‌های 
مختلف پاسخ‌گو می‌شود که در ابتدای این 
دولت پیشرفت آن ۲۳ درصد بود که در کمتر 

از ۲ سال به حدود ۶۴ درصد رسیده است.
وزیر ارتباطات به مشکلات و کمبودهای 
زیرساخت ارتباطی نیز اشاره کرد و گفت: 
راه حل اساسی برای این مشکل، فیبرنوری 
منازل و کسب و کارهاست که با آماده کردن 
زیرساخت‌های آن، اجرای پروژه از یک‌سال 
گذشته آغاز شده و تاکنون نیز در ۱۰۰ شهر 

تکمیل و سرعت‌های تا ۹۰۰ مگابیت برثانیه 
نیز به مردم ارائه شده است.

وی افزود: برنامه داریم تا پایان سال ۱۴۰۴ 
تمام شهرهای کشور را تحت پوشش این شبکه 

قرار دهیم و براساس برنامه هفتم توسعه نیز تا 
سال ۱۴۰۷ باید تمام ساختمان‌های کشور به 

فیبرنوری متصل شوند.
زارع‌پور به توسعه ارتباطات روستایی در 

۵۵۰۰ روستا در دولت سیزدهم نیز اشاره 
کرد و گفت: برای ارائه سرویس‌های مختلف 
بر اساس فناوری اطلاعات به تمام مردم کشور 

به این ارتباطات نیاز داریم.
وی افزایش دو تا سه برابری ترافیک تولید 
داخل کشور را یکی دیگر از دستاوردهای 
این دوره عنوان کرد و افزود: در این 
دولت با تبادل ترافیک داخلی ۶/۵ ترابیت 
داخل  ترافیک  تولید  رکورد   برثانیه 

شکسته شد.
وزیر ارتباطات با تشریح مدل‌های مختلف 
مدیریت فضای مجازی در کشورهای دیگر، 
تأکید کرد: اگر می‌خواهیم که مستعمره 
دیجیتال کشورهای دیگر نباشیم باید 
سکوهای خود را داشته باشیم چرا که در 
آینده نزدیک این سکوها هستند که کشورها 

را مدیریت می‌کنند.
طبق اعام وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات، زارع‌پور در گزارشی نیز از آخرین 
وضعیت تحقق دولت هوشمند را تشریح و 
درباره پنجره واحد خدمات دولت هوشمند 
نیز گفت: هدف ما این است که مردم از طریق 
یک آیکون در گوشی‌های خود به‌صورت 
شبانه روزی و بدون ارائه هیچ مدرکی بتوانند 
از خدمات دولتی استفاده کنند و براساس 
برنامه هفتم توسعه تمام دستگاه‌های عمومی 
و دولتی مکلف شده‌اند که تا پایان این برنامه 
صددرصد خدمات خود را به‌صورت هوشمند 

به مردم ارائه کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: توسعه 
پیام رسان‌های بومی امروز به حدی رسیده که 
هم اکنون بیش از ۴۰ میلیون نفر از مردم 
ایران از آنها استفاده می‌کنند در صورتی که 
زمانی قابل تصور نبود که ما بتوانیم سکوهایی 
داشته باشیم که قابلیت میزبانی از ده‌ها 

میلیون کاربر را داشته باشند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

بیش از ۴۰ میلیون ایرانی از پیام‌رسان‌های داخلی استفاده می‌کنند

صنعت

ایسنا- عباس علی‌ آبادی، وزیر صمت در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: باید خودروهای سنتی که با سوخت 
فسیلی کار می‌کنند را بهبود دهیم، اما نباید در این 
بخش سرمایه‌گذاری گسترده کنیم. دوره در حال ورود 
 به یک دوره تازه، یعنی استفاده از خودروهای برقی و 

هوشمند است. 
امیدواریم در سال آینده سطحی از هوشمندی را در 
خودروهای داخلی هم داشته باشیم. در حوزه خودروهای 
برقی با توجه به ظرفیت‌های دانش بنیان کشور، می‌توانیم 
تحول را از جایی شروع کنیم که دنیا تازه شروع کرده و در 

این حوزه خیلی عقب نیفتادیم.
وی ابراز امیدواری کرد که به‌زودی حمل و نقل عمومی در 
تهران برقی شود و گفت: این موضوع اثرات مثبت زیست 
محیطی هم دارد. در حال حاضر نسب شارژرها شروع شده 
و در حال توسعه زیرساخت‌ها هستیم. احتمالاً در همین 

هفته‌های اول آذرماه تاکسی‌های برقی به‌تدریج وارد تهران 
می‌شود. در مجموع مقرر شده تا آخر سال ۱۰۰ هزار 

تاکسی برقی در شهرهای بزرگ داشته باشیم.
هم‌چنین به گفته این مقام مسئول چند نمونه خودروی 
برقی داخلی هم تولید شده که پیش بینی می‌شود در نیمه 

اول سال بعد، این خودروها نیز عرضه شوند.
علی آبادی در ادامه با اشاره به اینکه باتری خودروهای 
برقی نسبتاً گران است، تصریح کرد: بر این اساس مقرر 
شده تعرفه‌ واردات باتری‌ها به حداقل برسد. البته برای 
تاکسی‌ها، سهم قابل توجهی از هزینه‌ها را دولت پرداخت 
می‌کند.  مقرر شده وزارت نفت هزینه حدود ۱۰ هزار و 
 ۵۰۰ دلار سهم باتری را از محل سوخت صرفه‌جویی شده

کمک کند.
وزیر صمت در ادامه با بیان اینکه به جای خودروهای 
بنزینی باید بیشتر تمرکز خود را روی خودروهای برقی و 
هوشمند بگذاریم، تصریح کرد: در نروژ بیش از ۸۰ درصد 
خودروها برقی شده و در چین تقریباً همه حمل و نقل 
عمومی و تقریباً ۳۰ تا ۳۵ درصد خودروهای مردم نیز برقی 
شده است. باید بیشتر انرژی خود را صرف کنیم که در این 
پدیده از دنیا عقب نمانیم و با دنیا همراه شویم. خودروهای 

بنزینی هم در برنامه جلو می‌روند، اما باید تمرکز ما بر 
خودروهای آینده باشد. سیاست ما نباید این باشد که 
خودروهای بنزینی را حتماً داخلی کنیم چون این‌ها گذرا 
هستند. بنابراین باید به سمت داخلی‌سازی قسمت‌هایی که 

خلق فناوری می‌کنند، حرکت کنیم.
   قول وزیر صمت به صنایع دانش‌بنیان

علی آبادی در ادامه با بیان اینکه اولویت تأمین ارز برای 
مواد اولیه است و تولید با بهره‌وری بالاتر وکالاهای صادراتی 
هم اولویت بیشتری دارند، اظهار کرد: تقریباً در بسیاری از 

کالاها صف تخصیص ارز برداشته شده است.
وی افزود: این قول را به صنایع دانش بنیان دادیم که کالای 
ایرانی باکیفیت که قابلیت صادرات داشته باشد به‌طور تمام 
و کمال مورد حمایت وزارت صمت و با تعرفه قابل قبول از 

واردات کالای مشابه آن جلوگیری می‌کنیم.
   ۹۰۰۰ واحد صنعتی در کشور راکد هستند

وزیر صمت هم چنین با بیان اینکه حدود ۹۰۰۰ شرکت 
صنعتی در سال‌های گذشته راکد و کم‌بهره شده‌اند، تصریح 
کرد: واحدهایی که به خاطر تغییر فناوری باید تغییر 
راهبر دهند باید جداگانه دیده شوند. هم چنین برخی از 

واحدهای راکد نیاز به کمک‌هایی مثل تأمین سرمایه در 
گردش یا نوسازی تجهیزات دارند. برخی هم دلایلی مثل 
ناکارآمدی مدیریتی دارند که باید به آن‌ها نیز کمک شود. 
به‌طور کلی شهرک ساختن کنار ظرفیت‌های انسانی، از 

جمله سیاست‌های وزارتخانه است.
این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه هشت برنامه 
راهبردی و ۲۰ پروژه پیشران در این وزارتخانه تعریف شده 
که یکی از آن‌ها برقی کردن حمل و نقل پرسرعت است، 
تصریح کرد: الان حداکثر سرعت حمل و نقل ریلی ۱۲۰ تا 
۱۶۰ کیلومتر است که در وزارت صمت برنامه‌ریزی شده 
به سمت سرعت‌های بالاتر برویم. در زمینه حل مشکل 
هوایی کشور هم مگاپروژه‌ای تعریف شده که قرار است از 

ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان نیز استفاده کنیم. 
علی‌آبادی در ادامه گفت: نیاز فناوری شرکت‌های بزرگ را 
در اختیار دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان قرار دادیم 
تا بازار آن‌ها فراهم شود. بنابراین به دانش‌بنیان‌ها پول 
نمی‌دهیم که کالا تولید کنند، بلکه دانش‌بنیان‌ها را در برابر 
مسائلی قرار می‌دهیم که برای حلشان کسی حاضر است 

پول به آن‌ها بدهد. 

فارس- بانک جهانی در گزارشی به وضعیت 
فقر و رفاه اجتماعی در ایران طی سال‌های 
2011 تا 2020 پرداخته است که تمام دوره 
8 ساله‌ ریاست‌جمهوری حسن روحانی در این 

بازه قرار دارد.
بر اساس این گزارش، تقریباً 10 میلیون ایرانی 
به دلیل تحریم‌ها، مدیریت بد اقتصادی و 
قیمت‌های پرنوسان بین‌المللی نفت، همه‌گیری 

کرونا در طول »یک دهه« فقیرتر شدند.
بر اساس این گزارش، تولید ناخالص داخلی 
سرانه ایران در این دهه به صورت سالانه منفی 

0/6درصد بوده است.

تولید ناخالص داخلی سرانه، اندازه‌گیری تولید 
ناخالص داخلی به ازای هر فرد در جمعیت یک 
کشور است و نشان می‌دهد که میزان تولید یا 
درآمد به ازای هر فرد در یک اقتصاد می‌تواند 
یا استاندارد‌های  نمایان‌گر میانگین بهره‌وری 

زندگی باشد.
  کاهش چشمگیر فقر در ایران پس از انقلاب 

اسلامی ایران
به نوشته این گزارش، ایران در دهه‌های منتهی 
به سال 2011 شاهد کاهش فقر بوده است، 
به‌طوری‌که افرادی که زیر خط فقر قرار داشتند 
از 40 درصد جمعیت در سال 1980 به 20 

درصد در اوایل دهه 2000 رسیده بودند.  
اما از سال 2011، لغو و اعمال مجدد تحریم‌ها 
توسط آمریکا و سایر کشورها تأثیر بدی بر رشد 
اقتصادی و رفاه ایرانی‌ها داشت و رقم 20 درصد 
به 28 درصد افزایش یافته است. »اقتصاد ایران 
از یک دهه از دست رفته رشد اقتصادی رنج 

برده است.«
در این گزارش به این نکته اشاره شده است 
که اقتصاد ایران پس از سپری کردن یک دهه 

از دست رفته با رشد اقتصادی ناچیز )-2011
2020( به تدریج در حال بهبودی است.

با کم شدن محدودیت‌های کرونایی و شرایط 
بهتر در بخش نفت به 4 فصل متوالی بهبود 
اقتصادی منجر شده است. رونق اقتصادی 
با واکسیناسیون گسترده در نیمه دوم سال 
1400 تقویت شد. با این حال، محدودیت 
ذخایر ارزی قابل دسترس، به دلیل تداوم 
تحریم‌های آمریکا، منجر به نوسانات نرخ ارز 

و افزایش تورم شده است. 
این رونق اقتصادی که عمدتاً اشتغالزا نبوده 
است با تورم بالا سبب شد تا رفاه خانواده‌ها 
مخصوصاً در میان دهک‌های پایین درآمدی 
که از کرونا به شدت آسیب دیده‌اند، کاهش 

پیدا کند.
در عین حال، اتفاقات ناگوار ناشی از تغییرات 
اقلیمی مانند خشکسالی و افزایش بی‌سابقه 
ما منجر به کمبود آب و قطعی‌های برق شده 
است. اقتصاد ایران در سال 1399 از رکود 2 
ساله خارج شد و در سال 1400 میزانی از رشد 

را تجربه کرد.

ایرنا- انتقال آب دریا یکی از گزینه‌های مد 
نظر وزارت نیرو برای تأمین آب استان‌های 
همجوار دریا و نیز برای صنایع بزرگ در 
فلات مرکزی است که این موضوع موافقان 

و مخالفانی دارد.
یکی از برنامه‌های وزارت نیرو در دولت 
سیزدهم استفاده از آب دریا برای تأمین 
آب مورد نیاز شهرهای نزدیک به دریاها 
و نیز برای صنایع بزرگی که در فلات 
مرکزی قرار دارند به‌شمار می‌رود. بر همین 
اساس وزارت نیرو برای اجرای این هدف 
 برنامه‌های متعددی را در دستور کار قرار 

داده است.
در روزهای اخیر عیسی بزرگ‌زاده، 
سخنگوی طرح‌های ملی آب درباره استفاده 
از آب دریا برای صنایع بزرگ گفته بود 
که این موضوع شامل صنایع بزرگ و پرُ 
 سودی می‌شود که خود امکان انتقال 

آب را دارند.
البته که طرح‌های انتقال آب از دریا نیز 
مانند هر طرح دیگری مخالفان و موافقانی 

دارد و بر همین اساس شرکت مدیریت 
منابع آب ایران به عنوان متولی اصلی تأمین 
آب کشور از همه صاحب‌نظران دعوت کرده 
در یک نشست هم‌اندیشی به بررسی این 

موضوع بپردازند.
چندی پیش بزرگ‌زاده در جمع خبرنگاران 
از برگزاری نخستین سلسله گفت‌وگوهایی 
 تحت عنوان گفت‌وگوی آبی خبر 

داده بود.
اکنون و در جدیدترین اطلاع‌رسانی از سوی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، نخستین 
نشست گفت‌وگوهای آبی با موضوع انتقال 
آب دریا صبح امروز در محل این شرکت 

برگزار شد.
معاونت آب و آبفای وزارت نیرو، به 
 منظور تحقق اهداف قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات و تعامل با 
نخبگان جامعه، نخستین نشست‌ از 
مجموعه »گفت‌‌وگوهای آبی« را با موضوع 
دریا  از  آب  انتقال  طرح‌های   واکاوی 

برگزار می‌کند.

وزیر صمت: 

ورود ۱۰۰ هزار تاکسی برقی به شهرهای بزرگ تا پایان سال

مهر- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در 
»نشست مسئولین بسیج دانشجویی پیرامون مسائل 
اساسی کشور« که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
و بسیج دانشجویی در سالن خوشه وزارت جهاد 
کشاورزی برگزار شد، افزود: نهاده‌های پایه )بذر، کود 
و سم( و مواردی که به عنوان پایه در توسعه بخش 
کشاورزی اهمیت دارد، توسط بخش خصوصی و بخش 
تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی در دستور کار 

قرار گرفته است.
وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری 
در بخش کشاورزی تأثیر زیادی دارد که یکی از آنها 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در این بخش است، 
اظهار داشت: در زنجیره تولید از مزرعه تا سفره و 
صادرات و بازار شک ندارم مهم‌ترین بخش این 
زنجیره، حلقه صنایع تبدیلی و تکمیلی کشور است که 
تاکنون کارهای بزرگی انجام شده است اما این نهضت 
باید ادامه پیدا کند و سرعت بگیرد تا به تولیدکنندگان 

خدمت کند.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: با راه‌اندازی ۵۳۰۰ واحد 
صنعتی صنایع تبدیلی بخش کشاورزی، ۱۳۵ هزار 
اشتغالزایی و ۳۰ میلیون تنُ ظرفیت جدید فرآوری، 

فراهم شده است.
وی تصریح کرد: اکنون بیش از ۱۴ هزار صنایع تبدیلی 
و تکمیلی بخش کشاورزی در کشور فعال است، هزار و 
۵۰۰ واحد صنعتی نیمه فعال و راکد هستند و نزدیک 
به پنج هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی صنایع تبدیلی و 

تکمیلی غذایی در کشور توسط مردم از ۲۰ تا ۹۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند که ما مسیر را برایشان 

فراهم کرده‌ایم.
نیکبخت بر این باور است که اگر این صنایع در 
بخش کشاورزی فعال شوند، از خام‌فروشی جلوگیری 
می‌شود و ارزش افزوده جدید در مراحل تولید ایجاد 
می‌شود که در نهایت موجب خلق ثروت و افزایش 

صادرات خواهد شد.
وی با بیان اینکه امسال مشکلی در خصوص تولید 
گوجه‌فرنگی نداشتیم که تولیدکننده‌ای از تولیدش 
گلایه‌مند باشد، گفت: این مهم مرهون نقش آفرینی 
صنایع تبدیلی در این بخش است زیرا در مردادماه 
هزار و ۲۰۰ تن و در شهریورماه هزار و ۸۰۰ تن 
گوجه‌فرنگی در کشور تولید شد که پیک تولید این 
محصول است از این میزان ۷ هزار تن گوجه‌فرنگی به 
مصرف تازه خوری کشور و بین ۵/۲ تا ۳ هزار تن از 

این محصول نیز صادر شده است.
نیکبخت افزود: بنابراین از تولید روزانه ۶۰ هزار تن 
گوجه‌فرنگی در کشور، ۱۰ هزار تن صرف تازه خوری 
و صادرات و مابقی یعنی ۵۰ هزار تن وارد صنایع 
تبدیلی و فرآوری غذا می‌شود که اگر این صنایع 
وجود نداشتند، شک نکنید در کشور با بحران جدی 

روبه‌رو می‌شدیم.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: امسال تولید رب 
گوجه‌فرنگی به‌گونه‌ای بوده که برای نخستین بار 

صادرات آن نیز رقمی بی‌سابقه داشته است.

بورس

فارس- روزگذشته در اولین روز کاری هفته همه شاخص‌های 
بورس قرمز شدند، اما میزان کاهش شاخص‌ها زیر یک درصد 

بوده است.
شاخص کل بورس با کاهش 2314 واحد به رقم 2 میلیون و 
20 هزار 17 واحد رسید. هم‌چنین شاخص هموزن با کاهش 

328 واحد به رقم 705 هزار و 896 واحد رسید.
ارزش بازار در بورس تهران که حاکی از ارزش روز شرکت‌های 
بورسی است به بیش از 7 میلیون و 14 هزار میلیارد تومان 

رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/1 میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالب 319 هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 549 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت  با معیار وزنی ـ ارزشی نسبت 
به روز قبل معاملاتی یک دهم درصد کاهش یافتند. این دو 

شاخص با معیار هم‌وزن 0/5 درصد کاهش یافت.
شاخص آزاد شناور 0/14 درصد افت کرد، شاخص بازار اول 
بورس 0/12 درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 0/11 

درصد کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای مخابرات ایران و پتروشیمی نوری 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و برعکس 
نمادهای فولاد مبارکه، شستا، پالایش نفت تهران، پالایش نفت 
اصفهان و پالایش نفت بندرعباس بیشترین اثر کاهشی در 
شاخص بورس را داشته‌اند. در فرابورس ایران هم شاخص کل 
روزگذشته با 9 واحد کاهش به رقم 25 هزار و 103 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 

میلیون و 412 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 406 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران روزگذشته بیش از 4/7 میلیارد سهام و اوراق مالی 

در قالب 483 هزار فقره معامله و به ارزش 5 هزار و 127 
میلیارد تومان داد و ستد کردند.

روزگذشته نمادهای صبا فولاد خلیج‌فارس، برق و انرژی 
پیوند، مادیران، انتخاب الکترونیک و مولد نیروگاهی تجارت 
فارس بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند 
و نمادهای مالی سپهرصادرات و آریا ساسول بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته‌اند.
به گزارش فارس، دولت قرار است مولدسازی دارایی‌های خود 
را از طریق بازار سرمایه انجام دهد و با فروش دارایی‌های 
دارای ارزش افزوده و فروش آن از طریق بازار سرمایه، بخشی 

از کسری درآمد خود را جبران کند.
هم‌چنین بازار سرمایه از نظر سرمایه‌گذاری کارگران برای دوره 
بازنشستگی می‌تواند بخشی از کمک مستمری به بازنشستگان 
در آینده باشد، سرمایه‌گذاری در بیمه‌های عمر هم می‌تواند 

درآمد جانبی برای بازنشستگان ایجاد کند.
نقش تأمین مالی بازار سرمایه در اقتصاد هر روز بیشتر 
می‌شود، به شرط اینکه دولت عمق بازار سرمایه را بیشتر کند 

و از این بازار حمایت‌های جدی داشته باشد. 

کاهش 2314 واحدی شاخص بورس 
وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

ایجاد ۳۰ میلیون تُن ظرفیت جدید محصولات 
کشاورزی فرآوری شده در کشور

توسعه و عمران
بانک جهانی:

 فرصت‌های از دست رفته اقتصادی ایران در سال‌های 2011 تا 2020
توسط صاحب‌نظران بررسی می‌شود؛

طرح‌های انتقال آب دریا، خوب یا بد؟

ارز دیجیتال 
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سینما

روزهای فیلم‌برداری سریال »سلمان فارسی« 
در حال سپری شدن است و مشکلی هم در 
این فرآیند وجود ندارد؛ در حالی که برخی 
با گمانه‌زنی‌های نادرست درباره انتخاب 
بازیگران و برخی موضوع توقف و مسائل 
مالی، به دنبال ایجاد مشکل برای این سریال 
تلویزیونی‌اند. اما همه‌چیز در شهرک غزالی با 

آرامش پیش می‌رود. 
یکی  مرمر که  کاروان‌سرای  در  تصویربرداری 
پیگیری  است  باستان  ایران  لوکیشن‌های  از 
می‌شود و بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی و 
از هنروران  با مجموعه‌ای  محمدرضا هدایتی 
جلوی دوربین‌اند. بهناز توکلی که در سریال 
»مختارنامه« نقش ام‌وهب را بازی می‌کرد در 
این فصل به گروه اضافه شده و جلوی دوربین 

رفته است. 
اما در این راستا پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
»سلمان  بازیگر سریال  علیرضا شجاع‌نوری 
فارسی« هم در شهرک غزالی جلوی دوربین 

حاضر شده است. 
نام بسیاری از بازیگران هم در عین حال 
به گوش می‌رسد که هنوز هیچ‌کدام قطعی 
نشده‌اند؛ از حسام منظور گرفته تا محمد 
فیلی و مجید مظفری و خیلی از بازیگران 
دیگر. اما آنچه مشخص است فصل ایران 
سریال »سلمان فارسی« به مجموعه‌ای 
از بازیگران داخلی و خارجی نیاز دارد که 
لوکیشن به لوکیشن این ترکیب مشخص 

می‌شوند. 
طبق برنامه‌ریزی در کنار تصویربرداری بخش 
ایران، آماده‌سازی لوکیشن‌ها و برخی از موارد 
مربوط به فصل حجاز هم در دستورکار است. 
چراکه بنابر گفته سازندگان این سریال قرار 

است برای سال 1405 آماده شود. 
پیگیری‌ها درباره لوکیشن‌های سریال 
»سلمان فارسی« ما را به اینجا رساند که 
امکان دارد به‌دلیل مسائل جوّی، سرمای هوا، 
بارندگی و حتی آلودگی هوای تهران برخی 

از بخش‌های فصل ایران در لوکیشن‌های 
شاهرود و مناطق سمنان گرفته شود. حتی 
گروه به استان فارس و جهرم رفته بودند به 
خاطر وضعیت بومی از آن مناطق هم احتمالاً 
استفاده شود اما همه‌چیز به شرایط جوّی 
برمی‌گردد که این جا به جایی لوکیشن‌ها 

اتفاق بیفتد.
اما در شهرک غزالی چه می‌گذرد؟
فرهاد اصلانی که نقش آبنوس، 
تاجری را بازی می‌کند که 
کاروانسرا دارد و به همراه ویشنو 
مباشر خود که نقش آن را 
محمدرضا هدایتی بازی می‌کند، 
سلمان را از جِی به تیسفون 
می‌برند و نهایتاً به سمت شامات 
حرکت می‌کند. در کاروانسرای 
مرمر انبوهی از قومیت‌های ایرانی 
و خارج از ایران حضور دارند. از 
ترکمن و سیستانی و بلوچ تا عرب 

و چینی. البته خبرهای دیگری از آماده شدن 
حدود 17 قسمت سریال به گوش می‌رسد 
که مراحل تدوین را گذرانده و تقریباً نهایی 

شده است. 
بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، داریوش 
فرهنگ، محمدرضا هدایتی، احترام برومند، 

علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی 
فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران و 
چند بازیگر خارجی و حدود 1500 بازیگر 
تئاتری و بومی جلوی دوربین این سریال 

رفته‌اند.

تصویربرداری »سلمان فارسی« ادامه دارد

ورزش

سازندگان مسابقه »بازی مرکب« تهدید شدند
دو نفر از شرکت‌کنندگان در مسابقه »بازی مرکب: چالش« که بر اساس سریال 
تلویزیونی معروف »بازی مرکب« ساخته شده است، تهدید کردند به دلیل 
سرمازدگی و آسیب عصبی در طول ساخت این برنامه از کمپانی نتفلیکس و 

تهیه‌کنندگان این برنامه شکایت می‌کنند. 
این اتهامات مربوط به تجربه بازیکنان در بازی افتتاحیه این مسابقه با عنوان 
»چراغ قرمز، چراغ سبز« است که در آن بازیکنان باید از توجه یک عروسک 

روباتیک دوری کنند.
این مسابقه در استودیو کاردینگتون، یک پایگاه سابق نیروی هوایی سلطنتی 
در بدفوردشایر و در طول یک سرمای شدید در بریتانیا فیلم‌برداری شده است. 
در آن زمان، نتفلیکس تایید کرد که سه نفر از ۴۵۶ شرکت‌کننده در حین 
 فیلم‌برداری تحت درمان پزشکی قرار گرفتند، اما ادعاهای جراحت جدی 

صحت ندارد.
دانیل اسلید، مدیرعامل شرکت حقوقی اکسپرس سولیسیتورز در این زمینه 
گفت: شرکت‌کنندگان فکر می‌کردند که در یک رویداد سرگرم‌کننده شرکت 
می‌کنند و آن‌هایی که مجروح شده‌اند انتظار نداشتند مانند آنها رنج بکشند. 
اکنون آنها پس از گذراندن مدتی که در موقعیت‌های استرس دردناک در دمای 

سرد گیر افتاده‌اند، دچار جراحات شده‌اند.
این مسابقه که بازسازی سریال پرفروش کره‌ای »بازی مرکب« است شامل 
شرکت‌کنندگانی از سراسر جهان است که برای یک جایزه نقدی ۴.۵۶ میلیون 
دلاری )۳/۶۴ میلیون پوندی( رقابت می‌کنند، که بزرگترین جایزه در تاریخ 

مسابقه‌های تلویزیونی است.
سریال موفق »بازی مرکب« در ۲۸ روز نخست انتشار از سوی نتغلیکس در 

سال ۲۰۲۱ میلادی، ۱/۶۵ میلیارد ساعت تماشا داشت.

»خجالت‌نکش۲« در راه اکران
 آیا نسخه سریالی هم دارد؟

چند روزی است خبری از »خجالت‌نکش« در فضای‌مجازی دست به دست 
می‌شود اما واقعیتِ ماجرا این است الان نسخه سینمایی آن در حال تصویربرداری 

است که شاید به جشنواره فیلم فجر هم راه پیدا کند.
چندی پیش نام »خجالت‌نکش« جزو فهرست کارهایی آمد که از ساترا مجوز 
ساخت گرفتند. این روزها بسیاری از خبرهایی هم که به گوش رسید مبنی بر 

ساخت نسخه سریالی این فیلم خاطرانگیز بود. 
اما الان پیگیری‌ها نشان می‌دهد قسمت دوم فیلم سینمایی »خجالت‌نکش« 
در حال ساخت است و احتمالاً پس از اکران نسخه سریالی هم ساخته شود. 
همچون برخی از کارهای دیگری که سازندگان آن نسخه سینمایی و سریالی 

تدارک می‌بینند. 
تصاویر نشان می‌دهد شبنم مقدمی و احمد مهران‌فر همچون گذشته حضور 

دارند و این‌طور که گفته می‌شود سام درخشانی حضور ندارد. 
»خجالت نکش« قدم اولیه را طوری برداشت که در جشنواره فیلم فجر آن سال 
و چرخه اکران توانست با استقبال بسیار خوبی از سوی مخاطبین روبه‌رو شود.

سازندگان این فیلم اعلام کرده‌اند که قسمت دوم با حضور بازیگران مطرح و 
تلاش برای بهبود و پیشبرد داستان در حال آماده‌سازی است. 

این‌طور که گفته می‌شود ماجراجویی‌های بی‌پایان همراه با عشق و شوخی 
ادامه دارد. 

البته هنوز مشخص نیست این فیلم به جشنواره فجر برسد.
رضا مقصودی و افرا جورابلو فیلم‌نامه این فیلم را به نگارش درآورده‌اند؛ امیر 
پروین‌حسینی در مقام تهیه‌ و رضا مقصودی هم فیلم را در مقام کارگردان 

جلوی دوربین برده است.

سینما

فارس قهرمان مسابقات بوکس شطرنج کشور

خبری  پایگاه  گزارش  به 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، مسابقات 
قهرمانی  شطرنج  بوکس 
کشور ۲ و ۳ آذرماه به 
بزرگداشت  مناسبت 
کنگره امیران، سرداران و 
استان  شهید  پانزده‌هزار 
فارس در شیراز برگزار شد.

این دوره از مسابقات ۱۲۸ شرکت کننده از استان‌های فارس،گلستان،کیش، 
کردستان، اصفهان، همدان، گیلان، آذربایجان غربی حضور داشتند و در 
نهایت تیم‌های فارس، کردستان و گیلان به ترتیب به مقام‌های اول تا سوم 

دست یافتند.
اختتامیه این مسابقات با حضور رحیم خداجو، سرپرست اداره کل ورزش 
و جوانان استان فارس، سید کمال پاک‌فطرت سرپرست اداره ورزش 
و جوانان شیراز، شکراله مسکویی مسئول سازمان بسیج ورزشکاران 
استان فارس، محمدامین شعیبی سیمکانی رئیس هیئت ورزش‌های 
 ناشنوایان شیراز و فریدون پویا رئیس و بنیان‌گذار رشته بوکس شطرنج 
در ایران و آسیا حضور برگزار و مدال و تندیس رقابت‌ها به ورزشکاران و 

قهرمانان اعطا شد.

دو طلا و یک برنز رهاورد کاراته‌کای شیرازی
WSKF در رقابت‌های جهانی شوتوکان 

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، علیرضا 
ندیمی قصردشت، کاراته‌کای شیرازی در شانزدهمین دوره رقابت‌های 
قهرمانی جهانی سبک شوتوکان wskf که به میزبانی توکیو، ژاپن برگزار شد 

موفق به کسب دو نشان طلا و یک نشان برنز شد.
ندیمی در رقابت‌های نوجوانان که با شرکت ۲۷ کاتارو برگزار شد بالاتر از 

کاتاروهای انگستان و روسیه صاحب گردن‌آویز طلا شد.
وی در رده سنی امید این رقابت‌ها نیز که با شرکت ۱۹ کاراته‌کا برگزار شد 
مجدداً درخشید و بالاتر از کاتاروهای کشورهای پاناما و ترکیه دومین نشان 

طلای خود را از این رقابت ها صید کرد.
علیرضا ندیمی قصردشت در ادامه درخشش خود در این رقابت‌ها در مسابقات 
رده سنی بزرگسالان نیز شرکت کرد و در پایان رقابت‌های این رده سنی که 
با شرکت ۱۷ کاتارو برگزار شد نیز پس از کاراته‌کا‌های کشور‌های پاناما و 

قزاقستان به نشان ارزشمند برنز دست یافت.

آغاز لیگ برتر بوکس با برتری خانگی آذرخش فارس
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، رقابت‌های لیگ برتر 

بوکس پس از چند سال وقفه، سوم آذرماه آغاز به کار کرد.
در این مسابقات، هشت تیم در دو گروه به صورت رفت و برگشت به مصاف 
هم می‌روند تا در نهایت تیم‌های راه یافته به نیمه‌نهایی مشخص شوند. این 

پیکارها در هفت وزن المپیکی برگزار می‌شود.
بر این اساس، جمعه و در مجموعه ورزشی پهلوانان گرایی 
و  فارس  آذرخش  تیم‌های  فارس،  استان  بوکس  خانه  در   و 
ناطق‌نوری تهران از گروه دوم به مصاف هم رفتند که آذرخش به برتری قاطع 

۶ بر یک دست یافت.
استقبال قابل توجه علاقه‌مندان‌ به بوکس از این دیدار، از نکات قابل توجه 
بود. ضمن اینکه قبل از شروع مبارزه نیز، مراسم افتتاح لیگ با حضور رحیم 

خداجو، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس برگزار شد.

به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم پرسپولیس درباره 
بازی پیش روی پرسپولیس مقابل النصر در عربستان، توضیح 
داد: ما قرار بود جمعه )به این کشور( برویم که متأسفانه پرواز 
ما روز یک‌شنبه شد. دوست داشتیم دو، سه روز زودتر برویم. 
کادرفنی هم می‌خواست بازی آخر النصر را از نزدیک ببیند اما 
این اتفاق نیفتاد و تمرینات را ادامه دادیم و از جمعه هم ما 
)ملی‌پوشان( به تیم اضافه شدیم و تمرین خوبی داشتیم. او ادامه 
 داد: همه می‌دانند بازی سختی پیش رو داریم و نتیجه گرفتن آنجا 
کار سختی است. همه تیم النصر را می‌شناسید که چه ستاره‌های 
بزرگی را جذب کرده و مدعی اصلی قهرمانی در لیگ عربستان و 

حتی آسیا است.
اتفاقات بدی قبل از بازی با النصر افتاد

دروازه‌بان پرسپولیس درباره تفاوت جو این بازی با بازی رفت نیز 
گفت: ما بازی اول را به النصر باختیم چون جو را برای ما سنگین 
کرده بودند. النصر وقتی وارد ایران شد اتفاقاتی افتاد که تیم ما 
تمرکز خوبی نداشت و اتفاقات بدی در آن زمان افتاد. البته الان هم 
شرایطی هست که به نظر من النصر با تمام ستاره‌ها بازی می‌کند 
و با تمام یاران اصلی خود مقابل ما قرار می‌گیرد چون می‌خواهد 

صدرنشین باشد.
برای بردن النصر به عربستان می‌رویم

او ادامه داد: شرایط ما نیز در جدول به گونه‌ای است که می‌خواهیم 
حداقل در پایان بازی یک امتیاز را کسب کرده باشیم، هرچند که 
ما برای برد می‌رویم ولی کار راحتی نداریم. مساوی در این بازی 

و بردن الدحیل در تهران هدف ما است.
بیرانوند درباره دیر اعزام شدن پرسپولیس به عربستان افزود: من 
تمام اتفاقاتی که افتاده را به فال نیک می‌گیرم. دیر رفتن ما 
شاید اتفاقات بهتر را رقم بزند چون در ایران تمرینات را پشت 
سر گذاشتیم و فردا آخرین تمرین ما در زمین النصر خواهد 
بود. این اتفاقات تاثیری روی تیم ما نمی‌گذارد. انگیزه بالایی 

داریم و سعی می‌کنیم بهترین نتیجه را بگیریم.

بیرانوند: 

امیدوارم با امتیاز به ایران برگردیم

به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، مورینیو در تابستانی که گذشت مورد توجه تیم‌های عربستانی بود اما تصمیم گرفت 
به قرارداد خود با رم پایبند بماند و این تیم را ترک نکند.

مورینیو تا پایان فصل جاری با رم قرارداد دارد. تیم او در فصل جاری نتایج خوبی کسب نکرده است و همین باعث شد 
تا در مقطعی بحث اخراج او با جدیت مطرح شود البته رم در دیدارهای اخیر خود نتایج خوبی کسب کرد و مورینیو 
توانست آرامش نسبی را در جالوروسی برقرار کند. سرمربی رم، به طور اختصاصی با TV۷ صحبت کرد و درباره مسائلی 

ابتدا درباره اینکه قبل از بازی‌ها چه اقداماتی با بازیکنانش انجام می‌دهد، گفت: قبل به صحبت پرداخت و در 
بازی  من در دفترم هستم، به بازیکنان فضا می‌دهم. مهم این است که آنها بدون مربی با از 

یکدیگر ارتباط برقرار کنند. من درست قبل از بازی برمی‌گردم و کنارشان هستم 
و در بین نیمه بازی‌ها نیز مداخله می‌کنم، این لحظه مهمی است و می‌تواند به 

بازیکنان کمک کند.
همدلی بیشتر، مشکلات کمتر، همدلی کمتر، مشکلات بیشتر. من بسیاری 
از باشگاه‌ها و بسیاری از رختکن‌ها را تغییر داده‌ام. در این مورد در رم همدلی 
بسیار بالایی دیدم. من مربی نرمی نیستم. من می‌توانم شیرین باشم اما همچنین 
انتقادی، تهاجمی و زیاده‌خواه. هر چه بیشتر همدلی داشته باشید، شانس 
بیشتری برای مدیریت رختکن دارید. من رابطه بسیار خوبی با آنها دارم. من 
حتی دوست ندارم به بازی‌هایی بروم که در آن درگیر نباشم. زندگی من 
اینجاست، روی نیمکت. اینجا جایی است که به من تعلق دارد، جایی که 
احساس خوشحالی می‌کنم؛ جایی که احساس فشار نمی‌کنم. اینجا جایی 

است که من زندگی می‌کنم. 
 رم - اودینزه؟

بازی بسیار سختی خواهد بود. اودینزه تیمی است که با بازیکنان زیادی 
دفاع می‌کند و در شروع سریع در ضدحملات خوب است. آنها یک بازی 
عالی را مقابل میلان بردند که هیچ‌کس انتظارش را نداشت. اودینزه خیلی 

حریف سختی است.
فرانچسکو توتی؟

توتی شماره یک تاریخ رم است. خیلی خوب بود اگر با او همکاری می‌کردم 
ولی این چیزی بین فرانچسکو و باشگاه است.

گمانه‌زنی درباره جدایی مورینیو از رم زیاد است و عربستانی‌ها با ارائه 
رقم‌های وسوسه‌انگیز سخت به دنبال جذب این سرمربی پرتغالی هستند 
اما روزنامه کالچو میرکاتو اعلام کرد که مورینیو نه تنها قصد جدایی ندارد 

بلکه می‌خواهد قراردادش را نیز تمدید کند.

مورینیو:

»توتی« شماره یک تاریخ رم است
به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم فوتبال النصر ریاض در 
بازی خانگی هفته چهاردهم لیگ حرفه‌ای عربستان 3 بر 

صفر الاخدود را شکست داد.
 کریستیانو رونالدو در پایان بازی با الاخدود با 
 مصدومیت مواجه شد اما نوع آن اعلام نشده است 
 و مشخص نیست او به بازی برابر پرسپولیس 

می‌رسد یا خیر.
النصر و پرسپولیس دوشنبه هفته جاری در چارچوب 
دیدارهای گروه E لیگ قهرمانان آسیا در ریاض به مصاف 
هم خواهند رفت. النصر با 12 امتیاز صدرنشین جدول 
رده‌بندی این گروه است و پرسپولیس 7 امتیازی جایگاه 

 دوم را در اختیار دارد. النصر جمعه هفته جاری در مهم‌ترین بازی هفته پانزدهم لیگ حرفه‌ای عربستان به مصاف 
الهلال می‌رود.

تیم ملی فوتبال کشورمان که در گروه C جام 
ملت‌های آسیا در کنار امارات، فلسطین و هنگ 
کنگ قرار گرفته از ۱۱ دی اردوی نهایی خود را 

برای این مسابقات آغاز می‌کند.
طبق اعلام مهدی نبی، مدیر تیم ملی ۱۲ دی 
آخرین فرصتی است که AFC برای معرفی 
فهرست ۲۳ نفره نهایی تیم‌ها در نظر گرفته است.

ملی‌پوشان لیگ برتری و لژیونر کشورمان تا ۱۷ 
دی در تهران تمرینات خود را ادامه داد و هجدهم 

این ماه راهی قطر می‌شوند.
شاگردان امیر قلعه‌نویی ۱۹ دی، بازی دوستانه را پشت در‌های بسته کمپ الریان قطر مقابل اندونزی برگزار کرده و 

یکشنبه بیست و چهارم در اولین بازی‌شان مقابل فلسطین قرار می‌گیرند.
دو دیدار بعدی ایران در روز‌های ۲۹ دی و ۳ بهمن به مصاف هنگ‌کنگ و امارات می‌روند.

مصدومیت »رونالدو« در آستانه بازی با پرسپولیس

برنامه تیم ملی قبل از جام ملت‌های آسیا مشخص شد

»بوکر« به چه کسی می‌رسد؟غذای ایرانی روی میز پربیننده‌ترین شبکه تلویزیونی روسیه
سه نویسنده مرد راه‌یافته به فهرست نامزدهای نهایی »بوکر« از نظر علاقه‌مندان به کتاب 

بیشترین شانس دریافت جایزه امسال را به خود اختصاص داده‌اند.
پل هاردینگ، پل لینچ و پل موری،‌ سه نفر از نویسندگانی که به فهرست نهایی جایزه 
ادبی بوکر امسال راه یافته‌اند، از نظر کاربران سایت‌های شرطبندی بیشترین شانس برای 

دریافت جایزه »بوکر«‌ امسال را در اختیار دارند.
بر این اساس رمان »آواز پیامبر« نوشته پل لینچ« در یکی از سایت‌ها در صدر 
جدول شانس‌های امسال قرار دارد. این درحالی است که در وب‌سایت دیگری رمان 
 »آواز پیامبر« و »این عدن دیگر«‌ نوشته پل هاردینگ‌ بیشترین شانس را به خود 

اختصاص داده‌اند.
در وب‌سایتی دیگر، کتاب »نیش زنبور« نوشته پل موری به همراه رمان »این عدن 

دیگر« از بخت زیادی برای برای دریافت جایزه »بوکر« امسال برخوردارند.
در سال‌های اخیر گاهی پیش‌بینی علاقه‌مندان به کتاب درست از آب درآمده است. در 
سال ۲۰۲۱ کتاب »وعده«‌ به قلم دیمون گالگوت همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد به 
عنوان اثر برنده انتخاب شد. در سال ۲۰۱۷ نیز کتاب »لینکلن در باردو« نوشته جورج 

ساندرز طبق پیش‌بینی‌ها برنده اعلام شد.
جاناتان اسکوفری با رمان »اگر بعد از تو جان سال به در ببرم«، »وسترن لین« نوشته 
چنتا مارو و سارا برنشتاین، نویسنده کانادایی نیز با رمان »مطالعه برای اطاعت« از دیگر 

نامزدهای نهایی امسال به شمار می‌روند.
برنده نهایی جایزه ۵۰,۰۰۰ پوندی امسال در جریان مراسمی در روز یکشنبه اعلام 

خواهد شد.
جایزه بوکر که در سال ۱۹۶۹ تأسیس شد، یکی از مهم‌ترین جوایز ادبی جهان است که 
هر ساله به نویسنده رمانی که به زبان انگلیسی نوشته و در بریتانیا یا ایرلند منتشر شده 
باشد، اعطا می‌شود. این جایزه اغلب به عنوان سنگ بنای حرفه‌ای یک نویسنده در نظر 

گرفته می‌شود و به طور منظم ستاره‌های ادبی جدیدی نیز معرفی می‌کند. 

كيي از غذاهای سنتی ایرانی، با 
حضور یک سرآشپز از كشورمان 
در برنامه صبحگاهی »کانال یک« 

روسیه معرفی شد.
بخشی از برنامه صبحگاهی »کانال 
یک« با عنوان »سالم زندگی 
کن« که در شمار پرمخاطب‌ترین 
برنامه‌های تلویزیونی روسيه است، به 
معرفی سفره ایرانی و غذای سنتی با 
حضور یک سرآشپز ایرانی اختصاص 

یافت.
در این برنامه که با هماهنگی رایزنی 
ایران در  فرهنگی جمهوری اسلامی 
فدراسیون روسیه ضبط شد، یکی 
از سرآشپزان ایرانی در استودیوی 
ضبط برنامه حاضر شد و آماده‌سازی 

غذای ایرانی را به بینندگان و تماشاگران در 
استودیو آموزش داد. همچینن، پزشکان حاضر 
در این برنامه ۲۰ دقیقه‌ای، توضیحاتی درباره 

فواید غذا، ویتامین‌ها و کالری آن ارائه دادند.
این برنامه، ۱۴ دسامبر ۲۰۲۳ )۲۳ آذر ۱۴۰۲( از 
کانال یک تلویزیون در سراسر روسیه و کشور‌های 

حوزه مشترک‌المنافع پخش خواهد شد.

آشنایی با برنامه صبحگاهی »سالم زندگی کن«
برنامه صبحگاهی »سالم زندگی کن« 
تلویزیون  این  در   ۲۰۱۰ سال  از   که 
به مخاطبان ارائه می‌شود؛ توسط النا مالیشوا 
پزشک و استاد دانشگاه، به عنوان وارث 
برنامه‌ای به همین نام در زمان شوروی 
محبوب‌ترین  و  قدیمی‌ترین  از  یکی   که 
برنامه‌های تلویزیون روسیه است، کارگردانی و 

اجرا می‌شود.
محتوایی  محور  »سلامت« 
این برنامه است که در 
قالب یک مجله تلویزیونی 
گفتگو به زندگی سالم، 
بیماری‌ها  غذای سامت، 
آن‌ها  درمان  راه‌های  و 
پزشکان،  تیم  و  پرداخته 
همراهی  را  مالیشوا 

می‌کنند.
شبکه  یک«  »کانال 
حوزه  اصلی  تلویزیونی 
روسیه  تمام  در  فدرال 
شبانه‌روزی  پخش  است. 
این شبکه از مسکو مرکز 
در  استانکینو  تلویزیون 

خارج از این کشور نیز قابل دریافت است. 
این کانال تلویزیونی که دارای بیشترین تماشاگر 
از جمعیت روسیه )۹۸درصد( است، دارای 
بخش‌های مختلف خبری، اجتماعی و فرهنگی 
است. ۸۲ درصد از جمعیت روسیه این کانال 
را به عنوان منبع دریافت اخبار بر منابع دیگر 

ترجیح می‌دهند.



 به گزارش سبحان، هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی 
شیراز درباره فعالیت‌های آموزش ایمنی و آتش‌نشانی به دانش 
آموزان، کودکان و همچنین گزارش اقدامات مهم صورت 
گرفته از ابتدای سال جاری تا کنون در این حوزه، بیان کرد: 
آشنایی با انواع خدمات ایمنی و آتش‌نشانی، ایستگاه‌های 
آتش‌نشانی و انواع حوادث احتمالی و پیشگیری و اطفای 
حریق در مدارس یکی از اهداف کلان آموزشی است که 
 سازمان آتش‌نشانی شیراز در راستای انجام آن برنامه‌ریزی و 

فعالیت می‌کند.
 وی ادامه داد: افراد در سنین پایین‌تر کنجکاو و به دنبال تجربه 
یا حل مسائل هستند و همین کنجکاوی باعث می‌شود که 

پذیرای تجربیات جدیدتری باشند. بنابراین آموزش‌های اصول 
اولیه ایمنی و آتش‌نشانی و موضوعات دیگر در این حوزه، در 
زمان مناسب و اسرع وقت، هم برای دانش‌آموزان و هم به‌خاطر 
نسلی که در آینده تربیت خواهند کرد، بسیار مهم است. 
یادگیری آموزش‌های مهم در حوزه آتش‌نشانی به کودکان نشان 
 می‌دهد که رعایت این اصول در زندگی روزمره مهم است و

 باید رعایت شود.
  برنامه‌های آموزشی سازمان آتش‌نشانی‌ برای پیشگیری 

از حوادث در مدارس
همچنین این آموزش‌ها به تربیت شهروندانی مسئولیت‌پذیر 

کمک می‌کند تا شاهد حوادث کمتری در جامعه باشیم. 
عالی‌ترین مقام سازمان آتش‌نشانی شیراز عنوان کرد: 
تمهیدات و برنامه‌های آموزشی سازمان آتش‌نشانی‌ برای 
پیشگیری از بروز حوادث و رعایت نکات ایمنی است. در 
همین راستا با توجه به اینکه بسیاری از وقت دانش‌آموزان 
در مدرسه سپری می‌شود و دانش آموزان امروزی 

 تأثیرگذاری بیشتر بر روی خانواده نسبت به گذشته دارند 
این آموزش در کاهش حوادث درون و بیرون از مدرسه بسیار 
تأثیرگذار خواهد بود و آن را از خطرات احتمالی در مواقع 

مختلف نجات خواهد داد. 
به گفته عیدی پور؛ آشنایی با انواع خدمات ایمنی و آتش‌نشانی، 
ایستگاه‌های آتش‌نشانی، انواع حوادث، انواع خاموش کننده‌ها، 
نحوه اطفای حریق، ایمنی در حوادث، ایمنی در آشپزخانه و 
آپارتمان، حوادث آسانسور، ایمنی در زمان آتش‌سوزی و اقدامات 
لازم در زمان زلزله و نحوه پناه‌گیری، آشنایی با تیم تجسس و 
سگ‌های زنده‌یاب، تجهیزات ایمنی و آتش‌نشانی، اقدامات ایمنی 
در فصل سرما، آشنایی با حوادث تجهیزات وسایل پرمخاطره در 
منزل به عنوان سرفصل‌های آموزشی در 128 مدرسه شیراز و در 
تمام مقاطع با آغاز سال تحصیلی و از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ آغاز 

و به‌صورت دوره‌ای تا پایان سال تحصیلی ادامه دارد.
  رعایت اصول ایمنی جزء جدایی‌ناپذیر فرهنگ شهرنشینی 

است 

وی تأکید کرد: رعایت اصول ایمنی در هر قشری جزء 
جدایی‌ناپذیر فرهنگ شهرنشینی امروز است. افزایش آموزش 
عمومی ‌ایمنی علاوه بر کاهش هزینه خدمات ایمنی در شهر، 
سطح ایمنی زندگی شهروندان را افزایش داده و وقوع حوادث 

غیرمترقبه را به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز خاطرنشان کرد: از شهریور تا 
آبانظماه سال جاری؛ در بخش آموزش‌های برون‌سازمانی شامل 
متقاضیان آزاد، مراکز درمانی، شهرداری‌ها و آتش‌نشانی‌های 
استان، ادارات دولتی، شرکت‌های خصوصی جمعاً یازده‌هزار 
و 150 نفر ساعت، در بخش درون‌سازمانی جمعاً نود و چهار 
هزار و 492 نفر ساعت، در بخش آموزش‌های مدارس جمعاً 
چهارصد و بیست هزار و 96 نفر ساعت، برنامه‌های آموزشی 
را به همه شهروندان و در مدارس به دانش‌‌آموزان ارائه کرده 
است تا با ارائه این آموزش‌ها و مباحث ایمنی از بروز خطرات 
و مشکلات احتمالی که برای خانواده و جوامع امروزی پیش 

می‌آیند، جلوگیری کند.

شهردار صدرا:
 بسیج کلیدواژه خودباوری و از خود گذشتگی است

 به گزارش سبحان، به مناسبت هفته بسیج شهردار و رئیس و اعضای شورای 
اسلامی  ‌شهر صدرا از سرهنگ همتی، فرمانده سپاه و بسیجیان مجموعه وی به 

پاس خدمات ارزنده در این شهر تقدیر کردند.
در حاشیه این جلسه مجتبی پارسایی، شهردار صدرا ضمن تبریک هفته بسیج 
با اشاره به فلسفه تشکیل بسیج مستضعفین به فرمان امام راحل )ره( در پنجم 
آذرماه سال ۱۳۵۸ و اهمیت تشکیل این نهاد بیان کرد: بسیج کلیدواژه خودباوری 
و از خود گذشتگی است و ملت بزرگ ایران اسامی ‌در دوران پرافتخار دفاع 
مقدس آن را به بهترین شکل ممکن به نمایش گذاشتند و این تفکر را نه تنها 
در خط مقدم نبرد حق علیه باطل بلکه در پشتیبانی از جنگ در بین زنان و 
 کودکان نیز به نمایش گذاشتند و امروز بیش از هر زمانی این تفکر می‌تواند

راهگشا باشد.
شهردار صدرا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای بسیجی با بیان اینکه بسیج 
در همه عرصه‌ها حضور مقتدرانه داشته و خواهد داشت، تصریح کرد: تقدیر و 

تشکر از عزیزان بسیج نباید محدود به روز و هفته خاصی باشد.
آرش محمدی، رئیس شورای اسلامی ‌شهر صدرا و دیگر اعضای شورا نیز با تبریک 

هفته بسیج از خدمات بسیجیان شهر صدرا تقدیر کردند.

تولید یک تن زرشک در بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
از تولید یک تن زرشک تازه از سطح شش هزار مترمربع باغ زرشک در این 
 شهرستان خبر داد و گفت: این میزان تولید نسبت به سال قبل افزایش 

دو برابری دارد.
مؤیدی اظهار کرد: عملیات برداشت دستی دانه‌های سرخ زرشک در بیضا اواخر 
آبان‌ماه انجام می‌شود. مؤیدی با اشاره به میزان آب مصرفی زرشک که حدود 
7500 مترمکعب است، تصریح کرد: این محصول مقاوم به خشکی و کم‌آبی است 

و در شرایط خشکسالی نیز تولید محصول دارد.
وی افزود: سودآوری درختچه‌های زرشک از سال پنجم کشت آن آغاز می‌شود 
و در زمین‌های کم‌بهره که امکان آبیاری برای سایر محصولات را ندارد، زرشک 
می‌تواند یک محصول بسیار به‌صرفه و سودآور باشد و هزینه‌های پایینی برای 

کشت و باروری دارد. 
وی بیان کرد: این محصول ارزآور در صنایع دارویی کاربرد دارد و علاوه بر عرضه 
این محصول به صورت خام، کارگاه‌هایی در این شهرستان وجود دارند که به 
صورت سنتی در زمینه آب زرشک، مربا و لواشک و همچنین بسته‌بندی زرشک 

فعالیت  می‌کنند. 
این مقام مسئول گفت: از خواص زرشک می‌توان به کاهش فشار خون، حفظ 
سامت پوست و مو، چربی‌سوزی، حفظ سامت کبد، کنترل دیابت، خواص 
ضدسرطانی، کمک به سلامت دندان‌ها، بهبود سوء‌هاضمه و بهبود سلامت چشم 

اشاره کرد.

فرمانده انتظامي استان فارس:
 285 میلیارد ریال کالای قاچاق در فارس کشف شد 

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامي استان فارس 
 از کشف 285 میلیارد ریال انواع کالای قاچاق طی 72 ساعت گذشته 

خبر داد. 
سردار حبیبی اظهار داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی با همکاری سایر 
عوامل انتظامی‌ و در پانزدهمین مرحله طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
طی 72 ساعت گذشته 39 دستگاه خودرو سبک و سنگين حامل کالاي قاچاق 

را در سطح استان فارس شناسايي و توقيف کردند.
بیان کرد: در بازرسی مأموران انتظامی‌ از این خودروها، مقادیر زیادی انواع کالای 

قاچاق و فاقد مدارک قانونی کشف شد.
فرمانده انتظامی‌ استان فارس با بيان اينکه ارزش کالاهاي قاچاق کشف شده بنا 
به اظهار نظر کارشناسان مربوطه 285 میلیارد ریال برآورد شده است، افزود: در 

اين رابطه 44 فقره پرونده تشکیل و 44 متهم نیز دستگير شدند.
سردار حبیبی تأکید کرد: مبارزه بی‌امان با کالای قاچاق یکی از اولویت‌های اصلی 

فرماندهی انتظامی‌ استان فارس می‌باشد.

کشف 143 کیلو حشیش در شیراز 

به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی‌ استان از 
كشف 143 يكلو و 800 گرم مواد مخدر از نوع حشیش و دستگيري 2 قاچاقچي 

در شهرستان شیراز خبر داد. 
سردار ملک‌زاده بیان کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با همکاری 
پلیس فرودگاه شیراز با اقدامات فني و تخصصي مطلع شدند 2 نفر مقداري 
حشیش در منازل خود در یکی از محله‌های شیراز دپو كرده‌اند كه موضوع را به 

صورت ويژه در دستورك‌ار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران انتظامی‌ با هماهنگی قضایی به محل‌های از قبل شناسایی 
شده اعزام و در بازرسي از آن منازل، 143 يكلو و 800 گرم مواد مخدر از نوع 

حشیش كشف كردند.
جانشین فرمانده انتظامي استان فارس با بيان اينكه در اين خصوص 2 نفر 
قاچاقچي حرفه‌اي دستگير و تحويل مراجع قضایي شدند، از شهروندان درخواست 
کرد در صورت اطلاع از فعاليت سوداگران مرگ، گزارش آن را به پليس 110 

اعلام كنند.

شهردار منطقه سه خبر داد: 
 سازگارسازی پیاده‌روهای منطقه با افراد توان‌خواه 

به گزارش سبحان، سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز یکی 
از اقدامات اساسی در جهت کمک به افراد توان‌خواه، جانبازان و سالخوردگان 
را بالابردن خدمات و تسهیلات محیط شهری برای آنان قلمداد کرد و گفت: 
مناسب‌سازی معابر عمومی، تجهیزات و مبلمان شهری، اماکن و بوستان‌ها به 
منظور استفاده افراد توان‌خواه، جانبازان و سالخوردگان اهمیت بسیاری دارد، 
چراکه این عزیزان، بخشی از افراد جامعه‌اند که همچون سایرین نیازمند دسترسی 

و استفاده از امکانات و خدمات عمومی ‌هستند. 
افضلی ادامه داد: به دنبال این هدف، طی بازدیدهای میدانی و نیازسنجی و 
ارزیابی وضعیت پیاده‌روهای سطح منطقه، این شهرداری مبادرت به بهینه‌سازی 
 و مناسب‌سازی تعدادی از پیاده‌روهای سطح این منطقه از شهرداری 

نموده است. 
شهردار منطقه سه بهسازی فضاهای عمومی ‌و توانمندسازی و بهره گیری بیشتر 
و بهتر افراد توان‌خواه، سالخوردگان و جانبازان از معابر منطقه و همچنین سازگار 
ساختن این کاربری‌های شهری با نیاز‌های این اقشار را از جمله اهداف اجرای 

این طرح برشمرد.
گفتنی است کار مناسب‌سازی ایستگاه‌های اتوبوس نیز در برخی معابر منطقه سه 
شهرداری برای افراد توان‌خواه شروع شده و این عملیات نیز در حال انجام است.

شهردار منطقه شش:
 منش شهدا الگوی مسئولیت‌پذیری قرار گیرد

به گزارش سبحان، طی مراسمی ‌به مناسبت بزرگداشت هفته بسیج و با 
هدف تجدید میثاق با آرمان‌های شهدای هشت سال دفاع مقدس، مراسم 
غبارروبی و عطر افشانی مزار دو تن از شهدای گمنام در بوستان امام‌رضا 
 )ع( با حضور مسعود قادری شهردار، مسئولان منطقه و یاوران محلات 

برگزار شد. 
قادری شهردار منطقه ضمن ادای احترام به ساحت مقدس شهدا از پرسنل منطقه 
خواست تا با الگو قراردادن راه و منش شهدای والامقام در مسئولیت‌پذیری و 
 اخاص در عمل، خدمت صادقانه و خالصانه به مردم را سرلوحه 

کار خود قرار دهند.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6154 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/05

فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز مطرح کرد: 

تبیین، خدمت‌رسانی و امیدآفرینی؛ رویکرد بسیج شهرداری

تی
حیا

ره 
اه
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به گزارش سبحان، آرش فرج‌زاده، فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز 
با تبریک هفته بسیج، نقش‌آفرینی بسیج بر مبنای 
تخصص و تعهد در عرصه‌های مختلف را راهگشای 
پیشرفت دانست. وی برنامه‌های حوزه مقاومت 
بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز را با 
رویکرد جهاد تبیین، خدمت‌رسانی و امیدآفرینی 
تعریف و بر مبنای این رویکرد سه‌گانه اقداماتی را 
که در طول یک سال انجام‌شده است، تشریح کرد.

  برگزاری ۴۰ جلسه جهاد تبیین در ادارات و 
سازمان‌های شهرداری شیراز

فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای 
شهرداری شیراز بر راهبرد جهاد تبیین تأکید و 
از برگزاری ۴۰ جلسه جهاد تبیین در ادارات و 
سازمان‌های شهرداری شیراز و تبیین در سطح 

شهر به‌وسیله بنرهای موضوعی خبر داد.
فرج‌‎زاده افزود: ۲ جلد کتاب بسیج سازمانی و بسیج 
یار جهادی نیز توسط بسیج شهدای شهرداری 

شیراز در همین راستا رونمایی شده است.
قائم‌مقام شهردار شیراز با تصریح بر مقوله عفاف 
و حجاب به‌عنوان جزء لاینفک فرهنگی ایرانی-
اسلامی ‌بر اقدامات بسیج شهرداری شیراز در این 
حیطه اشاره و بیان کرد: تشکیل قرارگاه عفاف 
و حجاب، آموزش چهار هزار نفر از کارکنان 
شهرداری با مشارکت قرارگاه اجتماعی سپاه فجر 
در خصوص عفاف و حجاب، فضاسازی محیطی 
در بوستان‌ها، اتوبوس‌ها، مترو، سازه‌های تبلیغاتی 
شهری، آموزش رانندگان تاکسی فرودگاه، 
پایانه‌های درون‌شهری و سطح شهر، برگزاری 
نمایشگاه‌های عفاف و حجاب در سطح شهر و 
پیاده‌روی در پیاده‌راه سامت به‌منظور ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب ازجمله این فعالیت‌ها در 

حوزه عفاف و حجاب بوده است.

بنا به اظهار فرج‌‎زاده؛ توزیع دو هزار بسته معیشتی 
میان نیازمندان سازمان‌ها، پایش سلامت ۶۰۰ 
نفر از کارکنان سازمان پسماند، پخت ۱۰ هزار 
پرس غذا و اطعام نیازمندان، برپایی موکب‌های 
پذیرایی در ایام‌ا... ملی و مذهبی در ساختمان 
مرکزی )شهید قاسم سلیمانی( شهرداری شیراز، 
اختصاص ۱۰ نقطه از مکان‌های سطح شهر به 
قرارگاه موسی)ع( جهت استقرار گروه‌های جهادی 
از دیگر فعالیت‌های حوزه مقاومت بسیج شهدای 

ادارات کل شهرداری شیراز بوده است.
  راه‌اندازی اردوی راهیان پیشرفت جهت 

بازدید از پروژه‌های در دست اجرای شهرداری
فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای 
شهرداری شیراز به‌منظور تکریم شهروندی و 
پاسخگویی به درخواست و مطالبات مردمی ‌به 
برگزاری میزخدمت جهت تسهیل در امور مردم در 
سطح سازمان‌ها و ادارات و مناطق شهرداری اشاره 
و عنوان کرد: راه‌اندازی اردوی راهیان پیشرفت 
جهت بازدید از پروژه‌های در دست اجرای 
شهرداری، هماهنگی جهت برگزاری هفتگی 
زیارت عاشورا در ساختمان شهید سلیمانی، ارائه 
نظر و بازدید در خصوص انتقال دارالرحمه به 
بهشت احمدی، آموزش ۱۰ نفر از کارکنان جهت 
هدایت پهپاد حسب نیاز شهرداری شیراز، برگزاری 
پیاده‌روی‌های خانوادگی در مناطق شهرداری 
 شیراز از دیگر فعالیت‌های این حوزه مقاومت

 بوده است.
وی گفت: همکاری بسیج در ستاد استقبال مردمی 
‌از ریاست جمهوری، تجلیل و دعوت از یک هزار 
نفر از کارکنان جانباز و فرزندان شهید در هفته 
دفاع مقدس در بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس از دیگر فعالیت‌های حوزه مقاومت 

بسیج شهدای شهرداری شیراز است.

فرج‌زاده دیگر فعالیت‌های حوزه مقاومت بسیج 
ادارات کل شهدای شهرداری شیراز را تشریح و 
تصریح کرد: همایش بسیجیان حوزه مقاومت در 
سالن شورای اسلامی ‌ شهر به مناسبت هفته دفاع 
مقدس، برگزاری هفته دفاع مقدس در ساختمان 
شهید سلیمانی، هماهنگی بین سپاه و شهرداری 
جهت اجرای طرح محرومیت‌زدایی، برپایی موکب 
در کربلای معلی و شلمچه، برپایی موکب راهیان 
اربعین در بولوار مدرس با همکاری معاونت 
فرهنگی خانواده سپاه فجر و اعزام خانواده‌های 
شهدای شهرداری به مشهد مقدس، برنامه‌ریزی و 
هماهنگی جهت مراسم شهدای حادثه تروریستی 
شاهچراغ، تقدیر و تجلیل از سردار ظهراب 
قنبری، فرمانده لشکر ۱۹ فجر به مناسبت روز 
مدافعین حرم، برگزاری جشن‌های بزرگ مردمی 
‌با هماهنگی قرارگاه احمد بن موسی، راه‌اندازی 
هیئت اندیشه‌ورز در بسیج شهرداری شیراز و اعزام 
کاروان راهیان نور به مرقد حضرت امام خمینی 

)ره( بوده است. 

 شهرداری شیراز خدمات‌رسانی و 
امیدآفرینی را سرلوحه کار خود قرار داده است 
قائم‌مقام شهردار شیراز با بیان اینکه شهرداری 
شیراز در راستای لبیک به فرموده رهبر معظم 
انقلاب خدمات‌رسانی و ایجاد امیدآفرینی را 
سرلوحه کار خود قرار داده است، گفت: افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۵۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه شهری باهمت شورای اسلامی ‌شهر و 
شهرداری این کلان‌شهر در دهه فجر در دستور 

کار قرار دارد. 
 آنچه امروز مقاومت غزه را پایدار کرده، 

فرهنگ بسیج است
علیرضا جاماسب، فرمانده حفاظت اطلاعات سپاه 
فجر فارس نیز در این نشست هفته بسیج را 
فرصت مناسبی برای جهاد تبیین و بیان جلوه‌های 
مقاومت و مظلومیت مردم غزه ذکر و تصریح کرد: 
هفته بسیج فرصت مناسبی برای جهاد تبیین و 

بیان جلوه‌های مقاومت مردم غزه است. 
جاماسب با بیان اینکه در جریان غزه عبرت‌های 

فراوانی برای جامعه جهانی وجود دارد، گفت: 
باوجود وقایع تلخ در این منطقه اما مردم در برابر 
ظالم مقاومت می‌کنند و آنچه امروز مقاومت غزه را 

پایدار کرده، فرهنگ بسیج است. 
وی در ادامه با بیان اینکه بسیج پرچم‌دار تفکر 
امامین انقلاب اسامی  ‌است، تصریح کرد: امروز 
تفکر فراگیر بسیج مایه اقتدار و پیشرفت انقلاب 
اسلامی  ‌است. فرمانده حفاظت اطلاعات سپاه فجر 
فارس همچنین از حرکت روبه‌جلو و امیدآفرینی 
مجموعه شهرداری شیراز و حوزه مقاومت بسیج 
شهدای شهرداری در امیدآفرینی و خدمات‌رسانی 

تقدیر کرد.  
شهرام قاسمی، رئیس سازمان بسیج ادارات و 
کارمندان سپاه فجر استان فارس نیز که در این 
جلسه بسیج را به‌عنوان فرصتی برای انتقال تفکر 
و فرهنگی بسیجی به آحاد جامعه می‌دانست، 
تصریح کرد: بسیج تبلور جوهره حرکت شیفتگان 
انقلابی است که دل در گروی انقلاب اسلامی  ‌و 

آرمان‌های آن دارند.
قاسمی ‌فرهنگ بسیج را فرهنگی فراگیر دانست 
و گفت: فرهنگ و تفکر بسیجی برگرفته از مبانی 
انقلاب اسلامی  ‌و اندیشه امامین انقلاب است که 
ایمان، تلاش مخلصانه، هوشیاری در شناخت 
دشمن، بصیرت از آن سرچشمه می‌گیرد. وی با 
بیان اینکه فراگیری تفکر بسیج را در چند دهه 
انقاب اسامی  ‌دیده‌ایم و امروز در گام دوم 
انقلاب نیز شاهد فراگیری این تفکر فرهنگ 
هستیم و گفت: امروز اعجاز این شجره طیبه و 
امتداد آن را در گروه‌های مقاومت منطقه و دیگر 
نقاط عالم می‌بینم. وی از مجموعه فعالیت‌های 
حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری 
شیراز درراستای رویکرد سه‌گانه جهاد تبیین، 
خدمت‌رسانی و امیدآفرینی تقدیر و بر حرکت در 

همین مسیر تأکید کرد.

به گزارش سبحان، طرح ضربتی بهداشت محیط مرکز بهداشت 
شهدای والفجر در واحدهای مختلف صنفی به خصوص اماکن 

تهیه و توزیع مواد خوراکی شهر جدید صدرا اجرا شد.
علیرضا شریعتی، رئیس مرکز بهداشت شهدای والفجر از 
انجام بیش از ۷۰ بازدید بهداشتی از سوی گروه‌های بازرسی 

مشترک در شهر صدرا خبر داد.
شریعتی هدف از این بازدیدها را نظارت دقیق بر 
واحدهای مختلف صنفی به خصوص اماکن تهیه و توزیع 

 مواد خوراکی دانست که ارتباط مستقیمی ‌با سامت 
مردم دارد.

وی اضافه کرد: به منظور نظارت بر مراکز عرضه مواد غذایی 
در شهر صدرا با حضور کارشناسان بهداشت محیط به همراه 
نمایندگان سایر ادارت از محل اتاق اصناف دفتر شمال 
 غرب شیراز، از صنوف تهیه و توزیع مواد غذایی بازرسی و 

نظارت شد.
رئیس مرکز بهداشت شهدای والفجر افزود: در اجرای این 

طرح ۹ گروه بازرسی شامل هفت کارشناس بهداشت محیط 
به همراه نمایندگان سایر ادارات همچون فرمانداری، اتاق 
اصناف، تعزیرات حکومتی، صنعت، معدن و تجارت، صنوف 

حساس را پایش و بازرسی کردند.
شریعتی بیان کرد: کارشناسان بهداشت محیط ضمن 
رعایت اصل آموزش محوری، با تشدید نظارت‌ها بر مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی مانند رستوران‌ها، اغذیه‌فروشی و 
فست‌فودفروشی‌ها و در راستای اجرای قانون اصلاح ماده ۱۳، 

قانون مواد خوردنی، آشامیدنی و بهداشتی به ۳۸ واحد صنفی 
اخطاریه‌های صادر، ۲۰ واحد صنفی به تعزیرات معرفی، سه 
واحد متخلف تعطیل، ۵۰ قلیان توقیف و ۷۴ کیلوگرم مواد 
غذایی فاسد و بدون مشخصات بهداشتی را جمع‌آوری و 

معدوم‌سازی کردند.
وی تأکید کرد: بررسی و نظارت‌های بهداشتی مستمر همراه 
با برخورد قانونی هدفمند می‌‌تواند تأثیر بسزایی در رویکرد 

مناسب بهداشتی در متصدیان اصناف ایجاد کنند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز: 

 آموزش‌های ایمنی مدارس به تربیت شهروندانی مسئولیت‌پذیر کمک می‌کند

فعالیت اصناف شهر صدرا زیر ذره‌بین بازرسان بهداشت

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

میزخدمت ویژه صنعت مستمر برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، همزمان با گرامیداشت هفته بسیج، 
میزخدمت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در محل 
دفتر مركزي اين شركت برگزار شد. در این برنامه 
مدیرعامل و معاونان شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
به درخواست‌ها و مسائل و مشكلان صنعتگران مستقر 
در شهر‌كها و نواحي صنعتي استان آن رسیدگی کردند. 

  میزخدمت بستر ارتباط چهره به چهره با مردم
سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس در این مراسم با گراميداشت هفته بسيج با 
بیان اینکه بسيج تجلي ايثار و ازخودگذشتگي و اخلاص 
است، گفت: نهادينه شدن فرهنگ بسيجي در ادارات 
منجر به ارائه بهتر و مطلوب خدمات و تكريم ارباب رجوع 

مي‌شود.
‌هاشمی ‌افزود: برگزاری برنامه میزخدمت در دستگاه‌های 
اجرایی بستر مناسبی را برای ارتباط چهره به چهره با 
مردم و بررسی و رسیدگی به مسایل، مشکلات و 

درخواست‌های آنان فراهم می‌کند 
وي گفت: این برنامه‌ها که در راستای برنامه‌های دولت 
مردمی مبنی بر ارج نهادن به خواسته‌های عمومی ‌و با 
تأکید و اهتمام ویژه استاندار فارس به‌صورت مستمر و 

منظم در مناسبت‌ها و ایام مختلف سال و برگزار می‌شود، 
تأثیر مناسبی در رفع مشکلات مردمی داشته است.

  تاكنون در 8 جلسه میز خدمت برگزارشده است
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تصريح 
كرد: برنامه‌های تخصصی میزخدمت ویژه جامعه 
صنعت نیز با دستور استاندار فارس به‌صورت مستمر 
 و با حضور دستگاه‌های اجرایی در شهرك صنعتي 

برگزار می‌شود. 
وی تصریح کرد: علاوه بر ملاقات‌های مردمی که هر هفته 
در دفتر مرکزی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس برگزار 
می‌شود، برنامه میزخدمت باهدف بررسی درخواست‌ها و 
مشکلات صنعتگران و با حضور مدیران و معاونان شرکت 
در محل شهرک صنعتی بزرگ شیراز نیز هر ماه برگزار 
می‌شود كه تاكنون در 8 جلسه برگزارشده از ابتداي 

امسال به مشكلات 96 صنعتگر رسيدگي شده است. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنین 
از بررسی مشکلات صنعتگران در جلسات داخلی ستاد 
تسهیل این شرکت نیز خبرداد و گفت: جلسات این ستاد 
نیز به‌صورت مستمر در هر هفته برگزار می‌شود كه از 
ابتداي امسال تاكنون 12جلسه برگزار و به مشكلات 
115واحد صنعتي رسيدگي شده و بر اساس بررسي‌ها 

90درصد مشكلات طرح شده به نتيجه رسيده است.
 لازم به ذکر است در اين برنامه كه به مناسبت 
گرامیداشت هفته بسیج برگزارشد، مدیرعامل، معاونان، 
مدیران شركت با حضور در نمازخانه شركت به مسائل و 
مشكلات 15صنعتگر رسيدگي كردند. همچنين همزمان 
با گرامیداشت هفته بسیج، برنامه میزخدمت شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس درکنار سایر دستگاه‌های 
اجرایی استان در شبستان امام خمینی حرم مطهر 

شاهچراغ )ع( برگزار شد. 
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به گزارش سبحان، هادی رضایی، رئیس سازمان بسیج رسانه فارس با 
دعوت از اصحاب رسانه به شرکت در جشنواره رسانه‌ای ابوذر گفت: این 
جشنواره فرصتی برای انعکاس مسایل جامعه از نگاه رسانه‌ها با سلیقه‌ 

و نگاه‌های متفاوت است.
 ضمن تبریک هفته بسیج بیان کرد: شرکت در جشنواره‌هایی همانند 
جشنواره رسانه‌ای ابوذر علاوه بر اینکه منجر به معرفی عکاسان، 
خبرنگاران، نویسندگان و نیروهای نخبه به جامعه می‎شود، می‌تواند 
توجه نخبگان رسانه‌ها را به سوی محورهایی مثل خانواده، سبک 
زندگی ایرانی اسامی، امیدآفرینی و بسط نشاط در جامعه معطوف 

کند و تعالی اجتماعی را رقم بزند.
رئیس سازمان بسیج رسانه استان فارس افزود: رسانه‌ها باید زبان 
گویای مردم و انعکاس‌گر مشکلات آنها بوده و بخشی از وظیفه جهاد 

تبیین به خصوص امیدآفرینی و مطالبه‌گری را بر دوش بکشند.
وی با اشاره به اهمیت رسانه‌ها در پیگیری مسائل جامعه خاطرنشان 
کرد: اگر رسانه‌ها تریبون مردم و بیان کننده ارزش‌های انقلابی باشند 
و مطالبه‌گری را بر انفعال ترجیح بدهند، بسیاری از مشکلات جامعه 
حل می‌شود و به تحقق اهداف و آرمان‌های اصیل انقلاب نزدیک‌تر 

خواهیم شد.
  ۲۰ آذر آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره است

جشنواره رسانه‌ای ابوذر برای نهمین سال متوالی در سطح کشور و 
برای ششمین سال در استان فارس در بخش‌های خبر، مصاحبه، 
گزارش، تیتر، یادداشت، کاریکاتور، موشن‌گرافیک، فیلم خبری، 

پادکست و عکس برگزار خواهد شد.
فراهم نمودن زمینه معرفی و حمایت از فعالیت‌های فاخر و آثار 
ارزشمند اصحاب رسانه، افزایش کمی ‌و کیفی تولید محتوا، ایجاد 
فرصت نقش‌آفرینی برای دلسوزان عرصه رسانه، شناسایی افراد 
رسانه‌ای دارای مهارت‌های ویژه برای فعالیت در عرصه‌های گسترده‌تر، 
فراهم نمودن زمینه پیگیری و پاسخگویی مسؤولین در باب آسیب‌های 
اجتماعی و فرهنگی و جریان‌سازی رسانه‌ای از جمله اهداف برگزاری 

این جشنواره است.
هر فرد می‌تواند در سه بخش و در هر بخش حداکثر سه اثر را 
برای شرکت در جشنواره ارسال کند و شعار سال، جهاد تبیین، 
پیوند رسانه و صنعت، مقابله با آسیب‌های اجتماعی، دستاوردهای 
انقلاب اسامی، بسیج و حوزه‌های اقدام، امید و نشاط آفرینی، 
خانواده، جامعه، فرزندآوری، سبک زندگی ایرانی - اسامی، رسانه 
و گروه‌های جهادی، شیراز شهر راز، ورزش و امیدآفرینی و رسانه 
 و جبهه مقاومت محورهای ششمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر
 در استان فارس هستند. بیستم آذر‌ماه امسال آخرین مهلت ارسال 
آثار به جشنواره رسانه‌ای ابوذر است و تنها آثاری قابلیت شرکت 
در جشنواره را دارند که در نشریات کشوری و استانی، خبرگزاری‌ها و 

پایگاه‌های خبری و فضای مجازی منتشر شده باشد.
برگزیدگان این جشنواره به مرحله کشوری راه خواهند یافت 
و اختتامیه مرحله استانی این جشنواره در مراسمی ‌برگزار و از 
برترین‌های بخش‌های مختلف با اهدای تندیس جشنواره، لوح تقدیر و 

هدایای نقدی تجلیل خواهد شد.
علاقه‌مندان به شرکت در این جشنواره می‌توانند آثار خود را از طریق 
رایانامه aboozarfars@chmail.ir و یا شماره ۰۹۳۷۴۸۵۷۹۳۰ در 
پیام‌رسان ایتا و واتساپ محدثه کریمی، ‌دبیر ششمین دوره جشنواره 

ابوذر استان فارس ارسال نمایند.

رئیس سازمان بسیج رسانه استان فارس:

جشنواره ابوذر فرصتی برای انعکاس مسائل جامعه از نگاه 
رسانه‌هاست
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»ايمان، دوست داشتن و نفرت داشتن است.«
تحف‌العقول: ص ٢٩٥

طرح روزحدیث روز

بعد از ۱۵ سال؛

»فیلم‌فارسی چیست« دوباره به بازار کتاب آمد
 این اثر بر مبنای این پرسش که »فیلم‌فارسی چیست؟« شکل گرفته است. 
کلمه‌ای که سال‏‌هاست در نقدها و مقالات مربوط به سینمای ایران به کار 
برده می‌شود. این کلمه در دهه‏‌های پیشین توسط یکی از اولین منتقدان 
ایرانی وارد ادبیات سینمایی ما شده و تا امروز بیش از هر کلمه و تعبیر 
دیگری، در مقالات و اظهارنظرهای شفاهی اغلب صاحب‌‏نظران سینمای 
ایران به کار گرفته می‌شود، اما مفهوم این کلمه و مصادیقش از وضوح کامل 
برخوردار نیستند و در بسیاری از موارد معانی کاماً متفاوتی را به ذهن 
متبادر می‌‏کنند. اثر پیش رو سعی در توضیح این مفهوم در خلال گفت‬‬‬‬‌وگوها 
و مقالات متعدد دارد. در توضیح پشت جلد این کتاب در‬ باب‬ اهمیت مفهوم 
فیلم‌فارسی نوشته شده است: مبحث فیلم‌فارسی از هر جنبه که مورد ارزیابی 
واقع شود مقوله مهمی است و همواره می‌‏تواند توضیح ‏دهنده بسیاری از 
مشکلات و روشن‏‌کننده راه‏‌های مقابله با خطاها و بی‏‌خردی‌های مرسوم در 

سینمای ایران باشد.
حسین معززی‌نیا نویسنده، منتقد فیلم، مدرس سینما و مستندسازی است 
که کتاب‌های »درباره ابراهیم حاتمی‌کیا« و »سینما و افق‌های آینده« از 
دیگر تألیفات اوست. معززی نیا در قسمتی از مقدمه این اثر در توضیح 
اصطلاح فیلم‌فارسی می‌نویسد: »اگرچه در معنای این کلمه اختلاف نظر 
وجود دارد، در فیلم‌فارسی نامیدن بخش عمده تولیدات سینمای ایران )از 
آغاز تاکنون( اغلب منتقدان هم نظرند. یعنی تقریباً بدیهی انگاشته شده که 
بخش اصلی فیلم‌های تاریخ سینمای ایران با تبعیت از قواعد فیلم‌فارسی 
ساخته شده‌اند. بنابراین، در آغاز یک رشته مباحث تئوریک در خصوص 
مسائل و وقایع سینمای ایران، برگزیدن مفهوم فیلم‌فارسی به‌عنوان اولین 

موضوع، ضروری به نظر می‌رسد.«
کتاب حاضر از سه فصل تشکیل شده است: فصل اول با توضیحات واضع 
کلمه فیلم‌فارسی آغاز می‌شود. در این فصل نویسنده ذیل گفت‌وگو با کسانی 
که مشهورترین عوامل فیلم‌فارسی‌ساز محسوب شده و می‌شوند، سعی در 
روشن‌سازی هرچه بیشتر فیلم‌فارسی دارد و دیدگاه سینماگران ایرانی را 
در دهه ۵۰ نمایان می‌کند. همچنین دو تن از دست‌اندرکاران سینمای 
گذشته و حال، تفسیر خود را از شرایط ظهور و نحوه تولید فیلم‌فارسی 
ارائه داده‌اند. ناصرملک‌مطیعی، علیرضا داوودنژاد و مهدی فخیم‌زاده از جمله 

سینماگرانی‌اند که در این فصل با آن‌ها گفت‌وگو شده است.
در فصل دوم شاهد ۱۲ مقاله از منتقدان و اهل نظر در این زمینه‌ایم 
که رویکرد منتقدان و سینماگران ایرانی در دهه ۷۰ را عیان می‌سازد. 
»فیلم‌فارسی، فرزند ناقص‌الخلقه سینما در ایران« نوشته مریم امینی و 
»منتقدان دهه‌های پنجاه و شصت و داستان‌های باورنکردنی فیلم‌فارسی« 
نوشته اصغر عبداللهی از جمله مقالات موجود در این فصل‌اند. معززی‌نیا 
درمورد اهمیت مباحث تاریخی در این پژوهش خاطر‌نشان می‌کند که 
واکنش سینماگران هر دوره، هیجان‌ها، تردیدها و سرخوردگی‌هایشان هم 
بخشی از دامنه‌های این بحث را شکل می‌دهد؛ به همین دلیل نباید با 
این رویکرد که »آنچه می‌خوانیم به دورانی سپری شده تعلق دارد« سراغ 
این مباحث برویم؛ بلکه همه کلنجارها برای درک معنا و کارکرد تعبیر 
فیلم‌فارسی، سهمی از اصل بحث را در خود دارند. در فصل پایانی شاهد دو 
میزگرد مفصل درباره دو موضوع »جذابیت در سینما« و »مخاطب سینما« 

با حضور چهار تن از دست‌اندرکاران سینمای ایرانیم.
نویسنده کتاب پیش رو با اشاره به اینکه این کتاب یک اثر کامل و جامع 
درباره پدیده فیلم‌فارسی با همه دامنه‌ها و تأثیراتش نیست، در بخشی از 
کتاب می‌نویسد: »قطعاً پدیده‌ای این همه دیرپا و چند لایه، در کتابی با 
این بضاعت، به تمامی تعریف نمی‌شود و بحث درباره‌اش پایان نمی‌پذیرد. 
خصوصاً که بدقولی و بی‌حوصلگی تعدادی از نویسندگان و دست‌اندرکارانی 
که قرار بود رأی و نظرشان در این مجموعه قرار گیرد، امکان کامل‌تر شدن 
کتاب را منتفی کرد. از سوی دیگر، مباحث تئوریک سینمای ما هیچگاه به 
شکل منطقی و مداوم طرح نشده و گاه چنان تشتتی در اظهار نظرها دیده 
می‌شود که حیرت‌انگیز است. کتاب حاضر نیز از این پراکندگی برکنار نمانده 
و بخشی از نوشته‌ها و گفته‌هایی که خواهید خواند، در تعارض با یکدیگر 
شکل گرفته‌اند. این وضعیت نتیجه منطقی شرایط نقادی و نظریه‌پردازی در 
سینمای ماست و همچنین نتیجه طبیعی پرداختن به موضوع خطیری که 

تاکنون به طور جدی مورد بحث و تحلیل واقع نشده است.«
در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم: »فیلم‌فارسی را من در مورد فیلم‌هایی به 
کار می‌بردم که وقتی می‌بردند پیش پخش‌کننده، می‌پرسید چند تا دعوای 
کافه‌ای دارد. در ابتدا که به ایران آمدم، اصطلاح »نوار متحرک« را در مورد 
این فیلم‌ها به کار بردم، اما بعد دیدم که این یک عنوان ترجمه‌ای از زبان 
فرانسه بود. بعد فکر کردم باید ترکیبی ساخت برای بیان، سینمای بی‌ارزش 

و بی‌اهمیتی که بعد از نمایش باید نگاتیو را در زباله دانی می‌انداختند...«
»فیلم‌فارسی چیست« با گردآوری حسین معززی‌نیا در ۳۶۶ صفحه و با 

بهای ‌۲۶۰هزار تومان به همت نشر هرمس وارد بازار کتاب شده است.

کشف یک کوه با ۲ برابر ارتفاع برج خلیفه در زیر آب
فن‌آوری

عکس خبر

  بازگشت مردم به مناطق شمالی غزه

 جشن و شادی مردم فلسطین در پی آزادی 39 زندانی فلسطینی از 
زندان‌های اسراییل

اشک تماسح؛ محصول مشترک من‌وتو، بی‌بی‌سی و اینترنشنال
منبع: فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی برداشت زعفران از مزارع شهرستان بیضا

دانستنی

دانستنی

این ۴ نوشیدنی شما را در خواب لاغر می‌کند

خواص دارویی و درمانی شیر زنجبیل در طب سنتی

با اینکه کاهش وزن یک معجزه یک شبه نیست، اما در 
این مطلب چند نوشیدنی که با تقویت آرامش، کمک به 
هضم یا تامین مواد مغذی، به روند کاهش وزن کمک 
می‌کند اشاره شده است؛ نوشیدنی‌هایی از قبیل: شکلات 

داغ، شیر گرم، شیرزردچوبه، آب‌ گرم با لیمو.
کاهش وزن هنگام خواب به حفظ یک سبک زندگی 
سالم و انتخاب‌های کلی خوب در طول روز بستگی دارد.

راه‌های مختلفی برای کاهش وزن وجود دارد، شاید 
عجیب به نظر برسد، اما یکی از راه‌های غیر معمول در 
این زمینه کم کردن وزن در حین خواب است. کاهش 
وزن هنگام خواب به حفظ یک سبک زندگی سالم و 

انتخاب‌های کلی خوب در طول روز بستگی دارد.
با اینکه هیچ نوشیدنی جادویی وجود ندارد که به طور 
قطع باعث کاهش وزن در هنگام خواب شود. در این 
مطلب به چند نوشیدنی اشاره کرده‌ایم که ممکن است 
با تقویت آرامش، کمک به هضم یا تأمین مواد مغذی، به 
روند کاهش وزن کمک کند. این نوشیدنی‌ها عبارتند از:

 شکلات داغ تلخ
شاید قدری عحیب به نظر برسد، اما نوشیدن یک فنجان 
شکلات تلخ با کمی جوز هندی و دارچین می‌تواند به 
افزایش متابولیسم )سوخت‌و‌ساز( و خواب کمک کند. 

وجود آنتی اکسیدان‌ها در این نوشیدنی همچنین 
می‌تواند به مدیریت بهتر وزن کمک کند.

 شیر گرم
یک لیوان شیر گرم قبل از خواب می‌تواند تسکین دهنده 
باشد و ممکن است باعث آرامش شود. اضافه کردن 
مقداری دارچین یا کمی عسل بدون افزودن کالری زیاد، 

طعم لیوان شیر گرم شما را افزایش می‌دهد.
 شیر زردچوبه

زردچوبه حاوی کورکومین است که خواص 
ضدالتهابی دارد. تهیه یک شیر زردچوبه 

نامیده  گرم )که شیر طلایی نیز 
می‌شود( با کمی فلفل 

ممکن  سیاه 
مفید  است 
باشد. فلفل 
جذب  سیاه 

مین  کو ر کو
افزایش  را 

می‌دهد.
 آب گرم با لیمو

نوشیدن یک لیوان آب 

گرم همراه با آب‌لیموی طبیعی در صبح یا قبل از خواب 
عاوه بر اینکه در کاهش وزن مؤثر است، می‌تواند به 
آب‌رسانی و هضم غذا نیز کمک کند. لیمو همچنین 
ممکن است ویتامین C و آنتی‌اکسیدان‌های مورد نیاز 

بدن را تأمین 
کند.

شیر زنجبیل یکی از معجون‌هایی است که می‌تواند 
بسیاری از بیماری‌ها را درمان کرده یا از حمله بیماری به 
بدن ما جلوگیری کند. اما همه ما نمی‌دانیم فواید شیر 
زنجبیل برای بدن ما چیست؟ زنجبیل یکی از گیاهان 
دارویی است که فواید زیادی برای جسم انسان دارد ، 
چه برای درمان بیماری و چه برای گرم کردن بدن. از 
مدت‌ها قبل مردم از سراسر دنیا از زنجبیل به عنوان یکی 

از گیاهان دارویی استفاده می‌کنند.
ما می‌توانیم زنجبیل را با فرآوری، در مخلوطی از چای یا 
شیر مصرف کنیم. این روند به‌خودی‌خود چندان دشوار 
نیست و انجام آن در خانه امکان‌پذیر است. اکنون در 
مورد شیر زنجبیل صحبت خواهیم کرد. شیر زنجبیل 
نوعی نوشیدنی است که در کنار چای زنجبیل قرار گرفته 
و در آن از زنجبیل به عنوان مواد اصلی آن استفاده 
می‌کند. این شیر دارای طعم شیرین شیر و طعم بی‌نظیر 
زنجبیل است. فواید آن برای بدن ما با چای زنجبیل 
تقریباً یکسان است. تهیه آن در خانه بسیار آسان است و 
فواید سلامتی زیادی از این نوشیدنی خوشمزه به دست 
می‌آوریم. در این بخش برخی از فواید شیر زنجبیل آورده 

شده است:
 بدن ما را گرم می‌کند

یکی از خواص مفید شیر زنجبیل گرم کردن بدن است. 
شیر زنجبیل یکی از نوشیدنی‌هایی است که در فصل 
زمستان یا روزهای بارانی به ذهنمان خطور می‌کند. آن 
را در حالی که هنوز گرم است بنوشید تا زنجبیل گرمای 

خود را به هر ذره‌ای از بدن ما منتقل کند.

 رهایی از درد عضلات
شیر زنجبیل همچنین می‌تواند باعث تسکین عضلات 
دردناک ما شود. زنجبیل حاوی ترکیب ضدالتهابی و 
روغن فرار است که خاصیت ضد درد و ضد التهاب دارد. 
بنابراین، اگر ماهیچه شما به دلیل کاری دردناک است، 

می‌توانید با مصرف شیرزنجبیل آن را درمان کنید.
 درمان پوست چرب

زنجبیل همچنین می‌تواند چربی پوست را کاهش دهد 
زیرا بیش از حد پوست چرب می‌تواند باعث ایجاد مشکل 
پوستی دیگری شود. با مصرف زنجبیل می‌توان میزان 
روغن را کنترل کرد. به این دلیل است که زنجبیل حاوی 
ماده معدنی بسیار بالایی است که می‌تواند چربی روی 

پوست صورت ما را کنترل کند.
 محافظت در برابر بیماری

بیماری حرکتی شرایطی است که بعضی اوقات اتفاق 
می‌افتد. بیماری حرکتی به دلیل عدم تعادل بین بدن 
و مغز ما اتفاق می‌افتد. شیر زنجبیل باعث آرامش بیشتر 
بدن شما می‌شود و می‌تواند شما را در مقابل بیماری 

حرکتی محافظت کند.
 درمان گلو درد

معمولاً گلو درد ناشی از فعالیت برخی باکتری‌ها یا 
میکروب‌های داخل گلو است. یا بعضی اوقات گلودرد 
به دلیل بیماری دیگری مانند سرماخوردگی، آنفولانزا 
و غیره است که با مصرف شیرزنجبیل گلو درد درمان 

می‌شود.
 حفاظت از قلب

مصرف مداوم فواید شیر زنجبیل می‌تواند از قلب ما 
محافظت کند. با مصرف آن، LDL در بدن ما کاهش 
می‌یابد و از بیماری قلبی و سکته مغزی دوری خواهیم 

کرد.
 بهبود سیستم ایمنی

با مصرف مداوم شیر زنجبیل، سیستم ایمنی بدن ما به 
روز می‌شود و می‌تواند ما را از رادیکال‌های آزاد محافظت 
کند. امروزه میزان رادیکال‌های آزاد موجود در هوا که 
آن را استنشاق می‌کنیم به دلیل آلودگی هوا در حال 

افزایش است.
رادیکال آزاد می‌تواند روی قسمت داخلی و خارجی بدن 
ما تأثیر بگذارد. رادیکال آزاد می‌تواند باعث یک بیماری 
مرگبار مانند سرطان، سکته قلبی، آب مروارید و کاهش 
عملکرد کلیه شود. بنابراین، با مصرف شیر‌زنجبیل یا هر 
چیز دیگری که حاوی زنجبیل است، می‌توان سیستم 
ایمنی بدن را بهبود داد که این امر می‌تواند ما را از 

رادیکال آزاد محافظت کند.
 جلوگیری از بیماری صبحگاهی

بیماری صبحگاهی شرایطی است که احساس دل‌پیچه 
می‌کنیم و می‌خواهیم در مرحله اولیه بارداری بالا 
بیاوریم. هر زن هنگام بارداری آن را تجربه می‌کند و 
نمی‌توان از آن جلوگیری کرد. اینکه هر زن باردار بیماری 
صبحگاهی را تجربه می‌کند به دلیل تغییر هورمون آنها 
است. اما می‌توانیم با مصرف شیرزنجبیل آن را به حداقل 
برسانیم. اما اگر هنوز احساس تردید دارید، می‌توانید با 
پزشک مشورت کنید که آیا مصرف آن بی‌خطر است یا 

نه. زیرا بستگی به شرایط شما دارد.

دانشمندانی که از بستر دریا در سواحل گواتمالا 
نقشه‌برداری می‌کنند، یک کوه بزرگ را زیر آب 
کشف کرده‌اند. ارتفاع این کوه ۵۲۴۹ فوت)۱۶۰۰ 
متر( است که به دو برابر ارتفاع برج خلیفه، بلندترین 

ساختمان جهان با ۲۷۲۲ فوت می‌رسد.
 )SOI( اشمیت«  اقیانوس  کارشناسان »مؤسسه 
در آمریکا، این کوه را با کمک یک پژواک‌سنج 
کشف کردند که روی کشتی تحقیقاتی »فالکور« 
)Falkor( نصب شده بود. »وندی اشمیت« 
)Wendy Schmidt( یکی از بنیانگذاران و رئیس 
مؤسسه اقیانوس اشمیت گفت: افراد سوار بر فالکور 
در هر سفری، اطلاعات غیرمنتظره، الهام‌بخش و 
جدید را یافته‌اند. اگرچه تاکنون اطلاعات زیادی را 

متوجه شده‌ایم اما چیزهای زیادی در اقیانوس ما 
 ناشناخته باقی مانده‌اند و ما برای ادامه دادن کاوش 

هیجان‌زده هستیم.
این کوه دریایی با مساحت ۱۴ کیلومتر مربع در عمق 
۲۴۰۰ متر زیر سطح دریا قرار دارد. گروه مؤسسه 
اقیانوس اشمیت به طور تصادفی طی یک عبور 
شش روزه در تابستان امسال از منطقه پونتارناس 
در کاستاریکا به سمت خیز شرقی اقیانوس آرام، این 

کوه را کشف کردند.
»جیوتیکا ویرمانی« )Jyotika Virmani( مدیر 
اجرایی مؤسسه اقیانوس اشمیت گفت: پیدا شدن 
یک کوه دریایی به ارتفاع بیش از ۱/۵ کیلومتر که 
تاکنون زیر امواج پنهان بوده است، نشان می‌دهد که 
ما در واقع هنوز چیزهای زیادی را کشف نکرده‌ایم. 
تهیه کردن یک نقشه کامل از بستر دریا، یک عنصر 

اساسی برای درک اقیانوس ماست. 
بنابراین، این هیجان‌انگیز است که در عصری 
زندگی می‌کنیم که فناوری به ما امکان می‌دهد 
 تا برای اولین بار از این قسمت‌های شگفت‌انگیز 
آنها  و  کنیم  نقشه‌برداری  خود   سیاره 

را ببینیم.

  سوارکاری در بزرگ‌ترین مجموعه اسب‌دوانی ایران

   رزمایش ‌‌‌۵۰هزار نفری بسیجیان - تهران

سواد زندگی

داشتن خواهر و برادر نعمت است، اما در دوران 
کودکی قادر به درک آن نیستیم برای همین در 
این مرحله، بچه‌ها بسیار دعوا می‌کنند. درگیری 
سالم میان خواهر و برادرها بخشی طبیعی 
از رشد است و می‌تواند مفید هم باشد، اما 
تعارض‌هایی ناسالم موجب آسیب به آنها خواهد 
شد، بنابراین تقویت روابط خواهر و برادری 
اهمیت زیادی دارد و تقویت این رابطه می‌تواند 
بر رشد کودکان و شکل‌گیری شخصیت و هویت 
آنها تاثیر مثبت بگذارد. در این بخش راه‌کارهایی 
را به خواهران و برادران و والدین برای بهبود و 

تقویت روابط خواهر و برادرها ارائه می‌دهیم.
 در مورد رابطه خود بحث کنید

به خواهر یا برادر خود بگویید که می‌خواهید رابطه 
بهتری با او داشته باشید و تلاش خود را به وضوح 
نشان دهید. اگر خواهر و برادر شما در گذشته به 
شما صدمه زده است او را ببخشید و ادامه دهید تا 
بتوانید رابطه‌ای سالم و شاد ایجاد کنید و به‌خاطر 
داشته باشید که ایجاد یک رابطه عالی زمان می‌برد 

بنابراین باید صبور باشید.
 حامی باشید

از خواهر و برادر خود حمایت کنید. این در زمانی 
که شرایط سختی را پشت سر می‌گذارند بسیار مهم 
است. زندگی اتفاق‌هایی مانند بیماری، از دست دادن 

شغل یا طلاق را سر راه عزیرانمان قرار می‌دهد؛ اگر 
خواهر یا برادرتان بتواند از شما برای حمایت عاطفی 

استفاده کند، برای او اهمیت زیادی خواهد داشت.
 گذشته را فراموش کنید

اگر در گذشته روابط شما با خواهر یا برادرتان خوب 
نبوده، پس از ازدواج که جدا زندگی می‌کنید، باید 
گذشته و روابط رسمی را کنار گذاشته و صمیمانه‌تر 

با هم برخورد کنید.
 لحظات بزرگ و کوچک را جشن بگیرید

لحظات شادی زیادی در زندگی وجود دارد مانند 
تولد کودک، ارتقای شغل یا عروسی، این لحظات 
بزرگ را با خواهر و برادر خود جشن بگیرید، شما 
نیز همانند آنان خاطرات ارزشمندی را برای خود 

رقم خواهید زد.
 به هر بهانه‌ای شادی را به یکدیگر هدیه 

دهید
برای صمیمانه شدن روابط خواهر و برادری به 
هر بهانه‌ای شادی را به یکدیگر هدیه دهید. شما 
می‌توانید با انجام کارهایی هر چند کوچک دادن 
هدیه یا صرف غذا در کنار هم بیرون از خانه 

همدیگر را خوشحال کنید.
از دیدنشان  که چقدر  نشان دهید   

خوشحال هستید
خواهر و برادرتان صادقانه برخورد کنید و نشان 
دهید که از خوشحالی آنها خوشحال هستید و با 
ناراحتی‌شان غمگین می‌شوید. احساس واقعی و 
حقیقی خود را بیان کرده و به آنها بگویید چقدر 

دوستشان دارید.
 با هم دوست باشید

هدف از بهبود روابط با خواهر و برادرهای شما 
این است که دوستانی شوید که به یکدیگر احترام 
می‌گذارند، یکدیگر را دوست داشته باشند و به هم 
اهمیت دهند. اگر خواهر و برادر بزرگ‌تر هستید 
از ارائه مشاوره خودداری کنید، مگر اینکه آنها 
بخواهند. سعی نکنید زندگی آنها را اصلاح یا کنترل 

کنید حتی اگر منظورتان خوب باشد.

چطور رابطه خواهر و برادری را تقویت کنیم؟

ادبیات
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